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Az elmúlt hónapokban történt

Az Idõ sek Nap pa li El lá tá sá nak ál -
lan dó prog ram jai kö zött sze re pel a
vi lág nap ok, csa lá di ün ne pek meg tar -
tá sa. En nek ke re té ben meg em lé kez -
tünk a pün kösd rõl, az apák nap já ról,
a cu kor be te gek vi lág nap já ról, e mel -
lett fej tet tünk bor sót, té li e sí tet tünk
zöld ba bot.

Kö szön töt tük azo kat a klub ta go -
kat, akik az utób bi két hó nap ban név- 
il let ve szü le tés nap ju kat ün ne pel ték.

Az apák nap ján a klub fér fi tag ja it
aján dé koz tuk meg egy-egy tus für dõ -
vel és go lyós tol lal. Nem ma rad ha tott
el a já ték sem, ahol tré fá san tet tük
pró bá ra ügyes sé gü ket, szag lá su kat,
ta pin tá su kat. Jól vet ték az aka dá lyo -
kat, s ami a leg fon to sabb, egy kö zös,
vi dám dél elõt töt töl töt tünk el együtt.

A nyár ná lunk ter mé sze te sen nem
múl hat el stran do lás nél kül. Ezt a prog -
ra mot az idõ já rás hoz kell iga zí ta nunk,
ami mos ta ná ban ki szá mít ha tat lan. Ez
meg ne he zí ti a szer ve zést, de en nek el -

le né re si ke rült el jut nunk Mart fû re és
Ceg léd re. A für dõ zést mú ze um lá to ga -
tás sal is egybe kötöttük.

Gyógy für dõ be elõ re lát ha tó lag au -
gusz tus 20. után lá to ga tunk el is mét.
Vá rom min den ér dek lõ dõ je lent ke -
zé sét!

Cik kem vé gén ma gam és a klub -
tag ok ne vé ben sze ret nék kö szö ne tet
mon da ni Vincze Zol tán volt gim ná zi -
u mi ta nár nak, aki sok kö tet köny vet
ado má nyo zott a klub nak. Az utób bi
na pok az ol vas ni va lók lel tá ro zá sá val, 
rend sze re zé sé vel tel tek, így si ke rült
egy ki sebb könyv tá rat lét re hoz nunk.
Bí zom ben ne, hogy a né nik, bá csik ta -
lál nak ér dek lõ dé sük nek meg fe le lõ
ol vas ni va lót, és min den kö tet ki ol va -
sás ra ke rül.

Vá gó Károlyné
szo ci á lis szer ve zõ

(foly ta tás a 13. ol da lon)

Ára: 200Ft
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Elsõ kézbõl
Tisz telt Ol va sók!

Lát szó dik, hogy nyár van és sza bad sá -
go lás, de jó né hány olyan do log tör tént az
el múlt har minc egy nap ban is, me lyek kö -
zül sze ret nék né há nyat Önök kel meg -
osztani. 

Az el múlt évek ben is tör tént ál lam pol -
gá ri ho no sí tás, az új Ál lam pol gá ri Tör vény 
azon ban meg több szö röz te a ko ráb bi ké rel -
me zõi lét szá mot. Így eb ben a hó nap ban
há rom Er dély ben szü le tett pol gár nak tör -
tént meg a ho no sí tá sa. Mind hár man egy -
szer re tet ték le az ál lam pol gá ri es küt. Már
évek óta Ma gyar or szá gon él nek, így az
egy sze rû sí tett ál lam pol gár sá gi ké rel mük
vi szony lag gyor san tel je sült. Ez úton is kí -
vá nok ne kik, csa lád tag ja ik nak jó egész sé -
get és si ke res éle tet!

A hó nap ele jén or szá go san is meg ün -
ne pel ték a 61. vas utas na pot. Kö szö nöm a
meg hí vást az újszászi Vas utas Nyug dí jas
Klub nak, hogy együtt em lé kez het tünk
meg er rõl az ün nep rõl. Az el múlt évek ben
ez a nagy vas utas csa lád hely ben is hat ha -
tó san tá mo gat ja nyug dí ja sa it, ami pél da -
mu ta tó le het más szak mai ága za tok nak is.

A hó nap ele jén kap tuk meg azt az eu -
ró pai uni ós élel mi szer se gélyt, amit né -
hány nap alatt ki is osz tot tunk. A ko ráb bi
évek hez ké pest ki sebb mennyi sé get ka -
pott a vá ros, így el sõ sor ban a több gyer me -
kes csa lá dok ré sze sül het tek az ado mány -
ból. A dön tést nagy ban be fo lyá sol ta az,
hogy eb ben az év ben a vá ros nem tu dott
csat la koz ni a nyá ri szo ci á lis ét kez te tés hez.
Így is kö zel 800 csa lád ré sze sült eb bõl az
ado mány ból.

A Szol nok Vá ro si Rend õr ka pi tány ság
ne gyed éves köz biz ton sá gi be szá mo ló ján
vet tem részt több pol gár mes ter tár sam mal
együtt. Örömhír, hogy vár ha tó an szep tem -
ber 30-ig lét szám ban meg erõ sí tik az
újszászi rend õr õr söt. Köz tu dott, hogy a
rend õr õrs évek óta ko moly lét szám hi -
ánnyal küzd, ami dön tõ en be fo lyá sol ja a
bûn ül dö zõi mun kát és a rend õr ség sze re -
pét a he lyi köz biz ton ság meg te rem té sé ben.

Bár a ta va lyi év sok kal ne he zebb volt az 
idõ já rás okoz ta prob lé mák mi att, eb ben a
hó nap ban sem ma rad tunk a rend kí vü li
idõ já rás okoz ta ba jok nél kül. Jú li us 20-án
egy rö vid ide ig tar tó, de elég erõs szél vi -
har ban volt ré szünk, ám néhány la kó épü -
let te te jét meg bon tot ta ugyan, de az iga zi
nagy mun kát a ki dõlt, ki csa vart fák okoz -
ták. A Vá ros gaz dál ko dá si Iro da dol go zói
ezt a prob lé mát dön tõ en meg ol dot ták, így
nem volt szük ség sem a tûz oltóság, sem a
ka taszt ró fa vé de lem segít ségére.

Mint ko ráb ban je lez tem, az el múlt év
bel ví zi prob lé má it az zal a nagy tel je sít mé -
nyû szi vattyú val ol dot tuk meg, ami ta valy
õsz óta a vá ros kü lön bö zõ pont ja in dol go -
zott. Mi vel ná lunk most nem oko zott bel ví zi 
prob lé mát az idõ já rás, így a na pok ban –
pon to san az em lí tett szél vi har és esõ zés
okoz ta bel víz mi att – a szi vattyút más te le -
pü lés re vit ték. Meg nyug ta tó szá mom ra az,

hogy amennyi ben szük sé ges sé vá lik, ez az
esz köz to vább ra is ren del ke zé sünk re áll hat.

Tisz telt Ol va sók! Né hány szót a most
fu tó fej lesz té se ink rõl. Az Or czy -kas tély
fel újí tá sa be fe je zõ dött, de szük sé ges sé vált 
a hom lok zat kis mér té kû ja ví tá sa a ga ran ci -
á lis szer zõ dés ben fog lal tak sze rint. A pá -
lyá zat le zá rá sa vár ha tó an au gusz tus vé -
gén lesz, így nagy örö möm re szol gál, hogy 
ez a prob lé ma a be ru há zás be fejezése elõtt
meg ol dó dott.

A Dó zsa György út fel újí tá sa kap csán a
ÉARFÜ – mint köz re mû kö dõ szer ve zet –
meg tar tot ta utol só el len õr zé sét. Né hány
ap róbb hi bát ta lál tak csak, így a pá lyá zat
ki fi ze té se és an nak le zá rá sa nem üt kö zik
aka dály ba.

Mint ahogy nap mint nap lát hat ják, mind
a Ba kó úti ját szó tér épí té se, mind a Csiszér-
fé le ház bõ ví té se és fel újí tá sa jó ütem ben ha -
lad, ami azt von ja ma ga után, hogy a ki tû zött
be fe je zé si ha tár idõk tart ha tók.

A sport pá lya öl tö zõ jé nek fel újí tá sa és
mû sza ki át adá sa meg tör tént. A pá lyá zat
le zá rá sa fo lya mat ban van.

A gim ná zi um fel újí tá sá nak be fe je zé sé -
hez meg tör tént még egy köz be szer zé si pá -
lyá zat ki írá sa. A kis ér té kû esz köz be szer -
zés há rom aján lat be ké ré sé vel tör té nik, és
vár ha tó an a pro jekt zá rá sá ig (au gusz tus
vé ge) be is fe je zõ dik.

Tisz telt Ol va sók! A hó nap so rán egy
rend kí vü li tes tü le ti ülést tar tot tunk, me -
lyen há rom fõ té ma sze re pelt. Az el sõ,
hogy a fõ ál lá sú al pol gár mes te ri tiszt ség
meg szû nik, és he lyet te tisz te let dí jas al pol -
gár mes ter he lyet te sí ti majd a pol gár mes -
tert. Eb ben a kér dés ben nem volt meg a
szük sé ges sza va zat, így ezt egy megis -
mételt ülé sen kell majd el dön te nünk. 

A má sik két na pi ren di pon tot, amely
egy nö vény te le pí té sé rõl, és a pénz ügyi
kon szo li dá ció meg te rem té sé nek le he tõ sé -
gé rõl szól, in for má ció hi ány ra hi vat ko zás -
sal el na pol ta a tes tü let. Mind két kér dés -
ben a kö ze li na pok ban meg is mé telt rend -
kí vü li ülé sen tár gya lunk.

Molnár Péter
polgármester
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Jó ütemben halad a Csiszér-féle ház bõvítése, felújítása
(Fotó: Fehér János)

Befejezõdött a sportpálya öltözõjének felújítása
(Fotó: Fehér János)
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Testületi ülés
Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te jú li us 2-án
rend kí vü li ülést tar tott, me lyen az aláb bi na pi ren di pon to kat
tárgyalták:

1) Ön kor mány za ti tiszt ség vi se lõ jog ál lá sá val kap cso la tos elõ ter jesz tés

Kaló Istvánné al pol gár mes ter az ön kor mány zat költ ség ter he i nek
csök ken té se ér de ké ben au gusz tus 31. nap já val be nyúj tot ta le mon -
dá sát a fõ ál lá sú al pol gár mes te ri tiszt sé gé rõl, me lyet a
képviselõ-testület tudomásul vett.

A fõ ál lá sú al pol gár mes te ri tiszt ség meg szû né se kö vet kez té ben, a
vá ros pénz ügyi-gaz da sá gi hely ze tét fi gye lem be vé ve a tes tü let mó -
do sí tot ta a szer ve ze ti és mû kö dé si sza bály za tá nak 37. § (1) be kez dé -
sét, mely sze rint: „A kép vi se lõ-tes tü let sa ját tag jai kö zül egy tár sa -
dal mi meg bí za tá sú al pol gár mes tert vá laszt meg. Az al pol gár mes ter
meg vá lasz tá sá ra a he lyi ön kor mány zat ok ról szó ló tör vény elõ írá sai
az irány adók. Az al pol gár mes ter a pol gár mes tert fel ada tai el lá tá sá -
ban segíti, a polgármestert tartós távolléte esetén teljes felelõsséggel
és jogkörrel helyettesíti.”

A pol gár mes ter a dön tést kö ve tõ en a tár sa dal mi meg bí za tá sú al -
pol gár mes te ri tiszt ség be töl té sé re Kaló Istvánnét ja va sol ta, mely rõl
a tes tü let tag jai tit kos sza va zás ke re té ben vok sol tak. A sza va zás
ered mény te len volt, ezért a döntést a polgármester elnapolta.

2) A fog lal koz ta tás elõ se gí té sé re, pénz ügyi kon szo li dá ció meg va ló sí -
tá sá ra vo nat ko zó elõ ter jesz tés meg tár gya lá sa

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá si Ta ná csa 2011. má jus
25-én tár gyalt me zõ gaz da sá gi fog lal koz ta tás le he tõ sé gé rõl, mely -
hez Újszász is csat la koz ni kí ván. A kép vi se lõ-tes tü let meg tár gyal ta
az elõ ter jesz tést, azon ban dön tést nem ho zott, to váb bi in for má ci ók
meg szer zé sét követõen a témát egy késõbbi ülésen újratárgyalják.

3) Lik vi di tá si cé lú mû kö dé si hi tel hosszú le já ra tú hi tel lé ala kí tá sa
A tes tü let dön tött a 160 000,0 eFt-os fo lyó szám la-hi tel (lik vid hi -

tel) 10 éves fu tam ide jû, hosszú le já ra tú mû kö dé si célú hi tel lé ala kí -
tá sá ról, egy ben fel ha tal maz ta a pol gár mes tert a köz be szer zé si
eljárás lefolytatására.

4) A kö zép is ko la fej lesz té sé re irá nyu ló pá lyá zat ke re té ben esz köz be -
szer zé si el já rás meg in dí tá sá ról

A tes tü let a kö zép is ko la fej lesz té sé re irá nyu ló pro jekt esz köz be -
szer zé sé nek (sport esz kö zök, mé rõ mû sze rek, szak köny vek, SNI fej -
lesz tõ esz kö zök) meg va ló sí tá sá ra há rom ár aján lat be ké ré sé vel be -
szer zé si el já rást in dít. A beszerzés keretösszege nettó 760 000 Ft.

Az aján lat té te li fel ké rés az aláb bi cé gek nek ke rül meg kül dés re:

1. ASS Ma gyar or szág Kft., 6000 Kecs ke mét, Iri nyi út 17.

2. Art-Ker Kft., 6000 Kecs ke mét, Pablo Casals u. 4.
3. Bú tor szer Kft., 2750 Nagy kõ rös, Fe ke te d. 3/a.

5) A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Tár su lá si Meg ál la po dá sá -
nak módosí tása

A Szol no ki Kis tér ség több te le pü lé se köz ok ta tá si in téz mény fenn -
tar tói tár su lást hoz lét re, mely kö vet kez té ben a tár su lá si meg ál la po -
dás mó do sí tá sa szük sé ges. A testület a módosítást elfogadta.

6) „Össze tar to zunk” er dé lyi szór vány prog ram hoz va ló csat la ko zás ról
A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz gyû lés el nö ke fel ké rés sel

for dult az ön kor mány zat hoz a prog ram hoz való csat la ko zás hoz. A
prog ram cél ja a szór vány ma gyar ság nem ze ti ön azo nos ság-tu da tá -
nak, a ma gyar kul tu rá lis élet nek és mind azon te vé keny sé gek nek
erõ sí té se a tér ség ben, me lyek a ma gyar ság meg ma ra dá sát se gí tik. A
tes tü let dön té se ér tel mé ben csat la koz ni kíván az „Összetartozunk”
erdélyi szórványprogramhoz.

7) Kép vi se lõi tisz te let dí jak köz cé lú fel aján lá sa

Dr. Szó ró Mag dol na jú li us és au gusz tus ha vi tisz te let dí ját a tánc -
cso port ok tá mo ga tá sá ra és az Egész ség nap meg ren de zé sé re aján -
lot ta fel. Petrik Fe renc egy ha vi tisz te let dí já val tá mo gat ta az
Egészségnap megrendezését.
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Felhívás parlagfû elleni
védekezésre

A par lag fû Ma gyar or szá gon a leg na gyobb te rü le ten
elõ for du ló, leg el ter jed tebb gyom nö vény, mely nek pol -
len je az egyik leg erõ sebb is mert allergén anyag. A par lag -
fû leg in ten zí vebb nö ve ke dé si idõ sza ka jú li us hó nap, a vi -
rág por szó ró dá sa leg na gyobb tö meg ben jú li us vé gén és
au gusz tus hó nap ban tör té nik. 

Ezért a 2000. évi XXXV. nö vény vé de lem rõl szó ló tör -
vény ér tel mé ben a par lag fû el le ni vé de ke zést min den
in gat lan tu laj do nos nak jú ni us 30-ig vég re kell haj ta ni.
Ezt kö ve tõ en pe dig a vi rág zást fo lya ma to san meg kell
aka dá lyoz ni. A vé de ke zés leg egy sze rûbb mód ja a jú ni -
us vé gé tõl 2-3 al ka lom mal vég zett ka szá lás, eset leg a
vegy sze res gyom ir tás. 

Amennyi ben a meg adott idõ pon tig nem tör té nik meg
a par lag fû ir tás, az ön kor mány zat ha tó sá gi vé de ke zést
ren del het el, amely zárt in gat la non, te lep he lyen is vég re -
hajt ha tó, költ sé gei pe dig az in gat lan tu laj do nost ter he lik.
Az in gat lan tu laj do no sa ezen felül 20 ezer és 2 mil lió fo -
rint kö zöt ti össze gû nö vény vé del mi bír ság gal sújt ha tó.
Fel hí vom a fi gyel met, hogy a költ sé gek meg nem fi ze té se
ese tén azok adók mód já ra be hajt ha tók.

Bo ros Péterné
jegy zõ

Tüdõszûrés
Tá jé koz ta tom a tisztelt La kos sá got, hogy Újszász vá ros -
ban 2011. au gusz tus 16. és 2011. au gusz tus 24. nap ja kö -
zött tü dõ szû rés re ke rül sor.

Szû ré si idõ na pon ta:
au gusz tus 16. kedd: 8 – 13 órá ig
au gusz tus 17. szer da: 12 – 17 órá ig
au gusz tus 18. csü tör tök: 8 – 13 órá ig
au gusz tus 19. pén tek: 8 – 13 órá ig
au gusz tus 22. hét fõ: 12 – 17 órá ig
au gusz tus 23. kedd: 8 – 13 órá ig
au gusz tus 24. szer da: 8 – 12 órá ig

A tü dõ szû rés he lye: 

Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la – au la 

Újszász, Kos suth L. út 13.

A szû rés re fel tét le nül hoz za ma gá val a 
be teg biz to sí tá si kár tyá ját!

A tü dõ szû rés nem kö te le zõ jel le gû, de min den kép pen 
aján lott a la kos ság szá má ra. 

A ha tá lyos jog sza bály ok ér tel mé ben a szû rés in gye nes
a 40. élet évü ket be töl tött sze mé lyek szá má ra. Az en nél fi -
a ta labb la ko sok or vo si be uta ló val és té rí tés el le né ben ve -
het nek részt a vizs gá la ton. A té rí tés mér té ke a je len le gi
sza bá lyo zás sze rint 861 Ft, mely össze get csek ken kell
meg fi zet ni. Csek ket a szû rés hely szí nén kap hat nak a la -
ko sok, a szû rés el sõ nap já tól kez dõ dõ en.

18 év alat ti sze mé lyek ese tén – a fen ti e ken túl – szük -
ség van a szü lõ be le egye zõ nyi lat ko za tá ra, me lyet a szû -
rés hely szí nén kell ki töl te ni, és amely hez szük sé ges a nyi -
lat ko za tot te võ szü lõ TAJ kár tyá ja is.

Bo ros Péterné
jegy zõ



Étkeztetés? Házi
segítségnyújtás?

Jelzõrendszeres házi
segítségnyújtás? Tájékozódjon!

Ét kez te tés: napi egy sze ri me leg étel a
Szász ét te rem bõl azok szá má ra, akik ko ruk
(65 év fe let ti ek), egész sé gi ál la po tuk mi att tar -
tó san vagy át me ne ti jel leg gel nem tud ják azt
ön ma guk vagy el tar tott juk ré szé re biz to sí ta ni.

Szük ség sze rint le he tõ ség van az étel el -
vi te lé re, il let ve la kás ra szál lí ta tá sá ra.

Az igény be vé tel rend je:
– ké re lem be nyúj tá sa
– jö ve de lem nyi lat ko zat
– meg ál la po dás meg kö té se
Az ét ke zé sért fi ze ten dõ té rí té si díj jö ve -

de lem füg gõ, me lyet utó lag, min den hó 10.
nap já ig kell tel je sí te ni.

Házi se gít ség nyúj tás: a szol gál ta tást
igény lõ sa ját la kó kör nye ze té ben biz to sít juk
az önál ló élet vi tel hez szük sé ges el lá tást

– alap ve tõ szük ség le tek ki elé gí té sét
– alap ve tõ gon do zá si – ápo lá si fel ada tok

el vég zé sét
– a sze mé lyi és la kó kör nye ze ti hi gi é né

meg tar tá sát
– hi va ta los ügyek in té zé sét
Té rí tés men te sen vé gez zük a gyógy szer -

fel íra tást, ki vál tást, hi va ta los ügyek in té zé -
sét, ké rel mek meg írá sát, be nyúj tá sát, pos -
tán tör té nõ ügy in té zést, élet vi tel re vo nat ko -
zó ta nács adást, se gí tõ be szél ge tést, ki sebb
be vá sár lást.

Óra díj el le né ben vég zünk ta ka rí tást, mo -
sást, va sa lást, ápo lá si – gon do zá si fel ada to kat.

Az igény be vé tel rend je:
– ké re lem be nyúj tá sa
– jö ve de lem nyi lat ko zat
– egy sze rû sí tett elõ gon do zás
– gon do zá si szük ség let meg ál la pí tá sa
– meg ál la po dás meg kö té se
A házi se gít ség nyúj tá sért fi ze ten dõ té rí té -

si díj jö ve de lem füg gõ, me lyet utó lag, min -
den hó 10. nap já ig kell tel je sí te ni.

Jel zõ rend sze res házi se gít ség nyúj tás:
önál ló élet vi tel fenn tar tá sa mel lett fel me rü -
lõ krí zis hely ze tek el há rí tá sa cél já ból nyúj tott 
el lá tás 65 év fe let ti egész sé gi prob lé má val
élõ, sú lyo san fo gya té kos vagy pszi chi át ri ai
be teg sze mé lyek ré szé re, akik a se gély hí vó
ké szü lék meg fe le lõ hasz ná la tá ra ké pe sek.

Az el lá tás ké re lem be nyúj tá sa alap ján,
té rí tés men te sen tör té nik.

Tá jé koz ta tá sul kö zöl jük a 2011. jú li us
hó tól esedékes té rí té si díj táb lá za to kat!

A meg ha tá ro zott dí jak, az áfát tar tal maz zák.
Amennyi ben bõ vebb fel vi lá go sí tást sze -

ret ne bár mely el lá tá si for má val kap cso la to -
san, ké rem, ke res se sze mé lye sen az Idõ sek
Nap pa li El lá tá sát az Akác fa út 90. szám
alatt (volt szol gá la ti la kás ban), vagy ér dek -
lõd jön a kö vet ke zõ telefonszá mokon:

367-017; 06-30/816-1711.

Papp Sándorné
tagintézmény-vezetõ
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Szo ci á lis ét kez te tés

Kategória

A szolgáltatás
2010. évi

önköltsége
(Ft/adag)

2011. évi
normatív

támogatás
összege
(Ft/adag)

A 2010. évi
ön-öltség és a

2011. évi normatív 
támogatás

különbözete
(Ft/adag)

Javasolt
intézményi
térítési díj
(Ft/adag)

0 Ft-tól, az öregségi
nyugdíjmin. 100 %-ig
(28 500 Ft/hó)

710 221 489 220

Az öregségi min. nyugdíj 
100-200 %-a között
(28 501-57 000 Ft) 

710 221 489 330

Az öregségi
nyugdíjmin. 200-300
%-a között
(57 001-85 500 Ft/hó)

710 221 489 450

Az öregségi
nyugdíjmin.300 %-a
fölött (85 501 Ft/hó)

710 221 489 480

Kiszállítási díj 245 - 245 130 Ft/k.száll.

Ét kez te tés ki szál lí tás sal biz to sí tá sa ese tén, amennyi ben több sze mély ré szé re tör té -
nik ugyan ah hoz az in gat lan hoz a ki szál lí tás, a má so dik, il let ve töb bi sze mély nek csak
az ét kez te tés díja ke rül het meg ál la pí tás ra.

Há zi se gít ség nyúj tás

Kategória (Ft/óra) (Ft/óra) (Ft/óra) (Ft/óra)

0 Ft-tól, az öregségi
nyugdíjmin. 100 %-ig
(28 500 Ft/hó)

1278 83 1195 100

Az öregségi min.
nyugdíj 100-200 %-a
között (28 501-57 000
Ft) van

1278 83 1195 200

Az öregségi min.
nyugdíj 200-300 %-a
között (57 001-85 550
Ft) van

1278 83 1195 300

Az öregségi min.
nyugdíj 300 %-a fölött
(85 501 Ft) van

1278 83 1195 400

A la ká son be lü li fi zi kai mun ka vég zés té rí tés kö te les. Té rí tés men tes a men tá lis gon do -
zás.(segítõ beszélgetés)

Idõ sek nap pa li el lá tá sa

Kategória (Ft/nap/ellátott) (Ft/nap/ellátott) (Ft/nap/ellátott) (Ft/adag)

0 Ft-tól, az öregségi
nyugdíjmin. 100 %-ig
(28 500 Ft/hó)

840 353 487 220

Az öregségi min. nyugdíj 
100-200 %-a között
(28 501-57 000 Ft) 

840 353 487 330

Az öregségi
nyugdíjmin. 200-300
%-a között
(57 001-85 500 Ft/hó)

840 353 487 450

Az öregségi
nyugdíjmin.300%-a
fölött (85 501 Ft/hó)

840 353 487 480

Jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás

Kategória

A szolgáltatás
2010. évi

önköltsége
(Ft/nap/készülék)

A 2010. évi önköltség és a 2011. évi
állami pályázati támogatás

különbözete (Ft/nap/készülék)

Javasolt
intézményi
térítési díj

Jelzõrendszeres házi
segítségnyújtás

160 51 0 Ft

A jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás igény be vé te le té rí tés men tes.
Egyéb szo ci á lis el lá tás – szol gál ta tás: sze mély szál lí tás
A szál lí tás sze mé lyi té rí té si dí ja: 100 Ft/km. Több sze mély szál lí tá sa ese tén az

összeg egyen lõ arány ban meg osz lik a szál lí tott személyek között.
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Papp Sándorné tagintézmény- veze tõ
Jú li us 13-án ez út tal Jászladányon ke rült
meg ren de zés re a XIII. Idõs ott ho nok
Szép ko rú, de If jú szí vû La kó i nak Me gyei
Kul tu rá lis és Sport ver se nye, ahol hét ott -
hon la kó val (He ge dûs Andrásné, Joó Kár oly,
Kiss Áronné, Kiss Ist ván, Nagy Lászlóné, Sze -
ren csés Ferencné, Várkonyi Józsefné) kép vi -
sel tet tük ma gun kat. Ezt az ese ményt
min den év ben a me gyén be lül egy idõ sek
ott ho na szer ve zi meg, ami óri á si mun ká -
val jár. Ott ho nunk 2004.év ben ren dez te
meg, biz to san em lé kez nek rá a részt ve -
võk és a szer ve zõk. Ti zen nyolc in téz -
mény vett részt ezen a ta lál ko zón
Jászladányban. A hely színt a jászladányi
ala pít vá nyi is ko la épü le te és ud va ra biz to -
sí tot ta, a szer ve zést a Jász be rény Vá ros
Ön kor mány za ta fenn tar tá sá ban mû kö dõ 
jászladányi idõ sek ott ho na vál lal ta föl. A

kin ti sát rak alatt név re szó ló te rí tett asz tal
várt ben nün ket egy ked ves szer ve zõ vel,
aki min den ben igye ke zett a ked vünk ben
jár ni. A meg nyi tók és a zász ló át adá sa
után kez de tét vet te a ver seny. A kul tu rá lis 
ré sze a sza bad té ri szín pa don, a sport és
ügyes sé gi ver seny pe dig az is ko lá ban zaj -
lott. Na gyon szép ver se ket, da lo kat hal lot -
tunk, hu mo ros szín pa di je le ne te ket lát -
tunk. A mi kis csa pa tunk ebéd után ke rült
sor ra. Várkonyi Józsefné Gruber Ka ta lin:
Meseszõttes c. ver sét mond ta el:

„Nyolc van éve an nak,
(mert cso dák még van nak),
hogy egy pa rá nyi mag
va la hol, ma gyar föld ben ki csí rá zott.
Csöpp lány ként, ha Any ja után má szott,
Nem sírt, min dig hal kan du do rá szott.
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F i g y e l e m !

Tá jé koz tat juk az E-ON elõ re fi ze tõs
mé rõ vel ren del ke zõ ügy fe le in ket,
hogy vál to zás tör tént a fel töl tõ kó dok
ké ré sé ben, mellyel lé nye ge sen gyor -
sab ban és egy sze rûb ben jut hat nak a
fel töl tõ kód hoz.

Te le pü lé sün kön a Dó zsa Gy. út 35.
szám alat ti lot tó zó ban igé nyel het nek
KOMFORT kár tyát. A kár tya elsõ
hasz ná la ta kor, va gyis az ak ti vá lás kor
szük ség lesz az üz le ti part ner szám ra
(10 je gyû azo no sí tó, ko ráb ban a szám -
lán a név mel lett zá ró jel ben sze re pelt).

Az összeg be fi ze té sé rõl egy bi zony -
la tot fog nak kap ni, amin sze re pel ni
fog a be fi ze tett összeg és a fel töl tõ kód
is. A fel töl tés me ne te ezt kö ve tõ en vál -
to zat lan.

Ko vács Szilárdné
csa lád gon do zó

Fontos telefonszámok
Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: +36-20-538-3743

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.

Támogató szolgálat
5052. Újszász, Sza bad ság tér 1.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig, Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig, Csü tör tök: 1230-1630-ig
Pén tek: 8-12-ig.

M E G H Í V Ó

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta tisz telettel meg hív ja
a vá ros la kó it a

Szent Ist ván na pi ün nep ség re

2011. au gusz tus 19-én 18 órá ra

a Szent Ist ván szo bor hoz.

Ün ne pi be szé det mond:
Urbán Je nõ

kö zép is ko lai di ák

A mû sor ban köz re mû kö dik:

Tóth Nor bert vers mon dó és
a Szol no ki Szim fo ni kus Ze ne kar réz fú vós

együt te se

A megemlékezést ko szo rú zás kö ve ti.

Az ün nep ség után vár juk Önö ket

a Szol no ki Szim fo ni kus Ze ne kar vo nós
együt te sé nek

kon cert jé re a ró mai ka to li kus temp lom ba.

Jú li u si hí rek a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho ná ból



Édes any ja ámul. – Hall ja kend is Ap ja?
Az ölé be kap ja, jó ma gas ra tart ja,
„Nó ta fa lesz, mond ja,
Ám most más a gond ja,
Szí ve el kezd fél ni,
Hogy ha így lesz lány kám,
Nem fogsz könnyen él ni.

S az idõ, az idõ gyor san múlt,
A kis lány, mint egy bim bó ki vi rult.
Aj ká ról szállt-szállt az ének,
Gyö nyör rel hall gat ták if jak, vé nek,
S Õ ment bát ran a si ker fe lé,
Bár aka dályt az élet gör dí tett elé.

De tud ta és hit te, hogy az Ég
A te het sé get va la ki nek nem azért ad ja,
Hogy kit ez zel ál dott meg
Csak úgy vesz ni hagy ja!

Nem, az ég bõl a sem mi ért nem hull Man na,
Sok-sok könny, ám még több si ker,
S íme, a kis mag ból: Hazadi Zsu zsan na!
Éle ted nek gyolcs vász ná ba
Me se szá lat szõt tem,
Ezüst lom bú nó ta fa ként
Állsz min dig elõt tem.
Nyolc van ágon ezer vi rág,
Nép dal-ma gyar nó ta,
Száll jon da lod még so ká ig,
Mint száll évek óta!”

Ez után a szín pa dot gyor san be ren dez -
ve egy hu mo ros la ko dal mas kéz fo gót ad -
tunk elõ. A ren ge teg pró ba, dísz let- és ru -
ha ké szí tés meg hoz ta gyü möl csét: II. he -
lye zést ér tünk el!

Az ügyes sé gi fel ada tok ban Sze ren csés
Ferencné szin tén II. lett. Hí res vá ro so kat
kel lett a ne ve ze tes sé ge i vel pá ro sí ta ni.

A jó han gu la tot a nagy me leg sem
csor bí tot ta, és egy kel le mes na pot el tölt -
ve, újabb él mé nyek kel tér tünk haza.

Más nap, 14-én Mol nár Sán dor, a Vas -
utas Szak szer ve zet el nö ke volt a ven dé -
günk Dóka Lászlóné és Nagy Fe renc egye sü -
le ti ta gok kí sé re té ben. Az el nök a Vas -
utas nap al kal má ból kö szön töt te az egy -
kor a vas út nál dol go zó kat, vagy akik nek
a pár juk dol go zott ott. Egy ok le vél lel kö -
szön te meg a mun ká ju kat, és Nagy Jó zsef -
nek kü lön ok le ve let aján dé ko zott több
éves mun ká ja mi att, amit az ott hon ban
vég zett a la kók ér de ke it kép vi sel ve. Nagy 
Fe renc a Sze res sük egy mást gye re kek c.
ver set ol vas ta fel, majd Dóka Lászlóné is
kö szön töt te a je len lé võ ket, és egy ki csit
fel idéz te a múl tat. Vé gül édes ség gel és
üdí tõ vel ked ves ked tek a meg je len tek -
nek, és az el nök kér te, bár mi lyen prob lé -
má val for dul ja nak hoz zá bi za lom mal az
érin tet tek. Köszönjük!

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgató

és a mentálhigiénés csoport
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Színpadi játék

Várkonyi Józsefné szavalata

A vetélkedõn
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Az új magyar alkotmányról
A ma gyar or szág gyû lés el fo gad ta az új al kot má nyun kat, 
me lyet – mint az elõ re vár ha tó volt – a balliberális po li ti -
ku sok és saj tó a ma ga szo ká sos stí lu sá val össz tûz alá vett.
Szájer Jó zsef fideszes EU par la men ti kép vi se lõ 2011. jú ni -
us 8-án Strasbourgban a kö vet ke zõ be széd del re a gált a tá -
ma dás ra:

„Tisz telt El nök Úr!

Ne te kint sék ud va ri at lan ság nak, de a ház bal ol da lá hoz fo gok
be szél ni, ah hoz a zöld, kom mu nis ta, szo ci a lis ta és li be rá lis több -
ség hez, akik a Nép párt és a kon zer va tív frak ci ók el le né re a par la -
ment na pi rend jé re erõl tet ték ezt a té mát.

Kér dé se im van nak Önök höz: önök sze rint meg fe lel-e a szü le -
tés sze rint va ló diszk ri mi ná ció ti lal má nak, hogy az uni ó nak le -
het nek olyan tag or szá gai, (pél dá ul Spa nyol or szág, Bel gi um
vagy Svéd or szág), ame lyek ben egyes pol gá rok pusz tán szü le té -
sük ál tal jo go sul tak ve ze tõ ál la mi tiszt ség, a ki rá lyi cím be töl té -
sé re? Az én or szá gom új al kot má nya ilyen meg kü lön böz te tést
nem al kal maz!

Önök sze rint el fo gad ha tó-e, hogy van az uni ó nak olyan tag ja
(Egye sült Ki rály ság), amely nek nin csen egy sé ges írott al kot má -
nya? Az én or szá gom új al kot má nya de mok ra ti kus írott al kot -
mány!

Önök sze rint el fo gad ha tó-e, hogy van az uni ó nak olyan tag ál -
la ma (Fran cia or szág), amely nek al kot má nya nem tar tal maz za
az alap jo gok ka ta ló gu sát? Az én or szá gom új al kot má nya nem -
csak tar tal maz za azt, ha nem egye ne sen az Eu ró pai Alap jo gi
Char tát te kin ti min tá nak, el sõ ként az Eu ró pai Uni ó ban!

Önök sze rint rend ben van-e az, hogy van nak az uni ó nak
olyan or szá gai, ahol nin csen Al kot mány bí ró ság, vagy több olyan 
or szág is van, ahol ugyan van, de gyen gék a jog kö rei? Az én or -
szá gom új al kot má nya büsz ke ar ra, hogy erõs al kot mány vé del -
met ga ran tál!

Önök azt ál lít ják ma guk ról, hogy a kö zös Eu ró pa szel le mé ben
cse lek sze nek, ami kor ide rán gat ják bon co lás ra az új ma gyar al -
kot mányt, de va ló já ban az unió ala pí tó-szer zõ dé sé nek egyik leg -
fon to sabb el vét árul ják el, amely sze rint (4. cikk 2. be kez dés, idé -
zem) “Az Unió tisz te let ben tart ja a tag ál lam ok nak ... a nem ze ti
ön azo nos sá gát, amely el vá laszt ha tat lan ré sze azok po li ti kai és
al kot má nyos be ren dez ke dé sé nek...”

Ha önök nem ren dez tek, vagy nem ren dez nek vi tát a ko ráb bi
kér dé se im ben em lí tett or szá gok ügyé ben, vagy el fe lejt kez tek itt
az Eu ró pai Par la ment ben szó vá ten ni, ami kor Ma gyar or szá gon
2006-ban szo ci a lis ta kor mány sár ba ti por ta a gyü le ke zés jo gát,
ak kor önök ket tõs mér cét al kal maz nak: más sze mé ben a szál kát
is, sa ját sze mük ben a ge ren dát sem haj lan dók ész re ven ni! Nem
ve szik ész re, hogy ez zel önök nem az eu ró pai együtt mû kö dés
ügyét se gí tik, ha nem az eu ró pai nem ze tek kö zöt ti vi szályt szít -
ják! Ez le lep le zi az önök va ló di pár tos el fo gult sá gát.

In kább azt ja vas lom, hogy or szá ga ik ban kö ves sék az új ma -
gyar al kot mány pél dá ját, szab ja nak al kot má nyos gá tat az ela dó -
so dás nak, hogy ne le hes sen még egy gö rög, ír vagy por tu gál vál -
ság. Ja vas lom, hogy a ma gyar al kot mány hoz ha son ló an ve gyék
al kot má nyos vé de lem alá a jö võ nem ze dé kek jo ga it, az zal, hogy a
kör nye ze ti, a költ ség ve té si és a de mog rá fi ai fenn tart ha tó sá got al -
kot má nyos elv vé eme lik. Véd jék úgy erõs kol lek tív jo gok kal nem -

ze ti sé ge i ket és más ki sebb sé ge i ket, pél dá ul a ro má kat, ahogy azt – 
Eu ró pá ban egye dül ál ló mó don – az új ma gyar al kot mány te szi!

Ugyan már szám ta lan eset ben bi zo nyí tot tuk, cá fol tuk, önök
to vább ra is is mé tel ge tik alap ta lan vád ja i kat, ezt biz to san ma is
meg te szik, mert nem a hely zet nem is me ré se, ha nem párt po li ti -
kai szem el len zõ jük mi att szaj kóz zák. Bár önök is tud ják, nem
igaz, amit mon da nak, de azért új ra el mon dom:

– a ma gyar al kot mány NEM tilt ja be az abor tuszt,
– a ma gyar al kot mány NEM sér ti a val lás és lel ki is me re ti

sza bad sá got,
– a ma gyar al kot mány NEM kor lá toz za az azo nos ne mû ek jo -

ga it,
– a ma gyar al kot mány nak NINCSEN te rü le ten tú li ha tá lya,

és sa ját te rü le tén pél dát la nul erõs jog vé del met biz to sít a nem ze -
ti sé gek nek,

– a ma gyar al kot mány NEM csök ken ti, ha nem erõ sí ti a ha tal -
mi ágak el vá lasz tá sá nak, a fé kek és el len súly ok nak az el vét.

A ma gyar al kot mány eu ró pai szel le mû al kot mány, amely az
em ber alap ve tõ jo ga i nak tel jes biz to sí tá sa, a nem ze tek együtt -
mû kö dé sé nek és az eu ró pai egy ség nek a je gyé ben szü le tett! Mi
büsz kék va gyunk er re az al kot mány ra. A mi al kot má nyunk ban
18-szor sze re pel uta lás Eu ró pá ra, és szó sze rint be le fog lal tuk az
unió jel mon da tát: Egy ség a sok szí nû ség ben. Mi, a Fi desz kép vi -
se lõi véd jük az eu ró pai egy ség esz mé jét Ma gyar or szá gon,
tesszük ezt ak kor is, ha az önök, az eu ró pai bal ol dal ket tõs mér cé -
je le já rat ja azt.

Ma gyar or szág tag ja az uni ó nak, és tisz tes sé ge sen be tart ja a
klub sza bá lya it. Ha va la ki még is úgy vé li, hogy ez nem így van,
ak kor a klub ren del ke zik sza bá lyok kal ar ra, mi ként le het el jár ni.
Ha tény leg iga zuk vol na, ak kor in dít sa nak el le nünk kö te les ség -
sze gé si el já rást, ez min den or szág ese té ben így van, mi ma gya -
rok nem ké rünk ki vé telt! Kor rekt, va ló ság ra ala po zott vi tá ban
meg véd jük ál lás pon tun kat, de po li ti kai bo szor kány ül dö zés ben
nem kí vá nunk részt ven ni.

Mi, az önök ma gyar szo ci a lis ta kol lé gá ik ál tal ránk ha gyott
ro mok el ta ka rí tá sa köz ben, el ké pesz tõ ener gi á kat moz gó sít va de -
mok ra ti kus, eu ró pai, sza bad or szág gá szer vez zük Ma gyar or szá -
got, a ma gyar pol gá rok tól sza bad vá lasz tá so kon ka pott al kot má -
nyos fel ha tal ma zás alap ján. Ezért fo gad tunk el új al kot mányt,
amely vég re le cse ré li a rossz em lé kû 1949. évi kom mu nis ta al -
kot mányt, amely a ma gya rok sze mé ben a zsar nok ság szim bó lu -
ma volt.

Mi, ma gya rok sza bad ság sze re tõ, de mok ra ta nem zet va gyunk. 
Ezer éves az al kot má nyunk, amely 1222., a hí res Arany bul la óta
vé di a zsar nok ság gal szem be ni el len ál lás jo gát, amely Eu ró pá -
ban elõ ször fog lal ta ma gá ba a Tordai nyi lat ko zat ré vén a val lá si
tü rel met, amely az el sõk kö zött ga ran tál ta 1848-ban a pol gá ri
jog egyen lõ sé get, és amely Eu ró pa egyik leg ré gibb par la men ti ha -
gyo má nyá val ren del ke zik. Ne künk nincs szük sé günk ar ra, hogy
olya nok ok tas sa nak ki ben nün ket de mok rá ci á ból, akik nek a sa ját
or szá guk ban tö mén te len el vég zet len há zi fel ada tuk van!

Kö szö nöm, hogy meg hall gat tak!”
Re mé lem, a be széd köz zé té te lé vel se gí te ni tud tam az

Újszászi Hír adó ol va só i nak a tisz tán lá tás ban!

Szórád Ró bert
el nök – Újszász Fi desz



Munkás út
Széthordott és kifosztott házak utcája

Ho gyan le het itt nor má lis kö rül mé nyek kö zött él ni? — te szik
fel a kér dést az újszászi Mun kás ut cá ban la kók kö zül azok,
akik még érez nek egy faj ta ra gasz ko dást az ut cá hoz. Ren ge teg
itt ugyan is az (f)el ha gyott, ro mos, dü le de zõ, ki fosz tott egy ko ri
ház, gaz zal be nõtt por ta.

Van nak, akik még sze ret né nek lak ni az újszászi Mun kás ut cá -
ban és kör nyé kén, azon ban egy re ne he zebb ez szá muk ra. Õk
ugyan is ren des kö rül mé nyek re, vágy nak, ám ál dat lan a hely zet,
mert az ut cán vé gig sok fe lé ro mos, le la kott, szét hor dott, el ha -
gyott, ki fosz tott há za kat és –ma rad vá nyo kat lát ni, gaz zal be nõtt,
ke rí tés nél kü li egy ko ri ud va rok kal. Az ott élõk kö zül ezért is for -
dul tak la punk hoz: néz zük meg, hogy sze rin tük igen csak messze
van már min den a nor má lis kö rül mé nyek tõl. S va ló ban, a há zak
egy ré sze a „szocpolbiznisz” me men tó ja. De van olyan la kó, aki
va la mi lyen ok nál fog va át me ne ti leg le zár va há zát el köl tö zött,
míg más meg halt. A há za ik pe dig el kezd tek „kop ni”…

Az ön kor mány zat jog kö re ad dig ter jed ki, hogy az épí tés ha tó -
sá guk fo lya ma to san ki ad ja a kö te le zé se ket a tu laj do no sok nak a
ve szé lyes in gat la nok el bon tá sá ra. Az in gat la nok tu laj do no sa it
azon ban na gyon ne héz meg ta lál ni, ha egy ál ta lán meg le het,
mert azok el tûn nek más te le pü lé sek re, sõt van, aki bör tön be ke -
rült. Ha va la ki a bon tást nem hajt ja vég re, ak kor bün tet het a
hely ha tó ság – csak az a kér dés a fen ti ek is me re té ben, hogy kit…

Egy re-más ra lép nek elõ ér kez tünk re a há zak ból a la kók az
Újszász szé lén hú zó dó Mun kás ut cá ban. Jöt tünk, hogy sa ját sze -
münk kel gyõ zõd jünk meg az ál la po tok ról. Azok ról, ame lyek re
egy, a szer kesz tõ sé günk be kül dött e-mail hív ta fel a fi gyel met a
Mun kás utca azon la kói ne vé ben, akik sze ret né nek ren des kö -
rül mé nyek kö zött lak ni. Egy biz tos: nem ezt a te rü le tet fog ják
ide gen for gal mi lát vá nyos ság ként mu to gat ni a vá ros ban. Min -
den fe lé ro mos, le la kott, el bon tott, szét hor dott, ott ha gyott, ki -
fosz tott há za kat és - ma rad vá nyo kat lát ni, gaz zal be nõtt ud va -
rok kal. A ro mos há zak so rát la kott há zak sza kít ják meg, szeb bek
és ke vés bé szem re va ló ak, ame lyet tu laj do no sa ik így-úgy pró bál -
nak fenntartani.

— Jól néz zék meg, így va ló ban ne héz itt élni! — mu tat ja a
háza mel let ti por tán álló dü le dé ket Ka na las Sán dor. Bár õ nem
tu dott a le vél rõl, de egyet ért, hogy szó vá te szik az ut cá ban ural -
ko dó ál dat lan ál la po to kat. — A mel let tünk lévõ ház bár mi kor be -
dõl het az ud va runk ra. A gye re ke ket is fél tem, ha itt ját sza nak.
Azt sem tud juk, hol van nak a há zak tu laj do no sai, van, aki Sze ge -
den, s van, aki Mis kol con. Nem ér dek li õket, mi lesz a tu laj do -
nuk kal. Egyéb ként az ut cá ban ve gye sen él nek ma gya rok és ro -
mák, és el mond ha tom, hogy ko mo lyabb gond so sem volt köz -
tünk. Jó ma gam 1985 óta la kom itt, de sze ret nék már bel jebb köl -
töz ni a vá ros ba. Egy elõ re nem sikerül.

A fér fi bel jebb tes sé kel a por tá já ra, s mu tat ja: ná la gon do zott a 
gyep, le van vág va a fû, fács ká kat is ül te tett a há za elé. Ám hi á ba,
ha a kör nye zõ el ha gyott tel ke ken hón al jig ér a ma got ho zó gaz.

A szer kesz tõ sé günk nek le ve let kül dõk — akik azért nem
konk rét név vel ír ták a le ve let, mert sze rin tük mi ni mum élet ve -
szé lyes vol na ezt meg ten ni — fel te szik a kér dést: ho gyan le het
itt nor má lis lég kör ben él ni, ha ez a lát vány ve szi kö rül õket, év rõl 
év re ocs má nyab bul, mocskosabbul, lepusztultabbul néz ki szin te 
min den? A hely zet egyéb ként hosszú, ki tar tó „mun ka” ered mé -
nye ként ala kult ki.

Mint ír ják, a há za kat két cso port ba le het be so rol ni: a so ha el
nem ké szült, il let ve a ti tok za tos mó don el bon tott há za ké ba.
Elõb bi sze rin tük re mek pél dá ja a mi kép pen költ sünk el ir dat lan
mennyi sé gû pénzt fe les le ge sen pro jekt meg va ló sí tá sá ra. A há -
zak ezen ré szét ugyan is so sem azért kezd ték el épí te ni, hogy
egy szer csak ott hont nyújt sa nak bár ki nek is. Ezek a
„szocpolbiznisz” me men tói, mely nek so rán mi u tán egy adott ké -

szült sé gi fo kig el ju tott az épít ke zés, majd fel vet ték rá a pénzt,
hir te len az ab la kok, aj tók, te tõ szer ke zet át ván do rol tak egy
újabb ha son ló ház ba, házra.

Majd ar ra is fel vet ték a pénzt, s így to vább. Van olyan nyí lás -
zá ró, te tõ szer ke zet, cse re pe zés, ame lyet mi ni mum há rom he -
lyen be épí tet tek. A ma ra dék pe dig szé pen ott ma radt, kö rü löt te 
bur ján zik a nö vény zet, gyû lik ben nük a sze mét, a ku tyák ott fi -
al nak, élet ve szé lye sen kez de nek tönk re men ni, és gye re kek ját -
sza nak ben nük.

A má sik cso port a ti tok za tos mó don el bon tott há za ké. A pa -
na szo sok sze rint van olyan la kó, aki va la mi lyen ok nál fog va át -
me ne ti leg le zár va há zát el köl tö zött, míg más meg halt. A há za ik
pe dig el kezd tek „kop ni”: el tûnt a ke rí tés, a ka pu, majd fel tör -
ték, és el tûnt a még moz dít ha tó be ren de zés. Utá na jöt tek sor ra
az aj tók, ab la kok ke re tes tül, és a ge ren dák. S ma radt egy
sitthalom. Mint hoz zá te szik, eb ben a kör nye zet ben nõ nek fel
gye re kek, itt ját sza nak, él nek. Éj jel né ha a nö vény zet ben egy -
mást ker ge tõ ku tyák csa ho lá sa ad „re mek” han gu la tot a pi he -
nés hez, oly kor kész élet ve szély dél utá ni mû szak után éj jel ha -
za fe lé sé tál ni, ke rék pá roz ni.

Meg ke res tük a pol gár mes te ri hi va talt a fen ti prob lé mák kal.
Bo ros Péterné jegy zõ el mond ta: eb ben az ut cá ban is már épí tet -
tek jár dát, utat, fo lya ma tos a pat kány ir tás és a ku tyák be gyûj té -
se is. Még gáz ve ze té ket is épít tet tek a vá ros költ sé gén. Ám a le -
bon tott, szét sze dett, el hor dott, meg ron gált há zak ese té ben
nem könnyû el jár ni uk, mi vel ezek ma gán tu laj don ban vannak.

– Eze ket a há za kat té te le sen össze ír tuk a ki sebb sé gi ön kor -
mány zat tal, a ki sebb sé gi re fe rens sel együtt mû köd ve. Meg pró -
bál tuk a tu laj do no so kat fel ku tat ni, il let ve fo lya ma to san je lez -
zük a rend õr ség nek, pol gár õr ség nek, hogy fi gyel je nek oda er -
re, hi szen itt az éj lep le alatt tü ne dez nek el ház ré szek, épí té si
anya gok – hang sú lyoz ta a jegy zõ. Hoz zá tet te: ami kor még az
ál lam tá mo gat ta a szocpolos épít ke zé se ket, az ön kor mány zat a
ban kot meg kér te, hogy ne ad ja nak hi telt, vagy ami kor ki megy a 
hi tel köz ve tí tõ el len õriz ni, ak kor von ják be a hely ha tó sá got, a
rend õr sé get, pol gár õr sé get is. Ám a bank tól azt kö zöl ték, hogy
ne kik ez nem üz le ti érdekük…

– Az épí tés ha tó sá gunk fo lya ma to san ad ja ki a kö te le zé se ket
a tu laj do no sok nak a ve szé lyes in gat la nok el bon tá sá ra. Most is
há rom ilyen ügyünk van. Ám ha nem je lent ke zik a tu laj do nos,
ak kor az ön kor mány zat nak mi ni mum olyan szin tig vissza kell
bon ta nia eze ket az épü le te ket, hogy ne le gye nek élet ve szé lye -
sek, ami anya gi ki adás sal jár. Saj nos a tu laj do no sok el tûn nek,
sõt van, aki bör tön be ke rült, és na gyon ne héz fel ku tat ni õket.
Már pe dig a sa ját tu laj don jó kar ban tar tá si kö te le zett sé ge kö te -
le zõ. A jog kö rünk ad dig ter jed, hogy ki ad juk a kö te le zé se ket.
Ha va la ki ezt nem hajt ja vég re, ak kor nyil ván va ló an bün tet he -
tünk, amit ezek tõl a tu laj do no sok tól nem le het be haj ta ni –
mond ja Boros Péterné.

– Min den kép pen meg ér tem, hogy aki nek ilyen kör nye zet -
ben kell él ni ük, az na gyon kel le met len, de az is igaz, hogy ez
nem csak újszászi je len ség. Az len ne a jó, ha az ilyen te rü le tek
meg tisz tí tá sá ra az ál lam pénzt tud na adni, mert ezt ön erõ bõl
egyet len ön kor mány zat sem ké pes meg ol da ni. Na gyon sú lyos
prob lé ma, hogy van nak olya nok, akik ezek nek a sze gény em -
be rek nek a vám sze dõi…

Fo lya ma to san csök ken a la kott épü le tek ér té ke
Fel ve tõ dik a kér dés: mi ért nem köl töz nek el a Mun kás ut cá -

ból a pa na szo sok, ha ennyi re nem sze ret nek itt lak ni? Er re a vá -
la szuk az, hogy a hely zet ki ala ku lá sá val pár hu za mo san há za ik
ér té ke fo lya ma to san csök ken. A va lós ér ték tö re dé ké ért tud ná -
nak csak – ha egy ál ta lán tud ná nak – túl ad ni raj tuk. Hi szen sze -
rin tük ha ezt meg lát ja va la ki, igen el szánt nak kel le ne len nie,
hogy még is ide köl töz zön…

Baranyi György
Új Néplap

2011. július 21.
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Tisztelt Polgármester
Úr, tisztelt Jegyzõ

Asszony!

Ami mi att e so ro kon ke resz tül Önök -
höz szó lok, azt az Új Nép lap ban meg je -
lent cikk írat ja ve lem. Ki de rült, ami rég óta 
tu dott! Önök ki en ged ték a szel le met a pa -
lack ból! A jegy zõ asszony szá nal mas
men te ge tõ zé se tük rö zi a te he tet len sé gü -
ket! A sza bály ta lan sá go kat el kö ve tõ la ko -
sok kal Önök nem tud nak, és nem is akar -
nak el jár ni! Mi nek is van a pol gár mes te ri
hi va tal? Sze rin tem azért is, hogy Újszász
min den pol gá rá tól jog kö ve tõ ma ga tar tást
kérjen, és következetesen ellenõrizzen!
Önök erre képtelenek!

Van olyan, aki el len na pok alatt tud -
nak in téz ked ni – a tör vényt be tart tat ni –,
van, aki el len – ér de kes mó don – nem
tud nak ten ni sem mit. Lásd Buj do só! 10 év 
alatt nem tud ták meg ol da ni azt, hogy
nyu god tan él jünk ve szély és ta nya köz -
pon ti lég kör nélkül! Ez az Önök
szégyene!!

Most a Mun kás ut cá ban la kók ér de ke i -
ben sem tud nak ten ni sem mit! Buj do só
ud va rán is mét száz má zsaszám ra áll a
gyú lé kony szá las ta kar mány! Per sze tu -
dom: „tel je sen sza bá lyo san tá rol va”! Ar -
ról nem is be szél ve, hogy is ke rült az oda?
Hi szen 35 q-nál töb bet nem le het szál lí ta -
ni az ut cá ban? Nem be szél ve ar ról, ami
kezd el ha ra póz ni: ezek a so ro za to san sza -
bály ta lan sá got el kö ve tõ em be rek az
Önök kö vet ke zet len sé ge mi att vérszemet 
kap va, még provokálják is az ellenük
szólókat! Hogy is van ez?

Most Újszász úgy néz ki, mint aki nek
nincs gaz dá ja! Pi a con ural ko dó ál la po tok, 
ki tört fák, stb. mu tat ják ezt. Hol van a
rend õr ség és a pol gár õr ség éjjel?

Az Önök irá nyí tá sa alatt ez a vá ros már 
nem ket té, ha nem na gyon sok rész re van
oszt va! Saj nos – ko rom nál fog va – csak az
em lé ke im ben él nek azok az Újszászt irá -
nyí tó em be rek, akik nem vol tak res tek
fel ven ni Újszász la kos sá gá val a kap cso la -
tot, és tud ták, me lyik ut cá ban mi a gond!
Mert ott jár tak! Az újszászi nép dol gos, jó
szó ra haj ló, a kö zért ten ni aka ró em be rek -
bõl áll! Csak olyan ve ze tés kell a vá ros élé -
re, ame lyik össze tud ja fog ni az em be re -
ket, és pél da ként áll elõt tük kö vet ke ze tes sé -
gé vel és az zal, hogy min den em bert egy -
for mán tisz tel, meg kü lön böz te tés nél kül!
Párt ál lás ra te kin tet nél kül! Még le het
ezen vál toz tat ni, hogy így le gyen. Nem
tör tént még tra gé dia. Pró bál ják a vá ros la -
kó i val fel ven ni a kap cso la tot, és min den -
kit egy for ma tisz te let tel fo gad ni, ha
Önökhöz fordulnak segítségért! Mert,
hogy kormányrendeletet ne tudjanak
betarttatni, az képtelen állapot!

Vár juk a po zi tív in téz ke dé sü ket végre!

Pataki Mihályné
Újszász, Egység út

A tényekrõl
Tisztelt Pataki Mihályné, Egység út!

„ELÕTERJESZTÉS
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Kép vi -

se lõ-tes tü le te 2011. áp ri lis 12. nap ján tar -
tan dó ülé sé re he lyi ön kor mány za ti ren -
de let hatályosulásának vizs gá la tá ra (az
ál lat tar tás ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló
15/2005. (IV. 20. önkormányzati rendelet) 

Tisz telt Kép vi se lõ-tes tü let!
A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Kor -

mány hi va tal Tör vé nyes sé gi El len õr zé si
és Fel ügye le ti Fõ osz tá lya 01-936/2011.
szám alat ti ira tá ban meg ke re sést kül dött
a Kép vi se lõ-tes tü le tünk höz, az aláb bi ak
sze rint: „A Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Kor mány hi va tal fe lé la kos sá gi be je -
len tés ér ke zett, mely ben a pa na szos sé rel -
mez te B. L. – újszászi lakos – állattartási
tevékenységét.

A be je len tõ pa na szol ta, hogy B. L. az
in gat la na te rü le tén több te he net tart, az
ál lat tar tás sal együtt já ró ta kar mány tá ro -
lá sa pe dig ma ga után von ja a rág csá lók
meg je le né sét. A be je len tés ki ter jedt to -
váb bá ar ra is, hogy B. L. bel te rü le ti in gat -
la ná nak kö ze lé ben böl csõ de, gim ná zi um
kony há val és kollégiummal, továbbá
orvosi rendelõ is található. 

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü let ének az ál lat tar tás sza bá lya i -
ról szó ló 15/2005. (IV. 20.) szá mú ren de le -
té nek (to váb bi ak ban: ál lat tar tá si ren de -
let) 2-3. §-a az ál lat tar tás vo nat ko zá sá ban
Újszász te rü le tét öve ze tek re osz tot ta,
mely öve ze te ken be lül az ál lat tar tást a
ren de let kor lá toz za vagy meg tilt ja.
Amennyi ben a pa na szos ál tal em lí tett két
in gat lan a ren de let 2-3 §-a sze rin ti öve ze -
tek va la me lyi ké be esik, vagy az ál la tok
ren de let ben en ge dé lye zett lét szá mát az
ál lat tar tó túllépi, az állattartásra
vonatkozó helyi rendeletbeli szabályokat
az állattartó megsérti. 

A la kos sá gi be je len tés ben sze re pel,
hogy a pa na szos több ször for dult Újszász
jegy zõ jé hez ab ból a cél ból, hogy in téz ked -
jen az ál lat tar tás ra vo nat ko zó sza bá lyok
meg sér té se mi att a te le pü lé si ön kor mány -
zat jegy zõ jé nek az ál la tok vé del mé vel, va -
la mint az ál la tok nyil ván tar tá sá val kap -
cso la tos egyes fel adat- és ha tár kö re i rõl
szó ló 245/1998. (XII. 31.) Korm. ren de let 7.
§ (1) be kez dé sé ben fog lalt jog kö re ér vé -
nye sí té se: az ál lat tar tás kor lá to zás, meg til -
tá sa ér de ké ben. Tá jé koz ta tom to váb bá a
kép vi se lõ-tes tü le tet, hogy a jog al ko tás ról
szó ló 2010. évi CXXX. Tör vény 21-22. §-a
alap ján a he lyi ren de le tek utó la gos ha tás -
vizs gá la ta – mely so rán fi gye lem mel kí sé ri
a jog sza bály ok hatá lyosulását, va la mint az 
utó la gos ha tás vizs gá lat alap ján a ren de le -
tek tar tal mi fe lül vizs gá la ta, mely nek so rán 
gondos kodik a ki üre se dett vagy alkalmaz -
hatatlan jog sza bá lyi ren del ke zé sek ha tá -
lyon kí vül he lye zé sé rõl – a jegy zõ fel ada ta.

Ké rem a tisz telt Kép vi se lõ-tes tü le tet,
hogy szí ves ked jen mun kál ta tói jog kör -

ében el jár va meg vizs gál ni, hogy Újszász
vá ros jegy zõ je ele get tett-e a he lyi ren de -
let hatályosulásának vizs gá la tá val kap -
cso la tos kö te le zett sé ge i nek, to váb bá B. L.
ál lat tar tá si te vé keny sé gé vel kap cso lat ban 
foly ta tott-e le bár mi lyen el já rást (pl. ál lat -
tar tás kor lá to zá sa vagy meg til tá sa, sza -
bály sér té si el já rás az ál lat tar tá si ren de let
14. § alap ján, il let ve ké re lem re bir tok vé -
del mi el já rás), majd a so ron kö vet ke zõ
tes tü le ti ülést kö ve tõ 8 na pon belül
tájékoztatni szíveskedjenek a lefolytatott
vizsgálat eredményérõl. 

Szol nok, 2011. már ci us 2.

Az elõ ter jesz tés 1. sz. mel lék le tét ké pe -
zi a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Kor -
mány hi va tal hoz ér ke zett pa na szos le vél.

Tisz telt Kép vi se lõ-tes tü let!
Úgy íté lem meg, hogy az elõ ter jesz tés -

ben szük sé ges is mer tet nem az ügy elõz -
mé nye it, a tény ál lás tisz tá zá sá hoz be kért
és a hi va tal ban ren del ke zés re ál ló
dokumentumok alapján:

B. L. 2004. szep tem ber 1-tõl in du ló 5
éves idõ szak ra ag rár-kör nye zet gaz dál ko -
dá si tá mo ga tást nyert el pá lyá za ti úton. A
konk rét cél prog ram „Fü ves élõ he lyek ke -
ze lé se”. A Nem ze ti Vi dék fej lesz té si Terv
alap ján a köz pon ti költ ség ve tés, va la mint 
az Eu ró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és 
Ga ran cia Alap Ga ran cia Rész le ge társ fi -
nan szí ro zá sá ban meg va ló su ló ag rár-kör -
nye zet gaz dál ko dá si tá mo ga tá sok igény -
be vé tel ének rész le tes sza bá lya i ról szó ló
150/2004. (X. 12.) FVM ren de let (to váb bi ak -
ban FVM R.) 29. §-a meg ha tá ro zott ál lat -
lét szám meg lét éhez kö ti a tá mo ga tás fo -
lyó sí tá sát, mely a konk rét eset ben, a te rü -
let nagy ság (53,37 ha) alapján 11-27 db
közötti szarvasmarha-állományt jelent. A
program zárása 2009. augusztus 31.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te az
ál lat tar tás ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló
15/2005. (IV.20.) ren de le té ben (to váb bi ak -
ban KT R.) az ál lat tar tá si te vé keny sé get,
te lek töm bök re osz tot tan kü lön bö zõ fel té -
te lek hez kö töt te, és rész le ge sen kor lá toz -
ta. Ez a bel te rü le ti in gat lan ese té ben nem
te szi le he tõ vé nagy tes tû ha szon ál lat (je len 
eset ben: szar vas mar ha) tar tá sát. Az ál lat lét -
szám ra vo nat ko zó kor lá to zás 2008. áp ri lis 
21-én lé pett hatályba. 

A KT R. 2005. évi el fo ga dá sa és a kor lá -
to zás 2008. áp ri lis 21-i ha tály ba lé pé se kö -
zöt ti idõ szak ban Újszász Vá ros jegy zõ je
több al ka lom mal tá jé koz tat ta a te le pü lés
ál lat tar tó it a ren de let ben fog lal tak ha tály -
ba lé pé sé rõl, egyút tal hely szí ni szem lék
meg tar tá sát is el ren del te az ál lat lét szám ok 
tisz tá zá sa ér de ké ben. 

Az ÁNTSZ be vo ná sá val 2006. jú ni us
22-én meg tar tott hely szí ni szem lén ta -
pasz tal tak nyo mán, 2006. jú ni us 28-án
kelt, 1385-4/2006. szá mú le vél ben Újszász
Vá ros jegy zõ je fel szó lí tás ke re té ben tá jé -
koz tat ta B. L-t ar ról, hogy 2008. áp ri lis
21-ét kö ve tõ en a szó ban for gó in gat lan te -
rü le tén 20 db kis tes tû és 2 db kö ze pes tes -
tû ha szon ál lat tart ha tó. B. L. a le ve let
2006. jú ni us 30-án tértivevénnyel át vet te.
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B: L. a tény ál lás tisz tá zá sa so rán, és azt
meg elõ zõ en nem mu ta tott be olyan do -
ku men tu mot, amely azt ta nú sí ta ná, hogy
a 2008. áp ri li sig ter je dõ 2 éves idõ szak ban
bár mit tett vol na az ál lat lét szám más mó -
don történõ elhelyezése ügyében. 

B. L. 2008. áp ri lis 16-án kelt le ve lé ben
(1336/2008. szá mon ik tat va) fen ti pá lyá za tá -
ra, va la mint anya gi okok ra („A me zõ gaz da -
sá gi ter mé kek elõ ál lí tá sá nak gaz da sá gi kör nye -
ze te és jö ve del me zõ sé ge sem az el múlt öt év ben
sem pe dig je len leg nem tet te és te szi le he tõ vé
szá mom ra, hogy az ál la tok ne ve lé sé re má sik te -
lep he lyet vá sá rol jak vagy hoz zak lét re.”) va ló
te kin tet tel, mél tá nyos ság ból ké rel me zi,
hogy to váb bi 5 évig (!) a bel te rü le ti in gat la -
non foly tat has sa az ál lat tar tást. A ké re lem -
hez mel lé kel ten csa tol ta a Me zõ gaz da sá gi
és Vi dék fej lesz té si Hi va tal (MVH) iga zo lá -
sát az ag rár-kör nye zet gaz dál ko dá si prog -
ram ban tör té nõ rész vé te lé rõl, va la mint a
kör nyé ken ta lál ha tó 14 db la kó in gat lan
(Egy ség út és Vá sár út) tu laj do no sa i nak nyi -
lat ko za tát ar ról, hogy az ál lat tar tá si te vé -
keny sé ge nem za var ja õket. (Meg jegy zen -
dõ, hogy ezek kö zött az in gat la nok kö zött sze re -
pel olyan, aki nek tu laj do no sa ugyan ak kor te le -
fo non pa naszt tett B. L. ál lat tar tá si te vé keny sé -
gé re Újszász vá ros jegy zõ jé nél!)

B. L. 2008. áp ri lis vé gén a szar vas mar -
há kat ki vit te a tu laj do ná ban lé võ, kül te rü -
le ten ta lál ha tó fü ves te rü let re, így a KT
R-ben fog lal tak meg sér té se nem va ló sult
meg, sza bály sér tés ez ügy ben nem tör tént. 
A nyá ri idõ szak ban ér ke zõ la kos sá gi pa na -
szok a ta kar mány el he lye zé si mód já ra és a
kár te võk je len lé té re irá nyul tak. Az ügy -
ben az ÁNTSZ és a tûz ol tó ság be vo ná sá val 
kö zö sen 2008. szep tem ber 3-án meg tar tott
hely szí ni szem lén meg ál la pí tás ra ke rült,
hogy a ta kar mány el he lye zé se meg fe lel az
Or szá gos Tûz vé del mi Sza bály zat ban fog -
lal tak nak, a trá gya tá ro lás az ÁNTSZ és a
KT R elõ írá sa i nak meg fe le lõ en, az ud va -
ron, alul ról zárt szi ge te lé sû pót ko csin, le -
ta kar va tör té nik. Az ÁNTSZ ugyan ak kor
rend kí vü li rág csá ló ir tást írt elõ (B. L. a jog -
sza bá lyi kö te le zett sé gek nek meg fe le lõ en ele get
tesz az éven kén ti két al ka lom mal tör té nõ rág -
csá ló ir tás nak, me lyet do ku men tu mok kal iga -
zolt), míg Újszász vá ros jegy zõ je a par lag fû 
el tá vo lí tá sá ra kö te lez te B. L-t, aki a ha tá ro -
za tok ban fog lalt kö te le zett sé ge i nek ha tár -
idõ re ele get tett. B. L. a 2008. szep tem ber
3-i hely szí ni szem lén az aláb bi a kat mond -
ta a pol gá ri per rend tar tás 195. sza ka sza
sze rint köz ok irat nak mi nõ sü lõ jegy zõ -
könyv be: „Az ön kor mány zat ál lat tar tá si
ren de le tét an nak ide jén nem vet te ko mo -
lyan sen ki, pe dig csa lá dok meg él he té sét
ve szé lyez te ti.”

Ezt kö ve tõ en, 2008. no vem ber 25-én
ke rült sor a ha tá ro za tok ban fog lal tak
hely szí ni utó el len õr zé sé re, ahol meg ál la -
pí tás ra ke rült, hogy a kö te le zé sek meg va -
ló sí tá sa mel lett a szar vas mar ha ál lat lét -
szám te kin te té ben sza bály sér tés tör tént a
KT R 2. § (4) be kez dé se alap ján, az in gat -
la non 4 db szar vas mar ha volt ta lál ha tó. B. 
L. szó ban je lez te, hogy a to váb bi szar vas -
mar ha-ál lo mányt is ter ve zi be szál lí ta ni,

mi vel azt a téli idõ szak ban más hol nem
tud ja el he lyez ni. 

Idõ köz ben Pa ta ki Mihályné (5052
Újszász, Egy ség út 2/a szám alat ti la kos) ne -
vét vál lal va, pa naszt tett B. L. ál lat tar tó te -
vé keny sé ge el len, így az ügy ben hi va ta lo -
san is el len ér de kû fél jelent meg. 

Újszász vá ros jegy zõ je 2004-16/2008
szá mú (2008. de cem ber 3-án kelt) le ve lé ben
a KT R-ben fog lal tak meg sér té se mi att ha -
tó sá gi el já rást in dí tott, és meg kezd te a
tény ál lás tisz tá zá sát. En nek ke re té ben B.
L.-tól be kér te az ag rár-kör nye zet gaz dál -
ko dá si prog ram ban tör té nõ rész vé tel ét
iga zo ló ere de ti dokumentumo(ka)t, va la -
mint tá jé koz ta tást kért az MVH-tól a
prog ram egyes sa já tos sá ga i nak tisz tá zá sa
cél já ból. Egyút tal e le vél ben a jegy zõ tá jé -
koz tat ta B. L.-t, hogy az 1336/2008. szá mú
ügy irat ban sze rep lõ mél tá nyos sá gi ké rel -
mé ben fog lal tak hoz tör té nõ hoz zá já ru lás
le he tõ sé gé nek tisz tá zá sa is je len el já rás
ke re té ben ke rül megvizsgálásra.

B. L. az el já rás meg in dí tá sá nak nyo mán 
2009. ja nu ár 5-én ké re lem mel for dult
Újszász vá ros jegy zõ je fe lé, mely ben is mé -
tel ten ké ri a mél tá nyos ság gya kor lá sát, el -
len ke zõ eset ben jo gi lé pé se ket he lyez ki lá -
tás ba, ugyan ak kor ja va sol ja a kép vi se -
lõ-tes tü let nek, hogy mó do sít sa a KT R-et.

A tény ál lás tisz tá zá sa ke re té ben be ér ke -
zett do ku men tu mok alap ján meg ál la pít ha -
tó, hogy az Egy ség úti in gat lan az MVH-hoz 
be je len tett tar tá si hely nek mi nõ sül.

Az FVM R. 2.§ s) pont ja a tar tá si he lyet
a kö vet ke zõk sze rint de fi ni ál ja: „te rü le ti -
leg el kü lö nít he tõ, föld raj zi lag azo no sí -
tott, az ál la tok tar tá sá ra ál lan dó jel leg gel
ki ala kí tott ál lat tar tó egy ség, il le tõ leg azon 
ál lat faj ták ese té ben, ahol az ENAR rend -
szer ki épí tés re ke rült, az ott nyil ván tar -
tott tar tá si hely a meg fe le lõ ál lat tar tó egy -
ség”. (ENAR: Egy sé ges Nyil ván tar tá si és
Azo no sí tá si Rend szer) Az ag rár-kör nye zet -
gaz dál ko dá si tá mo ga tá si ké re lem nek
helyt adó ha tá ro zat nem kö ti konk rét tar -
tá si hely hez az ál lat lét szá mot, va gyis az
FVM R nem ál la pít meg olyan össze füg -
gést, amely a „Fü ves élõ he lyes ke ze lés”
cél prog ram hoz konk ré tan az Egy ség úti
in gat la non tör té nõ ál lat tar tást kö ve te li
meg az érin tet tõl. B. L. ren del ke zé sé re 3
év tü rel mi idõ állt, hogy a KT R-ben fog -
lal tak nak ele get te gyen, ez idõ alatt le he -
tõ sé ge lett vol na a tar tá si hely mó do sí tá -
sát kez de mé nyez ni. Er rõl sem mi lyen do -
ku men tum nem került benyújtásra. 

A he lyi ön kor mány zat ok ról szó ló
1990. évi LXV. tör vény (Ötv.) 8. § (1) és (2)
be kez dé sei ren del kez nek ar ról, hogy a te -
le pü lé si ön kor mány zat ma ga ha tá roz za
meg, hogy a he lyi köz szol gál ta tás ok kal
össze füg gés ben mely fel ada to kat, mi lyen
mér ték ben és mó don lát el. Az Ötv. 16. §
(1) be kez dé se ki mond ja, hogy „A kép vi -
se lõ-tes tü let a tör vény ál tal nem sza bá -
lyo zott he lyi tár sa dal mi vi szo nyok ren de -
zé sé re, to váb bá tör vény fel ha tal ma zá sa
alap ján, an nak vég re haj tá sá ra ön kor -
mány za ti ren de le tet al kot.” Az ál lat tar tás

ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló 15/2005. (IV.
20.) ön kor mány za ti ren de let ben a kép vi -
se lõ-tes tü let nem ru ház ta át a ha tó sá gi
jog kört a pol gár mes ter re, így eb ben az
ön kor mány za ti ha tó sá gi ügy ben el sõ fo -
kon a kép vi se lõ-tes tü let jár el (a köz igaz ga -
tá si ha tó sá gi el já rás és szol gál ta tás ál ta lá nos
sza bá lya i ról szó ló 2004. évi CXL. tör vény
(Ket.) 19. § (2) be kez dés alap ján). Az Ötv.
11.§ (1) alap ján: 

„(1) A kép vi se lõ-tes tü let ön kor mány -
za ti ha tó sá gi ügy ben ho zott ha tá ro za ta
el len fel leb be zés nek nincs helye.”

A kép vi se lõ-tes tü let az ügyet 2009. feb -
ru ár 17-i ülé sén már tár gyal ta. Az ügy tár -
gya lá sát kö ve tõ sza va zás ered mé nye ként 
dön tés nem szü le tett. Újszász vá ros jegy -
zõ je ezért szak mai ál lás fog la lást kért az
Észak-al föl di Re gi o ná lis Ál lam igaz ga tá si
Hi va tal tól, ahon nan azt a tá jé koz ta tást
kap ta, hogy az ügyet is mét a kép vi se -
lõ-tes tü let elé kell ter jesz te ni, két ha tá ro -
za ti ja vas lat ter ve zet tel el lát va.

2009. már ci us 30-án kelt le ve lé ben B. L. 
újabb, meg hosszab bí tott ha tár ide jû mél -
tá nyos sá got kér a kép vi se lõ-tes tü let tõl az
ál lat tar tás sal kap cso lat ban. Az ál ta la meg -
je lölt új idõ pont 2010. má jus 10.

A kép vi se lõ-tes tü le tünk az ügyet a
2009. áp ri lis 14. nap ján meg tar tott ülé sén
is mé tel ten tár gyal ta, a dön tést, mely ben
B. L. mél tá nyos sá gi ké rel me it el uta sí tot ta, 
a 14/2009. (IV. 14.) szá mú ha tá ro za tá val
fo gad ta el. B. L. Újszász, Egy ség úti la kos
a kép vi se lõ-tes tü let ha tá ro za ta el len a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Bí ró ság -
hoz for dult, köz igaz ga tá si ha tá ro zat fe lül -
vizs gá la ta iránt pert in dí tott. A bí ró ság a
12. K.27.168/2009./5. szám alatt meg ho zott 
vég zé sé vel a pert meg szün tet te. Az in do -
ko lás sze rint a fel pe res az el sõ tár gya lás ra
szó ló idé zés kéz be sí té sét kö ve tõ en be je -
len tet te, hogy a ke re set tõl eláll.

In for má ci ó ink sze rint B. L. az el múlt
idõ szak ban meg vá sá rol ta az Ady E. út
foly ta tá sá ban lé võ dû lõ út mel let ti (kül te -
rü let) Hosszúháti-tanyát.

Szabálysértési el já rá sok:
1. A 2008. no vem ber 25. nap ján meg -

tar tott hely szí ni szem le alap ján meg ál la -
pí tást nyert, hogy B. L. meg szeg te a he lyi
ren de let ben fog lal ta kat, sza bály sér tést
kö ve tett el, ezért a jegy zõ sza bály sér té si
fel je len tést tett. A sza bály sér té sek rõl szó -
ló 1999. LXIX. tör vény 43. § (1) be kez dé se
sze rint: „a sza bály sér té si ügy ben a ha tó -
ság tag ja ként nem jár hat el: a) aki az ügy -
ben mint el já rás alá vont sze mély vagy
vé dõ, to váb bá mint sér tett, fel je len tõ
vagy ezek kép vi se lõ je, to váb bá ezek hoz -
zá tar to zó ja vesz vagy vett részt;

A hi vat ko zott jogsza bá lyi ren del ke zés
alap ján Újszász vá ros jegy zõ je (mi vel az
ügy ben fel je len tõ) az ügy ben el já ró ha tó -
ság ki je lö lé sét kér te. Az Észak-Alföldi Re gi -
o ná lis Ál lam igaz ga tá si Hi va tal a
1571-2/2009/Ha. szá mon ho zott ha tá ro za tá -
ban a sza bály sér té si ügy le foly ta tá sá ra Szol -
nok Me gyei Jo gú Vá ros jegy zõ jét je löl te ki.
Szol nok Me gyei Jo gú Vá ros jegy zõ je a
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1269/2009. szabs. szám alatt ho zott ha tá ro -
za tá ban B. L.-t a he lyi ál lat tar tás rend jé nek
meg sér té se sza bály sér tés el kö ve té se mi att:
fi gyel mez te tés ben ré sze sí tet te.

2. 2009. ok tó ber 19-én ma gán sze mély
fel je len té sé re in dult sza bály sér té si el já rás
B. L. el len, a he lyi ren de let sza bá lya i nak
meg sér té se mi att. A hely szí ni szem le meg -
tar tá sá ra 2009. ok tó ber 26. nap ján ke rült
sor. A hely szí ni szem lén meg ál la pí tást
nyert, hogy az in gat la non két da rab ser tés, 
va la mint 15-20 ba rom fi, és két ku tya volt
ta lál ha tó. A hely szí ni szem lén ta pasz tal tak 
sze rint B. L. nem szeg te meg a he lyi ren de -
let sza bá lya it, ezek alap ján a sza bály sér té si 
el já rás meg szün te tés re ke rült. 

3. 2010. ja nu ár 05. nap ján te le fo non
tör tént be je len tés alap ján ke rült sor hely -
szí ni szem le meg tar tá sá ra, B. L. ál lat tar tá -
si te vé keny sé gé vel kap cso lat ban. A hely -
szí ni szem le a be je len tés nap ján le foly ta -
tás ra ke rült, és meg ál la pí tást nyert, hogy
az in gat la non tíz db te hén, öt db bor jú,
egy db ser tés, va la mint húsz ba rom fi volt
ta lál ha tó. A he lyi ál lat tar tás rend jé nek
meg sér té se sza bály sér té se el kö ve té se mi -
att a sza bály sér té si ha tó ság B. L.-t 30 000
Ft pénz bír ság gal súj tot ta. B. L. a ki sza bott
pénz bír sá got meg fi zet te.

4. 2010. áp ri lis 7-én te le fo non tör tént la -
kos sá gi be je len tés alap ján – trá gya tá ro lás -
sal kap cso la tos – ezen a na pon, a be je len -
tést kö ve tõ en a hely szí ni szem le le foly ta -
tá sá ra ke rült sor a tárgy ban sze rep lõ in gat -
la non. A he lyi ren de let ben elõ ír tak meg -
sze gé se mi att a sza bály sér té si ha tó ság is -
mé tel ten 30 000 Ft pénz bír sá got sza bott ki.
B. L. a ha tá ro zat el len fe lül vizs gá la ti ké re -
lem mel for dult a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Bí ró ság hoz, és a Szol no ki Vá ro si
Ügyész ség nél a ha tá ro zat el len pa naszt
tett. A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Bí -
ró ság – te kin tet tel ar ra, hogy a sza bály sér -
té si bír sá got ki sza bó ha tá ro zat ban B. L. ré -
szé re a vég re haj tás ra ha lasz tó ha tá lyú 8
na pos ki fo gás be nyúj tá sá ra ren del ke zés re
ál ló idõt kel lett biz to sí ta ni –, vissza küld te a 
ke re set le ve let a sza bály sér té si ha tó ság hoz. 
A Szol no ki Vá ro si Ügyész ség szin tén
vissza küld te az ügy fél ál tal oda be nyúj tott
pa naszt, szin tén azon ok ból, hogy a ki fo -
gás ra biz to sí tott ha tár idõ még nem telt el.
Mind ezek alap ján az ügy vissza ke rült a
sza bály sér té si ha tó ság hoz, és B. L. ál tal
más szer vek hez meg kül dött be ad vá nyo -
kat az ügy ben ki fo gás ként kel lett ke zel ni.

A sza bály sér té sek rõl szó ló 1999. LXIX.
tör vény 89. § (1) be kez dé se sze rint: „A ki -
fo gás alap ján a sza bály sér té si ha tó ság a
ha tá ro za tát vissza von hat ja, vagy – a ki fo -
gást tevõ ja vá ra – mó do sít hat ja.

(2) Amennyi ben a sza bály sér té si ha tó -
ság a ki fo gás sal tá ma dott ha tá ro za tát
nem mó do sít ja, il le tõ leg nem von ja
vissza, to váb bá az el já rás alá vont sze -
mély ja vá ra mó do sí tott ha tá ro zat el len is -
mé tel ten ki fo gást ter jesz te nek elõ, az ira -
to kat a sza bály sér té si hatóság az illetékes
helyi bírósághoz teszi át.”

Ezen jog sza bá lyi ren del ke zé sek alap -
ján, mi vel a sza bály sér té si ha tó ság nem
tar tot ta in do kolt nak a pénz bír sá got ki sza -
bó ha tá ro za tát a ki fo gást te võ ja vá ra mó -
do sí ta ni, vagy vissza von ni, így az ügy ben 
ke let ke zett ira tok át té tel re ke rül tek a
Szol no ki Vá ro si Bí ró ság hoz. A Szol no ki
Vá ro si Bí ró ság – tár gya lás mel lõ zé sé vel –,
a 22. Szk.582/2010/2. szám alatt meg ho -
zott vég zé sé ben azt a dön tést hoz ta, hogy 
a sza bály sér té si ha tó ság pénz bír sá got ki -
sza bó ha tá ro za tát to vább ra is ha tály ban
tart ja. B. L. a sza bály sér té si ha tó sá gunk
ál tal ki sza bott 30 000 Ft pénz bír sá got
megfizette.

Egyéb el já rá sok:

1. B. L. Újszász, Egy ség úti la kos 2011.
feb ru ár 11. nap ján en ge dély irán ti ké re -
lem mel for dult Újszász vá ros jegy zõ jé -
hez, hogy a Vá sár és Egy ség úton ki he lye -
zett 3,5 ton nát meg ha la dó te her gép jár -
mû vek be haj tá sát til tó táb lák ne je lent se -
nek szá má ra kor lá to zást az in gat la na
meg kö ze lí té sé ben. A ké rel met és az ar ra
adott vá laszt az elõ ter jesz tés hez 2. szá mú
mel lék let ként csa to lom.

2. A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei
Kor mány hi va tal Nép egész ség ügyi Szak -
igaz ga tá si Szer ve Szol no ki, Tö rök szent -
mik ló si Kis tér sé gi Nép egész ség ügyi In té -
ze te az ügy ben meg ke re sést kül dött hi va -
ta lunk hoz az aláb bi ak sze rint: „Az In té zet 
köz egész ség ügyi-jár vány ügyi fel ügye lõi
2011. már ci us 17-én hely szí ni szem lét tar -
tot tak Újszász, Egy ség úti in gat la non,
amely so rán meg ál la pí tást nyert, hogy B.
L. a meg elõ zõ rág csá ló ir tást nem az elõ írt
rend sze res ség gel vég zi, ezen hi á nyos sá -
gok meg szün te té sé re sa ját ha tás kör ben
intézkedtem.

Egyéb, az ál lat tar tás sal kap cso lat ban
in téz ke dést igény lõ köz egész ség ügyi hi á -
nyos ság, rág csá lók el sza po ro dá sa, je len -
lé té re uta ló nyom nem volt ész lel he tõ. Az
in gat la non tar tott ál la tok szá ma az ál lat -
tar tás sza bá lya i ról szó ló 15/205. (IV. 20.)
KT. ren de let 2. §-ában fog lalt ál lat szá mot
– nagy ha szon ál la tok te kin te té ben – meg -
ha lad ja. A fen ti ren de let alap ján a be je -
len tés ál lat tar tás ra vonatkozó részével
kapcsolatban hatáskörrel nem ren del -
kezem.” 

Az In té zet át ira ta alap ján hely szí ni
szem le meg tar tá sá ra fog sor ke rül ni a kö -
zel jö võ ben, és an nak függ vé nyé ben
tesszük meg a szük sé ges újabb intéz ke -
déseket.

Tisz telt Kép vi se lõ-tes tü let!
Az elõ ter jesz tés ben le ír tak iga zol ják

azt, hogy Újszász vá ros jegy zõ je a prob lé -
ma meg ol dá sa ér de ké ben, a ren del ke zés -
re ál ló esz kö ze i vel, min den olyan ha tó sá -
gi in téz ke dést meg tett, hogy az ál lat tar tás 
sza bá lya i ról szó ló he lyi ren de le tünk nek
ér vényt sze rez zen, pró bál ta be tar tat ni a
ren de let elõ írá sa it, és rá bír ni B. L.
Újszász, Egy ség úti la kost a jog kö ve tõ
ma ga tar tás ra. A he lyi ren de let hatá lyo -
sulásának vizs gá la tá val kap cso la tos kö te -
le zett sé ge i nek eleget tett. A szükséges

eljárásokat lefolytatta, a szükséges intéz -
kedéseket megtette.

Ké rem a tisz telt Kép vi se lõ-tes tü le tet az 
elõ ter jesz tés és a ha tá ro za ti ja vas lat meg -
vi ta tá sá ra és el fo ga dá sá ra!

Kép vi se lõ-tes tü le ti ha tá ro zat (2011.
(IV.12.))

He lyi ön kor mány za ti ren de let
hatályosulásának vizs gá la tá ról

(az ál lat tar tás ál ta lá nos sza bá lya i ról
szó ló 15/2005. (IV.20. ön kor mány za ti
rendelet) 

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Kép vi -
se lõ-tes tü le te mun kál ta tói jog kör ében el -
jár va, a pol gár mes ter elõ ter jesz té sé ben
tár gyal ta a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Kor mány hi va tal Tör vé nyes sé gi El -
len õr zé si és Fel ügye le ti Fõ osz tá lya
01-936/2011. szá mú, la kos sá gi be je len tés -
sel kap cso la tos meg ke re sé se alap ján az
ál lat tar tás ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló
15/2005. (IV. 20.) he lyi ön kor mány za ti
ren de let hatályosulásának vizs gá la tá ra
irá nyu ló elõterjesztést, és az alábbi
döntést hozza meg:

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Kép vi -
se lõ-tes tü le te mun kál ta tói jog kör ében
meg állapítja, hogy Újszász vá ros jegy zõ je
ele get tett a he lyi ren de let hatályo su -
lásának vizs gá la tá val kap cso la tos kö te le -
zett sé ge i nek, B. L. Újszász, Egy ség úti la kos 
ál lat tar tá si te vé keny sé gé vel kap cso lat ban
min den olyan ha tó sá gi in téz ke dést meg -
tett, hogy az ál lat tar tás sza bá lya i ról szó ló
he lyi ren de le tünk ben fog lalt sza bá lyok be -
tar tá sá nak ér vényt sze rez zen. A he lyi ren -
de let sza bá lya i nak be tar ta tá sa ér de ké ben
az el já rá so kat le foly tat ta, a szük sé ges in téz -
ke dé se ket meg tet te.

Ha tár idõ: fo lya ma tos
Fe le lõs. Bo ros Péterné jegy zõ
Ér te sül nek: l. Kép vi se lõ-tes tü let tag jai H.
2. Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Kor -

mány hi va tal Tör vé nyes sé gi El len õr zé si
és Fel ügye le ti Fõ osz tály 5000. Szol nok,
Kos suth L. út 2. sz. 3. Irat tár

Újszász, 2011. áp ri lis 8.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter”

Ki vo nat Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes -
tü let 2011. áp ri lis 12-i ülé sé nek jegy zõ -
köny vé bõl: 

„16. Na pi ren di pont meg tár gya lá sa:
(A he lyi ön kor mány za ti ren de let

hatályosulásának vizs gá la tá ra szó ló elõ -
ter jesz tés meg tár gya lá sa.)

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Az elõ ter -
jesz tést tár gyal ta az Ügy ren di és Köz be -
szer zé si Bi zott ság. Ké ri a bi zott ság el nö -
két, hogy tá jé koz tas sa a tes tü le tet a
bizottság javaslatáról.

Bá lint Fe renc: Az Ügy ren di és Köz be -
szer zé si Bi zott ság tár gyal ta és el fo ga dás ra 
ja va sol ja az elõterjesztést.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Ké ri a tes -
tü let tag ja it, hogy te gyék meg hoz zá szó -
lá sa i kat. 
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Hozzászólások
Répási Csabáné Tóth Ro zá lia: El fo gad -

ja az elõ ter jesz tést úgy, ahogy van. Szá -
má ra nem kér dé ses, hogy a jegy zõ
asszony ha tás kör ét min den irány ban ki -
ter jesz tet te, azon ban B. L. ki fi zet te a bün -
te té se ket. Van pár sze mély, aki fo lya ma -
to san fel je len ti te le fo non, és a szak ha tó -
sá gok ál ta lá ban nem ta lál nak sem mit.
Kér de zi, hogy ki az, aki szá mon ké ri a be -
je len tõt? B. L. két mé ter ma gas ke rí tést
ké szít te tett, te jet árul a pi a con, ame lyet a
ha tó sá gok szi go rú an el len õriz nek. Nem
le het meg en ged ni, hogy zak las sák a hi va -
talt és más szak igaz ga tá si szer vet is.

Bo ros Péterné jegy zõ: El mond ja, hogy
kö te les sé gük lép ni és meg ten ni min dent
azért, hogy mind két fél szem pont já ból
kor rekt mó don tör tén jen az el já rás. Fel
kell tár ni a té nye ket. Két ség te len, hogy az 
el múlt öt év ben sok el já rás in dult. Úgy
gon dol ja, hogy ez az ügy ad dig fog foly ta -
tód ni, amíg az ál lat tar tás nem lesz meg fe -
le lõ az in gat la non, csak így fo gad ja el a
kör nye ze te. Nem érti, hogy mi ért nem te -
le pí ti ki az ál la ta it. 

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia: Ha bár ki 
be je len tés sel él, ak kor bi zo nyos el já rá si
dí jat fi zet nie kell. Mi a latt a be je len tés
foly tán az ügy in té zõ ki megy a hely szín re
és ez zel fog lal ko zik, ad dig nem ha lad a
fel ada ta i val. Meg fi zet te-e a be je len tõ az
el já rá si dí jat?

Bo ros Péterné jegy zõ: Név te len be je -
len tés tör tént a Kor mány hi va tal hoz, és
ezért tár gyal ja a tes tü let ezt az elõ ter jesz -
tést.

Szórád Ró bert: Nem tud ja, hogy mi ért
tár gyal ja ezt is mét a tes tü let. A ren de let
vég re haj tá sa a hi va tal fel ada ta.

Ró zsa György: Az elõ ter jesz tés lé nye -
gé ben ar ra vo nat ko zik, hogy a jegy zõ el -
vé gez te-e a mun ká ját.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Ar ról van
szó, hogy a kép vi se lõ-tes tü let mun kál ta -
tói jog kör ében vé le mé nye zi, hogy a jegy -
zõ ele get tett-e a ren de let hatá lyo su -
lásának. Nyolc na pon be lül vá laszt kell
adni a Kor mány hi va tal nak.

Bo ros Péterné jegy zõ: A jog al ko tás ról
szó ló tör vény ér tel mé ben utó la gos ha tás -
vizs gá lat tal fi gye lem mel kell kí sér ni a jog -
sza bály al kal maz ha tó sá gát, ered mé nyes -
sé gét. Két do log ról kell dön te ni, egy részt,
hogy mint jegy zõ ele get tett-e a ren de let
vég re haj tá sá nak, más részt hogy az al kal -
ma zott jog sza bály al kal mas-e az adott tár -
sa dal mi vi szony ren de zé sé re.

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia: El mond -
ja, hogy az Eu ró pai Uni ó hoz tör tént csat -
la ko zást kö ve tõ en har mo ni zál ni kel lett a
ren de le te ket. Fel ve tõd het az a kér dés,
hogy a ren de le tet be le het-e tar tat ni, mû -
köd het-e. Ez egy kis vá ros, és le het, hogy
nem élet sze rû a ren de let.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: El mond ja, 
hogy a leg utób bi né hány vá ros gyû lés fõ
té má ja ez az ügy volt. Az Egy ség út és
kör nyé kén la kók jog gal ké rik az ál lat tar -
tás meg szün te té sét. A gaz dál ko dó nak
van rá le he tõ sé ge, hogy az ál lat tar tá sát ki -
köl töz tes se. Hoz zá ál lás kér dé se.

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia: 14 la kó -
in gat lan tu laj do no sá nak a nyi lat ko za tát
hoz ta be B. L. Az alá írók kö zött sze re pel
olyan is, aki a fel je len tést is meg tet te. 

Bá lint Fe renc: Át le het vizs gál ni a ren -
de le tet, de nem a prob lé má hoz kell iga zí -
ta ni azt.

Petrik Fe renc: Vé le mé nye sze rint a
ren de le tet a mai vi szo nyok nak meg fe le -
lõ en felül kell vizs gál ni. Ha a bûz rõl van
szó, ak kor egy disz nó is na gyobb bûzt csi -
nál, mint tíz te hén. Ha a szar vas mar ha ál -
lo má nyát ki köl töz te ti, ak kor egy em ber
kell mel lé, aki ál lan dó an fel ügye li, ez
plusz költ ség. A ta nyán nincs áram, ha tal -
mas költ ség len ne an nak a be ve ze té se.
Te jet csak az árul hat, aki nek a fel tét elei, a
kör nye ze te olyan, ami meg fe lel az ál lat -
egész ség ügyi elõ írá sok nak. So kat ala kult
az el múlt évek hez ké pest az ál lat tar tá sa.
Sok kal za va róbb a téli idõ szak ban a
ronggyal való fû tés füst je. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Mi vel
több hoz zá szó lás nem hang zott el, ké ri,
hogy sza vaz za nak.

A kép vi se lõ-tes tü let 7 igen sza va zat tal, 
1 el len sza va zat tal és tar tóz ko dás nél kül
az aláb bi ha tá ro za tot hoz za:

38/2011. (IV. 12.) szá mú kép vi se lõ-tes -
tü le ti ha tá ro zat he lyi ön kor mány za ti ren -
de let hatályosulásának vizs gá la tá ról. (az
ál lat tar tás ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló
15/2005. (IV. 20.) ön kor mány za ti ren de let)

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te mun kál ta tói jog kör ében el -
jár va, a pol gár mes ter elõ ter jesz té sé ben
tár gyal ta a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Kor mány hi va tal Tör vé nyes sé gi El -
len õr zé si és Fel ügye le ti Fõ osz tá lya
01-936/2011. szá mú, la kos sá gi be je len tés -
sel kap cso la tos meg ke re sé se alap ján az
ál lat tar tás ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló
15/2005. (IV. 20.) he lyi ön kor mány za ti
ren de let hatályosulásának vizsgálatára
irányuló elõterjesztést, és az alábbi
döntést hozza meg:

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Kép vi -
se lõ-tes tü le te mun kál ta tói jog kör ében
meg ál la pít ja, hogy Újszász vá ros jegy zõ je 
ele get tett a he lyi ren de let
hatályosulásának vizs gá la tá val kap cso la -
tos kö te le zett sé ge i nek, B. L. Újszász, Egy -
ség úti la kos ál lat tar tá si te vé keny sé gé vel
kap cso lat ban min den olyan ha tó sá gi in -
téz ke dést meg tett, hogy az ál lat tar tás sza -
bá lya i ról szó ló he lyi ren de le tünk ben fog -
lalt sza bá lyok be tar tá sá nak ér vényt sze -
rez zen. A he lyi ren de let sza bá lya i nak be -
tar tá sa ér de ké ben az el já rá so kat le foly tat -
ta, a szük sé ges in téz ke dé se ket megtette.

Ha tár idõ: fo lya ma tos,

Fe le lõs: Bo ros Péterné jegy zõ

Er rõl: 1. Kép vi se lõ-tes tü let tag jai,

2. Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Kor -
mány hi va tal Tör vé nyes sé gi, El len õr zé si
és Fel ügye le ti Fõ osz tály 5000 Szol nok,
Kossuth L. út 2.

3. Bo ros Péterné jegy zõ ér te sül.”

Re mé lem, ha Önt nem is, de Újszász
vá ros la kos sá gát si ke rült meg gyõz ni,

hogy az, hogy nem tet tünk sem mit az Ön
ál tal pa na szolt ügy ben, nem így van.

Két al ka lom mal még az Ön SMS be je -
len té sé re is in téz ked tünk. 

Ön má jus 13-án az es ti órák ban, to váb -
bá má jus 25-én 12 óra 29 perc kor je lez te,
hogy „most hoz ta a te he net a B.”.

In téz ked tünk má jus 13-án 20.05 perc -
kor, to váb bá má jus 25-én 13.55 és 14.50
óra kor. Nem volt moz gás „te hén-ügy -
ben”. Má jus 17-én szem lét tar tot tunk, és
nem ta lál tunk nagy tes tû ál la tot.

Ennyit a sem mi rõl. Ne fe led je, hogy az
er re szánt idõ a hi va tal más mun ká já tól
von ja el az idõt és ener gi át. Nemcsak
annyi tör té nik ilyen kor, hogy ki me gyünk
a hely szín re, ha nem jegy zõ köny vet ve -
szünk fel, vég zést és ha tá ro za tot ké szí tünk 
a ta pasz tal tak ról.

Kér jük, hogy csak olyan ügyek ben fo -
gal maz zon meg fe le lõs sé get, amely ben
ha tás kör rel ren del ke zik a pol gár mes te ri
hi va tal és az ön kor mány zat.

A rend õr ség te vé keny sé gét csak elõ se -
gí te ni tud juk, de sem a ha tás kör ét, sem
pe dig a fel adat kör ét nem von hat juk el, és
plá ne nem irányíthatjuk azt.

Saj nos, azt nem tud juk meg aka dá lyoz -
ni, hogy ne le gye nek lo pá sok, és az élet -
szín vo nal rom lá sa kö vet kez té ben ki ala ku ló 
„meg él he té si bû nö zés” meg ál lí tá sa is csak
kor mány za ti rá ha tás sal le het sé ges. Ér zé -
kel jük, hogy egy re ke ve sebb pénz jut a se -
gé lye zés re, a köz fog lal koz ta tás ban is csak 4
órá ban tud juk fog lal koz tat ni a tar tó san
mun ka nél kül lé võ ket. A gaz da sá gi vál ság
ha tá sa it az ön kor mány zat is el szen ve di,
mint aho gyan min den ki az or szág ban.

A pol gár õr ség na gyon so kat tesz a te le -
pü lés köz biz ton sá ga ér de ké ben, de saj -
nos nem áll hat min den fa mel lé pol gár õr.
Nem ért jük azt, ho gyan gon dol hat ja,
hogy min den fa ki tö ré sé ért ben nün ket
tart fe le lõs nek. Azért igen, fe le lõ sek va -
gyunk, hogy le gyen fa ül te tés, azért igen,
fe le lõ sek va gyunk, hogy ilyen sze rény
költ ség ve tés bõl is tör tén je nek fej lesz té -
sek, de azért, mert van nak fe le lõt len em -
be rek, akik ron gál nak, azért az az egyén a
fe le lõs, és re mél jük, hogy a tet te el nye ri
mél tó bün te té sét, hiszen a rendõrség –
feljelentésünk alapján – megtalálta a
tetteseket.

Ar ra a kér dés re, hogy mi nek is van a
pol gár mes te ri hi va tal, azt vá la szol juk,
hogy azért a 4000-nél is több ha tás kör el -
lá tá sá ért, ame lyért jelenleg felelõs.

Amennyi ben a köz igaz ga tás át szer ve -
zé se kö vet kez té ben majd a kor mány zat
úgy dönt, hogy eset leg Újszász vá ro sá ban
ne le gyen ál lam igaz ga tá si fel adat kör el lá -
tá sa, és ezt át te le pí ti a já rá si kor mány hi va -
tal hoz, ak kor majd ki ala kul egy új hely zet,
ami kor min den ál lam igaz ga tá si ügye el in -
té zé sé ért (ok mány iro da, épí tés ügyi ha tó -
ság, gyám hi va tal, anya köny vi igaz ga tás)
utaz ni uk kell az újszászi em be rek nek.

Ak kor ez a kér dés okafogyottá vá lik.
Tisz te let tel:

Molnár Péter polgármester
Boros Péterné jegyzõ
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Tájékoztató
E. co li meg be te ge dé sek meg elõ zé se

Mi is tu laj don kép pen az E. co li?

Az Escherichia coli (E. coli) egy bak té ri -
um, mely a be le ink ben él, és tel je sen ár tal -
mat lan, a nor má lis bél fló ra leg fon to sabb
tag ja. A szü le tés után né hány nap pal te -
lep szik meg a vas tag bél nyál ka hár tyá ján,
ahol fon tos élet ta ni funk ci ót tölt be a B és K 
vi ta min ter me lé sé vel, il let ve a nor má lis
bél fló ra egyen sú lyá nak fenn tar tá sá val.

A hasz nos bak té ri u mo kon kí vül van -
nak ká ro sak is, ame lyek az em ber bár -
mely bel sõ szer vé ben gennyes, gyul la dá -

sos el vál to zá so kat hoz nak lét re, ame lyek -
re el sõd le ge sen a le gyen gült im mun -
rend sze rû, az 5 év alat ti gye re kek és az
idõ seb bek fo gé ko nyab bak. A ká ros bak té -
ri um nak egyik tí pu sa a ki vál tó ja a
Németországban kialakult hasmenéses
járványnak is.

A nyá ri sze zon ra való te kin tet tel, il let -
ve az utób bi he tek ben zaj ló jár vány ügyi
ese mé nyek ala ku lá sa mi att to váb bi ak ban
csak a ká ros E. coliról esik szó.

A min den na pi éle tünk so rán ho gyan le -
het meg fer tõ zõd ni az E. co li val?

A fer tõ zés több nyi re szennye zett és
nem kel lõ en hõkezelt élel mi szer (hús, tej),
nyer sen fo gyasz tott zöld ség, gyü mölcs út -
ján, ivó víz zel, de pisz kos kéz köz ve tí té sé -

vel is ter jed. Az Eu ró pai Unió 13 or szá gá -
ban az utób bi idõ ben fi gye lem kö zép pont -
já ba ke rül tek az E. coli ál tal oko zott meg -
be te ge dé sek, me lyek ki ala ku lá sá ban dön -
tõ en nyer sen fo gyasz tott, csí ráz ta tás ra
hasz nált ma gok játsz hat tak köz ve tí tõ sze -
re pet, de emel lett kor lá to zott szá mú, em -
ber rõl – em ber re ter je dõ, ál ta lá nos hi gi é -
nés sza bá lyok be tar tá sá nak el ha nya go lá -
sá val össze füg gõ fer tõ zést is iga zol tak.

Az E. co li fer tõ zés meg elõ zé se

– A meg be te ge dé sek ter jesz té sé ben a
pisz kos kéz nek dön tõ je len tõ sé ge van,
ezért a kéz mo sás ra fo ko zot tan ügyel ni
kell. Élel mi sze rek kel va ló érint ke zés elõtt
és után il let ve ét ke zés elõtt, WC hasz ná lat 
után, pe len ka cse rét kö ve tõ en, ál la tok kal,
ál la tok ürü lé ké vel va ló érintkezés után
feltétlenül kezet kell mosni.

– Has me né ses vagy há nyá sos meg be -
te ge dés ben szen ve dõ sze mély ne ve gyen
részt étel ké szí tés ben.

– A hús fé lé ket ala po san át kell süt ni,
meg kell fõz ni fo gyasz tás elõtt, mert a sü -
tés-fõ zés el pusz tít ja a bak té ri u mo kat.

– Min den zöld sé get, gyü möl csöt ala -
po san meg kell mos ni fo lyó víz ben, kü lö -
nö sen azo kat, ame lye ket nyer sen
fogyasztanak.

– Ke rül jék a sa ját ter mesz té sû csí ráz ta -
tott ma gok vagy vá sá rolt csí rák nyer sen
tör té nõ fogyasztását.

– Kü lön vá gó desz kát cél sze rû hasz nál -
ni a nyers hú sok hoz és a meg fõ zött, meg -
sü tött hú sok hoz, il let ve a friss zöld sé gek -
hez. Az étel ké szí tés hez hasz ná la tos esz -
kö zö ket hasz ná lat után mo só sze res víz zel 
alaposan meg kell tisztítani.

A be teg ség tü ne tei, ke ze lé se

Has me nés (le het vé res is), al ha si görcs, 
rit kán láz, ese ten ként há nyás. Az E. coli
enteritis ba ná lis eset ben fo lya dék pót lás -
sal és né hány na pos di é tá val meg gyógy -
ul. El hú zó dó eset ben, il let ve sú lyos
esetekben forduljon orvoshoz!

A has me né ses be teg ét rend je

Az el sõ idõ szak ban csak a meg fe le lõ
fo lya dék pót lás ról (cu kor nél kü li tea,
zöld ség fõ zet) kell gon dos kod ni, ez után a
fõ ként ke mé nyí tõ tar tal mú táp lá lé kok ke -
rül het nek asz ta lunk ra (fõtt bur go nya, pi -
rí tott ke nyér, fõtt rizs, re szelt al ma, sár ga -
ré pa, stb.). Csak fo ko za to san térjünk
vissza a normál étrendhez.

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Kormányhivatal

Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv
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Arcképvázlat 
Simon János festõmûvészrõl, Újszász díszpolgáráról

So kan vall juk: az
em be ri jel lem ki -
ala ku lá sá nak egyik
leg fon to sabb meg -
ha tá ro zó ja az a ne -
ve lõ kö zeg – csa lád, 
ut ca, la kó he lyi kö -
zös ség –, amely ben
fel nõ. Nos, Si mon
Já nos Újszászon
szü le tett, esz mé lé -
sé tõl min den szál a te le pü lés hez kö ti.
Újszász lo kál pat ri ó tá ja.

Bi zo nyá ra nincs olyan em ber Új szá -
szon, aki ne is mer né a kö zép is ko lai ta -
nárt, fes tõ mû vészt, Újszász vá ros dísz -
pol gá rát, köz éle ti sze mé lyi sé get. Még is
úgy gon dol tam: a „szét szór tan”, több he -
lyen, írás ban is meg je lent élet raj zi ada ta -
it, több te rü le ten szük ség sze rû en ki egé -
szít ve, élet út já nak fon to sabb ál lo má sa it
össze gyûjt ve, cso kor ba szed ve meg írom.
(Az Új Nép lap gon do zá sá ban a na pok ban 
meg je lent „Ki ki cso da Jász-Nagykun-
 Szolnok me gyé ben 2011” név tár ban is ol -
vas ha tunk róla.)

Si mon Já nos Újszászon szü le tett, 1944.
09. 16-án. Szü lei: Si mon Já nos (1915-1978)
és Agócs Ág nes (1920-2001) vol tak.
1943-ban kö töt tek há zas sá got Szol no kon.
Élet kö zös ség ük gyü möl cse: Já nos (1944),
Ág nes (1946), Ka ta lin (1948) és Sa rol ta
(1952). Újszászon szü let tek, Ág nes ki vé te -
lé vel ott is él nek. A szü lõk nek ki já ró tisz -
te let, hogy em lí tést te gyek ró luk. Idõs Si -
mon Já nost a há zas ság kö tést kö ve tõ en
nem sok kal, front szol gá lat ra ve zé nyel ték. 
Ez idõ alatt fe le sé ge sa ját szü le i hez köl tö -
zött Újszász-Göbölyjárásra, ahol ko ráb -
ban édes ap ja az ura da lom ban gaz dál ko -
dást irá nyí tó gaz dász, úgy ne ve zett gaz -
da tiszt volt. A há bo rú után Szol nok ról
Újszászra köl töz tek, ahol egy ide ig szak -
má juk ban, kis ke res ke dõi te vé keny sé get,
ké sõbb kü lön bö zõ te rü le te ken fi zi kai
mun kát vé gez tek nyug dí ja zá su kig.

Si mon Já nos az ál ta lá nos is ko lát a
nagy ker ti (ma: kert vá ro si) is ko lá ban vé -
gez te. A szol no ki Ver se ghy Fe renc Gim -
ná zi um ban érett sé gi zett. Utá na két eset -
ben ta nár kép zõ- és kép zõ mû vé sze ti fõ is -
ko lai nap pa li ta go zat ra je lent ke zett – si -
ker te le nül. Mun ka mel lett to vább ta nult.
Az aláb bi ké pe sí té se ket sze rez te: mér leg -
ké pes köny ve lõ, ML Es ti Egye tem – ál ta -
lá nos ta go zat, ML Egye tem – fi lo zó fi ai
sza ko sí tó, ta ní tó kép zõ fõ is ko la, Kos suth
La jos Tu do mány egye tem Böl csé -
szettudományi Kar.

1962-ben a szol no ki MÁV Pá lya mes te -
ri Hi va tal nál he lyez ke dett el ad mi niszt rá -
tor ként, ahol két évet dol go zott. 1964 no -

vem be ré tõl 1967 ja nu ár já ig tel je sí tett sor -
ka to nai szol gá la tot kü lön le ges lég vé del -
mi tü zér ként. A ka to na ság és a lab da rú -
gás jól meg fért egy más mel lett. Iga zolt
lab da rú gó ként Asza lón, ké sõbb Szik szón
fut bal lo zott. (Mind két csa pat nál ugyan a -
zon ka to nai pa rancs no ka volt az edzõ je.)

Le sze re lé se után, 1967-tõl a Ve gyi mû -
vek nél he lyez ke dett el de ko ra tõr ként. In -
nen az újszászi „Sza bad ság” Me zõ gaz da -
sá gi Ter me lõ szö vet ke zet be ke rült (1968).
Elõ ször szak ké pe sí tett köny ve lõ ként, ké -
sõbb sze mély ze ti ve ze tõ ként dol go zott.
1983 és 2004 kö zött a Jász-Nagykun-
 Szolnok Me gyei Ipar szö vet ség nél 1990-ig 
osz tály ve ze tõi, majd 2004-ig tit ká ri mun -
ka kör ben te vé keny ke dett. (Az Ipar szö -
vet ség tõl 2002-ben ment ugyan nyug ál lo -
mány ba, de két évig, nyug díj mel lett, vál -
to zat lan mun ka kör ben dol go zott.) Az
Ipar szö vet ség nél vég zett mun ká ja elis -
me réseként minisz teri ki tün te tés ben ré -
szesült.

Az em be ri élet alap ve tõ en ki sebb-na -
gyobb kor szak ok ra, ál lo má sok ra oszt ha -
tó. Ezek a mun ká val töl tött pá lya fu tás ra,
az idõs, nagy apai kor ra egy aránt ér vé -
nye sek. Egyes kor szak ok a lel künk ben,
bel sõ vi lá gunk ban le ját szó dó fo lya ma to -
kat tük rö zik. Úgy vé lem, Si mon Já nos
ese té ben: a csa lád ala pí tás, a tö ret len ta -
nu lás, a fo lya ma tos ön kép zés, az ipar tes -
tü let nél, a ter me lõ szö vet ke zet nél, a kö -
zép is ko lá ban vég zett mun ka, a festõmû -
vészet a na gyobb kor szak ok, ál lo má sok
kö zé tar toz nak.

Si mon Já nos nõs (Újszász, 1968), fe le -
sé ge Vá gó Ka ta lin, aki Vá gó Im re és Kál -
mán Bor bá la gyer me ke ként lát ta meg a
nap vi lá got Újszászon 1944-ben. Az ál ta lá -
nos is ko lát szü lõ vá ro sá ban vé gez te, majd
Szol no kon, a Var ga Ka ta lin Gim ná zi um -
ban érett sé gi zett. A Jász be ré nyi Ta ní tó -
kép zõ Fõ is ko lán szer zett ta ní tói dip lo -
mát. 1971-ig a tiszatenyõi ál ta lá nos is ko lá -
ban, azt kö ve tõ en Újszászon ta ní tott
nyug dí ja zá sá ig (1999). „Ki vá ló Mun ká -
ért” és „Szol gá la ti Em lék érem” ki tün te té -
sek kel is mer ték el több év ti ze des, ma ra -
dan dó, ér té ke ket ha gyó pe da gó gi ai te vé -
keny sé gét.

Si mon Já nos és Vá gó Ka ta lin éle té nek
aján dé ka Si mon Eri ka, aki 1969-ben szü -
le tett Szol no kon. Újszászon, majd a Var -
ga Ka ta lin Gim ná zi um ban ta nult. Azt kö -
ve tõ en a Ju hász Gyu la Ta nár kép zõ Fõ is -
ko lán (Sze ged) ma gyar-ének sza kos ta ná -
ri dip lo mát szer zett. Rö vid ide ig a
Tiszaparti Gim ná zi um ban éne ket ta ní -
tott, majd a Szig li ge ti Szín ház szer zõd tet -
te ének ta nár és kor re pe ti tor mun ka kör -
ben. A szín ház ban, az utób bi évek ben
szá mos ze nés elõ adás volt (pél dá ul: Já nos 
vi téz, Le ány vá sár, Jé zus Krisz tus Szu per -
sztár). Mint tud juk, a kor re pe ti tor leg fõbb 
fel ada ta a szó ló éne ke sek fel ké szí té se.
Akik a szí ni elõ adá so kat lát ták, meg bi zo -
nyo sod hat tak a szó ló éne ke sek ma gas
szin tû fel ké szí té sé rõl. A Szol nok Vá ro si
Te le ví zió ál tal a „Van egy ház a Ti sza-par -
ton” cí mû magyarnóta ve tél ke dõ négy fõs 
zsû ri jé ben ott lát tuk a ked ves, bá jos Si -
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mon Eri ka kor re pe ti tort is, aki el sõ ként
ér té kel te a jó meg je le né sû, in tel li gens,
szép han gú Far kas At ti la újszászi nó ta -
énekest a „Könnyek nél kül könnyebb” cí -
mû si ke res pro duk ci ó ja után. Si mon Eri -
ka Szol no kon kö tött há zas sá got 1996-ban
Ma gyar Ti va dar, so mo gyi szü le té sû szín -
mû vésszel, aki köz ben hi va tást vál tott, jo -
gi dip lo mát szer zett, és Szol no kon ügy -
véd ként prak ti zál. Élet kö zös ség ük bõl
Ma gyar An na Vik tó ria né ven 2003-ban,
Szol no kon, kis lány szü le tett, aki a szol no -
ki Bel vá ro si Is ko la má so dik osz tá lyos ta -
nu ló ja. An na Vik tó ria a szü lõk, nagy szü -
lõk leg fõbb kin cse.

Si mon Já nos spor tot sze re tõ em ber.
1959-tõl ak tí van fut bal lo zott, 17 éves ko -
rá ban már az újszászi el sõ csa pat ban ját -
szott. 1970-ben, 26 éves ko rá ban fe jez te be 
az ak tív lab da rú gást.

Szü lõ vá ro sá nak egy ko ron el sõ szá mú
if jú sá gi ve ze tõ je volt, fi a ta lon, a Szol nok
Me gyei Ta nács vá lasz tott tag ja ként kép -
vi sel te a me gye, eköz ben Újszász la kos sá -
gá nak ér de ke it.

Az 1970-es évek ele jén a ter me lõ szö -
vet ke zet ben mint sze mély ze ti ve ze tõ,
egye te me ken, fõ is ko lá kon vég zõs hall ga -
tók nak tar tott elõ adá so kon mu tat ta be az
ak kor „csú cson” levõ „Sza bad ság” tsz je -
le nét és le het sé ges jö võ jét a fi a tal szak em -
be rek le te le pí té se ér de ké ben. A Lo vász
Dá ni el el nök kel kö zö sen ki dol go zott
kon cep ció ered mé nye, hogy csak ha mar
10-12 fõ, azon nal la kás hoz jutó kez dõ
szak em ber vett részt a gaz da ság irá nyí tá -
sá ban. Szer ve zõ mun ká ját di csé ri, hogy
ugyan eb ben az idõ szak ban a ter me lõ szö -
vet ke ze ti szak mun kás ok kö zül 25-30 sze -
mély szer zett érett sé gi ok le ve let, akik kö -
zül né há nyan ma ga sabb, vagy elsõ szá -
mú ve ze tõi mun ka kör be ke rül tek.

Ér de kes kor tör té ne ti je len ség, hogy
eb ben az idõ ben két sport egye sü le te volt
Újszásznak. A Vas utas SE mel lett meg ala -
kult az Újszászi „Sza bad ság” Mg. Tsz. SE,
amely nek 1979-tõl 1982-ig Si mon Já nos
volt az el nö ke. Jól em lék szem, a két sport -
egye sü let lab da rú gói ádáz test vér har cot
vív tak egy más sal.

Si mon Já nos 1983-ban ugyan el ke rült
Újszászról, de me gyei szin ten olyan tár -
sa dal mi funk ci ó kat lá tott el (pél dá ul: Me -
gyei Szak ké pe sí té si-, Mun ka ügyi-, Te rü -
let fej lesz té si Ta nács ban), ahol je len tõ sen
tud ta se gí te ni szü lõ vá ro sát, an nak egyes
in téz mé nye it a mun ka hely te rem tõ be ru -
há zá sok, ok ta tá si cé lú pá lyá za tok, köz -
mun ka prog ra mok te rü le tén.

Gyer mek ko rá tól kezd ve ösz tö nö sen
szí ve sen raj zolt és fes tett. Ké sõbb a raj zo -
lás, fes tés meg ha tá ro zó je len tõ sé gû vé
vált éle té ben. Már nem kedv te lés bõl, mû -
ked ve lés bõl, ha nem a fes tõ mû vé szet kö -
ve tel mé nye i nek meg fe le lõ en kí vánt al -
kot ni. Ezért ké pez tet te rajz kész sé gét
Chiovini Ferenc és Baranyó Sándor el is -
mert szol no ki fes tõ mû vé szek mû he lyé -
ben. Sok tech ni kát meg ta nult, meg is mer -

te a szí nek vi lá gát, „böl csebb” raj zo ló lett.
Ezek után meg szál lot tan ku tat ta a raj zo -
lás, a fes tés rej tel me it, a szak iro da lom ta -
nul má nyo zá sá ban pe dig nem is mert ha -
tárt. A mû vé sze ti irány za tok kö zül a
poszt imp resszi o nis ta szem lé let áll hoz zá
leg kö ze lebb, amely nem egy sé ges stí lus.
Azok nak a fes tõk nek a mun ká it so rol ják
ide, akik új áb rá zo lás mó dot ke res nek. A
poszt imp resszi o nis ta irány zat-szem lé let
mel lett ugyan ak kor nem ta gad ja a konk -
rét je len sé gek meg je le ní té sét sem. Al ko -
tá sai kö zött több re a lis ta kép is van. Úgy
érzi, jó úton ha lad, jó úton jár. El ju tott
odá ig, hogy mû ve i ben tük rö zõ dik a sze -
mé lyi sé ge, egyé ni sé ge, ame lyet a 70. szü -
le tés nap já ra ter ve zett ki ál lí tá son kí ván
be mu tat ni.

1996-ban a he lyi kö zép is ko la igaz ga tó -
já tól fel ké rést ka pott, hogy óra adó ta nár -
ként vál lal ja el a rajz- és mû vé szet tör té net 
tárgy ok ta tá sát. Jó szív vel, öröm mel vál -
lal ta. Tu dá sát igye ke zett/igyek szik to -
vább ad ni. Pe da gó gi á já nak fi gye lem re
mél tó ér té ke, hogy az al ko tá son ke resz tül
ta nít. Sen ki re nem erõl te te ti rá egyé ni sé -
gét, meg te rem ti az al ko tás örö mé nek le -
he tõ sé gét. Ma gá val ra ga dó a lel ke se dé se,
a te het sé ges gye re ke ket igyek szik mû vé -
szi pá lyá ra irá nyí ta ni. Kü lön fi gyel met ér -
de mel az a mun ka és anya gi tá mo ga tás,
amit a ki ál lí tá sok meg szer ve zé sé be fek te -
tett. Ez pe da gó gus tár sai elõtt is fi gyel met 
ér dem lõ cse le ke det volt. Te het sé ges di ák -
jai al ko tá sa i ból ki ál lí tá so kat ren de zett.
Pél dá ul a kö zép is ko la al ko tó di ák ja i nak
több al ka lom mal szer ve zett képzõmûvé -
szeti ki ál lí tást. Köz re mû kö dé sé vel 2005-
 tõl be ve zet ték a kü lön rajz ta ní tá sát szak -
kö ri ke re tek kö zött.

1977-tõl tag ja a Füg get len Ma gyar Sza -
lon Kép zõ mû vé sze ti Egye sü let nek. Ez
ide ig min den év ben részt vett a bu da pes ti 
ki ál lí tá so kon.

Önál ló és kö zös ki ál lí tá so kon 30 éves
ko rá tól részt vesz. Bu da pes ten több önál -
ló ki ál lí tá sa volt. Ki ál lí tá sa i val meg tisz tel -
te szü lõ vá ro sát is. Né hány ké pe kül föld -
ön is meg ta lál ha tó: pél dá ul Fran cia or -
szág ban, Né met or szág ban, Len gyel or -
szág ban vagy Ro má ni á ban. Ma gyar or -
szá gon kö zü le tek, in téz mé nyek és egyé -
nek több al ko tá sát meg vá sá rol ták, de szü -
lõ vá ro sá nak ren dez vé nye in számta lan
mun ká ját díj ként fel aján lot ta.

Élet út já nak nagy él mé nye, fel eme lõ
ér zé se, hogy 15 éve mód já ban áll ta ní ta ni
a rajz-mû vé szet tör té net tár gyat a he lyi
kö zép is ko lá ban.

Je len leg is ak tí van al kot. El kez dett egy
30-35 kép bõl ál ló Jé zus so ro za tot, amely
Jé zus éle tét, éle té nek fon tos ál lo má sa it
tar tal maz za nagy mé re tû táb la ké pe ken.
(Ez nem azo nos Jé zus kál vá ri á já val!)

To váb bi ter vei kö zött sze re pel ki emel -
ke dõ port rék fes té se. A táj kép fes tés pe -
dig, mint mond ja: örö kös té má ja ma rad.

Si mon Já nos sok irá nyú, ered mé nyes
mun ká ját szá mos if jú sá gi, me zõ gaz da sá -
gi és mi nisz te ri ki tün te tés sel (össze sen
13) is mer ték el. 2004 ja nu ár já ban
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Mû vé sze -
ti Díj ban ré sze sült, 2004 szep tem be ré ben
pe dig át ve het te az Újszász Vá ros Dísz -
pol gá ra cí met, amely re a leg büsz kébb.
Raj ta kí vül nincs olyan dísz pol gár
Újszászon, aki ugyan a te le pü lé sen szü le -
tett, de ott is él, aki nek szin te min den te -
vé keny sé ge Újszászhoz kö tõ dik.

Ked ves Si mon Já nos!
Mun kád hoz, ter ve id meg va ló sí tá sá -

hoz na gyon jó egész sé get kí vá nunk, és
to váb bi si ke re ket csa lá dod kö ré ben!

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára
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Sorstársak figyelmébe
A Moz gás sé rül tek Jász-Nagykun- Szol nok me gyei Egye sü le té nek el nö ke az
aláb bi tá jé koz ta tást ad ta ki a tag sá got, il le tõ leg a moz gás szer vi ere de tû be -
teg ség ben szen ve dõ ket érin tõ ak tu á lis jog szabályi változások ról:

A) A köz le ke dé si ked vez mé nyek rõl:
1) A sú lyos moz gás kor lá to zott sze mé lyek köz le ke dé si ked vez mé nye i rõl

szó ló 102/2011. (VI. 29.) Korm. ren de let 2011. jú li us 3-án lépett hatályba.

2) A ren de let gya kor la ti lag köz le ke dé si ked vez mény ként már csak a gép -
jár mû szer zé si és át ala kí tá si tá mo ga tást ismeri el.

3) A ko ráb ban meg ál la pí tott szer zé si és át ala kí tá si tá mo ga tás ra vo nat ko zó
jo go sult sá gi ha tá ro za tot a jegy zõ vissza von ja, új ké rel met 2011-ben szep tem -
ber 15-ig, ezt kö ve tõ en min den év már ci us 31-ig kell elõ ter jesz te ni az illetékes
szociális és gyámhivatalnál.

4) Az szá mít a ren de let szem pont já ból sú lyos moz gás fo gya té kos nak és e
sze rint jo go sult le het a tá mo ga tás ra, aki fo gya té kos sá gi tá mo ga tást (Fot) kap,
vagy gyer me ke sé rült sé ge okán emelt szin tû csa lá di pót lék ban ré sze sül a csa -
lád, vagy a BNO kód XIII. fõ cso port já ba tar to zó ve ze tõ di ag nó zis ra te kin tet tel
meg ál la pí tott, legalább 40 %-os egészségkárosodással rendelkezõ személy.

5) Meg szûnt a jö ve de lem kor lát.

6) A szer zé si tá mo ga tás mér té ke új sze mély gép ko csi ese tén 900 000 Ft, hasz -
nált, de négy év nél nem idõ sebb gép jár mû ese tén a vé tel ár 60 %-a, de leg fel -
jebb 600 000 Ft. Az át ala kí tá si tá mo ga tás mértéke 90 000 Ft.

7) A ko ráb bi sza bá lyok sze rin ti köz le ke dé si ked vez mény eb ben az év ben
megszûnik.

B) A par ko lá si iga zol vány ról:
1) A je len leg ér vé nyes par ko lá si iga zol vá nyok – ér vé nyes sé gi ide jük tõl füg -

get le nül – leg ké sõbb 2011. de cem ber 31-ig használhatók.

2) A sú lyos moz gás kor lá to zott sze mé lyek köz le ke dé si ked vez mé nye i rõl
szó ló 102/2011. (VI. 29.) Korm. ren de let 2011. jú li us 3-án lé pett ha tály ba. A ren -
de let ha tály ba lé pés ét kö ve tõ en új hét pon tos iga zo lás már nem ál lít ha tó ki. A
ko ráb ban ki ál lí tot tak is csak 2011. december 31-ig használhatók fel.

3) Ha va la ki nek 2011. jú li us 2-a és 2011. de cem ber 31-e kö zött kell meg újí ta -
ni a par ko lá si iga zol vá nyát, vagy már eb ben az idõ szak ban igé nyel újat, már
ek kor is az új sza bá lyok szerint igényelhet.

C) A la kás aka dály men te sí té si tá mo ga tás ról:
1) A la kás cé lú ál la mi tá mo ga tás ról szó ló 12/2001. (I. 31.) Korm. ren de let mó -

do sí tá sá val a 74/2011. (V. 2.) Korm. ren de le te ér tel mé ben, az aka dály men te sí -
té si tá mo ga tás irán ti ké rel met az il le té kes hitelintézethez kell benyújtani.

2) Az aka dály men te sí té si tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el bí rá lá sát a hi tel in -
té zet vég zi, mely nek so rán fi gye lem be ve szi a Moz gás kor lá to zot tak egye sü le -
te i nek Országos Szövetsége álláspontját.

A fen ti ek re te kin tet tel az il le té kes OTP Bank Nyrt.-t kell ke res ni.

3) A ké rel me zõk az aláb bi ok má nyo kat fel tét le nül vi gyék magukkal:

– Moz gás szer vi fo gya té kos sá got iga zo ló or vo si szak vé le mé nye ket (7 pon -
tos szak vé le mény, vagy Fo gya té kos sá gi Tá mo ga tást igazoló szakvélemény),

– Sze mé lyi iga zol vány, lak cím kár tya, adó iga zol vány.

4) Az OTP Bank Nyrt. az aka dály men te sí té si tá mo ga tás hoz szük sé ges sze -
mé lyi adat lap-cso ma got át ad ja a ké rel me zõ nek és tá jé koz tat ja a tá mo ga tás fel -
tét ele i rõl és a folyósítás lehetõségeirõl.

5) Egye sü le tünk a ké rel me zõ nek – an nak ké ré sé re – se gít sé get nyújt hat az
or vo si iga zo lá sok fe lül vizs gá la tá val kap cso la to san, a nyom tat vá nyok ki töl té -
sé nél, il le tõ leg a tá mo ga tás hoz szükséges okmányok elõkészítésénél.

6) Amennyi ben a ké rel me zõk igény lik a se gít sé gün ket, egye sü le tünk (Szol -
nok, So mo gyi B. u. 4/a.) szék há zá ban öröm mel ál lunk ren del ke zé sük re hét fõ -
tõl-csü tör tö kig 8.30-14 órá ig. Telefon: 06-56/514-058.

7) A hi tel in té zet ügy in té zõ i vel na pi kap cso lat ban va gyunk, hogy a ké rel -
me zõk ügye gör dü lé ke nyen menjen.

8) A la kás aka dály men te sí té si tá mo ga tás nál is fon tos ki emel ni, hogy egy -
részt 2011. jú li us 3-tól hét pon tos iga zo lás már nem kér he tõ, más részt a meg lé -
võ iga zo lá sok is csak 2011. de cem ber 31-ig használhatók fel.

Csak a leg fon to sabb sza bá lyo kat igye kez tünk tá jé koz ta tónk ban ki emel ni.
Mi vel új ren del ke zé sek rõl van szó, elõ for dul hat nak ér tel me zé si prob lé mák.
Ezért az ügy in té zés során kérjük mindenki türelmét.

Dr. Urbán-Szabó Béla
elnök

Vasutas nyugdíjas
hírközlõ

Egy vas utas vers rész let tel kö szön töm nyug dí ja -
sa in kat és a ked ves Ol va sót.

„Za ka tol a vo nat, ahol még te he ti,
egy re több em ber új ra meg sze re ti.
Za ka tol a vo nat, bú san szól a kürt je,
ci ró gat ja a haj nal len ge de zõ fürt je.
Za ka tol a vo nat, megy a vég te len be,
Za ka tol a ke rék, hal lom éj je len te.
Za ka tol a vo nat, ne bú sulj kol lé ga,
ta lán új ra fel vi rág zik a vas uta sok ko ra.”

Hát, mit is kí ván hat nék, le gyen iga za a vers író -
já nak!

Tisz telt Nyug dí ja sa ink!
En ged jék meg, hogy a múlt hó nap ban már el -

kez dett 61. Vas utas na pi ün nep ség so ro za tunk ról
to vább tu dó sít sak. A Bu da pes ti Vas út tör té ne ti
Park ban jú li us 6-án, a MÁV Zrt. és az ONYSz kö -
zös ren de zé sé ben ke rült sor az ün nep ség re. A ve -
ze tõ ink ki emel ten kö szön töt ték az át lag 40 évet
szol gált nyug dí jas vas uta so kat, azo kat, akik nek
mél tán kö szön he tõ az or szág ro mok ból va ló fel -
épí té se, a csa lá dok ról va ló gon dos ko dá sa. Meg kö -
szön ték ne künk, tiszt ség vi se lõk nek az Önö kért
vég zett ér dek vé dõ és szol gál ta tó mun kán kat is.
Az ígért meg ál la po dá so kat tel je sí tet te min den ér -
de kelt fél, amit bi zo nyít az üdü lé si csek kek, az ala -
pít vá nyi se gé lyek és nem utol só sor ban a me net -
ked vez mény to váb bi biz to sí tá sa, egyéb meg ál la -
po dá sok min ta sze rû tel je sí té se. Úgy gon do lom,
hogy ezt a ma gam, a ve ze tõ ség, a tag ság és a vas -
utas tár sa dal munk tagjai nevében meg kell
köszönnünk a politikai intézkedések ránk
nehezedése ellenére is. A nyugdíjasok közül 10 fõ
különbözõ kitüntetést vehetett át.

A Szol no kon jú li us 9-én meg ren de zett ün nep -
sé gen több vas utas nyug dí ja sunk és csa lád tag ja
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vett részt. A mi 61. vas utas na pi ün nep sé günk re jú li us 9-én 15
óra kor ke rült sor a Szász Vendégházban.

Kö szön töt tem a több mint 70 meg je lent nyug dí ja sun kat és
csa lád tag ja i kat, meg hí vott ven dé ge in ket, Mol nár Pé ter pol gár -
mes tert, Ulviczki Józsefnét, a Ci vil Fó rum ve ze tõ jét és ked ves fér -
jét. Mint az ONYSz tiszt ség vi se lõ je, kö szön töt tem ve ze tõ ink
he lyett az ün nep lõ ket. Ezután ke rült sor az el is me rõ ok le ve lek
át adá sá ra. El is me rõ ok le ve let ka pott alap szer ve ze tünk 10 fõs
ve ze tõ sé ge a VSz-ONYSz alap szer ve zet ében élõ vas utas nyug -
dí ja sok tá mo ga tá sá ért. Az el is me rés, a nagyrabecsülés eme jelét 
nagyon jólesõ érzéssel köszönjük meg az ONYSz-nek.

To váb bi ok le ve le ket vett át:
Gömöri Istvánné, Nagy Fe renc, Há jas Rezsõné, Há jas Re zsõ, id.

Sza bó La jos, Föl di Bé la, Kaló Je nõ, Barta Meny hért.
A 60 éves szak szer ve ze ti tag sá gá ért el is me rés ként em lék la -

pot ve he tett át Papp Imréné. Gra tu lá lunk valamennyiüknek!
Tisz telt Ol va sók!
Ezt kö ve tõ en Mol nár Pé ter pol gár mes ter kö szön töt te az ün -

nep sé gen je len lé võ ket. A kap cso la to kat és az egy más kö zöt ti jó
vi szonyt tá mo gat ta, kö zös össze fo gást ja va solt a Vas utas Klub,
a VSz, az ONYSz és a MÁV Zrt. il le té ke se i vel, kép vi sel ve vá ro -
sunk mintegy 2000 fõs vasutas nyugdíjasságát.

Jó han gu la tú ze nés szó ra ko zás mel lett, igen fi nom est ebé det
tá lal tak fel a Szász Ven dég ház fel szol gá lói. Ki eme lem és meg -
kö szö nöm a ve ze tõ, Bá lint Fe renc se gí tõ kész sé gét, a fõ zõ asszo -
nyok fi nom fa lat ja it, és mind azt, amit a si ke res le bo nyo lí tás ér -
de ké ben tet tek. Kö szö nöm tag sá gunk és fe le sé ge ik sü te mé nye -
it. Jó ér zés sel zá rult az ün nep sé günk. Kö szö net va la mennyi
részt ve võ nek és köz re mû kö dõ nek. Meg kö szö nöm tag tár sunk,
Nagy Jánosné Er zsi ke el is me rõ sza va it és aján dé kát, nem utol só -
sor ban Var ga Jani barátunk zenés szórakoztatását.

Sze ré nyebb kö rül mé nyek kö zött, de a tisz te le tet és a nagy ra -
be csü lést meg ad va, jú li us 14-én ke rült sor az Idõ sek Ott ho ná -
ban, 25 fõ vas utas nyug dí jas rész vé te lé vel az ün nep ség meg -
ren de zé sé re. Az ün ne pi kö szön tõ után Nagy Jó zsefnek em lék la -
pot és aján dé kot ad tunk át mun ká ja el is me ré se ként, majd el is -
me rõ ok le vél ben ré sze sí tet tük az ott hon ban élõ vas utas nyug -
dí ja so kat. Ezt kö ve tõ en üdí tõs-sü te mé nyes be szél ge tést, majd
egy szép vas utas nó tát hal lot tunk a je len lé võk tõl. Kö szön jük
Bartáné Ka ti ka és kolléganõi közremûködését, és jólesett a
résztvevõk köszönete.

A meg em lé ke zé se ket össze gez ve, a 61. vas utas na pi ün nep -
sé gek nyo mot hagy hat tak min den részt ve võ ben, köz re mû kö -
dõ ben. Ha kap ni akarsz, akkor adjál is, jelszóval.

Tisz telt Ol va só ink!
Az alap szer ve zet éle té nek egy-két más moz za na tá ról is pár

szó ban. Az arc ké pes iga zol vá nyok cse ré jé vel kap cso lat ban:
szep tem ber 30-ig csak gyûjt jük az adat lap cso ma got. A ko ráb -
ban be adot tak kö zött van vi szont olyan, aki már meg kap ta, de
még nincs ér vé nye sít ve, még a ré gi hasz nál ha tó. Nyo ma ték kal
kö zöl tük az ONYSz-szel, hogy a ci vil szer ve ze tek kel to vább
erõ sít jük a kapcsolatot, fõleg azzal, aki ezt igényli is.

A fo ga dó órá ink to vább ra is szer dán ként 8-10 órá ig tar ta nak.
Az ONYSz-ben ügye le ti szol gá lat van, de mi fo lya ma tos

kap cso lat tar tás sal igé nyel jük az in for má ci ó kat. Az ÖTA és
egyéb se gély egye sü le tek hez a ké rel me zõ la po kat továbbra is
biztosítjuk.

Ve ze tõ sé günk ne vé ben, a kö zel gõ ün ne pek, meg em lé ke zé -
sek meg tar tá sá hoz erõt, jó egész sé get és tisz tes sé get kívánok!

Molnár Sándor
elnök

Az üzenet
Al ko nyo dott. Fe hér hattyúk sik lot tak ke cse sen, könnye dén a
Ba la ton acél kék vi zén, és a tá vo li han gok zson gá sá ban arany hi -
dat vert két part kö zé az iz zó nap ko rong. So ká ig néz tük ezt a
gyö nyö rû lát ványt, az tán ha za fe lé indultunk a strandolásból.

Út köz ben esti lep kék, bo ga rak kel tek szárny ra, és szú nyo gok
raja nõtt kö rü löt tük óri á si had se reg gé. Még sze ren cse, hogy
idõn ként gyors sur ra nás sal fecs kék csap tak kö zé jük va cso ráz ni.
Tá vo labb is lát tunk fecs ké ket. Csa pa tos tul pi hen tek vagy
fürödtek a meleg homokban.

– Olyan szé pek a fecs kék! Úgy sze re tem õket! És ezt meg is
aka rom üzen ni ne kik. Már is fo gok egyet kö zü lük pos tás nak – je -
len tet te ki lel ke sen csa lá dunk leg fi a ta labb tag ja, a hat éves Lotti,
és a fecs kék fe lé ira mo dott. Azok per sze nem vár ták meg. Már
messze jár tak, mi re a he lyük höz ért. Lotti ne ve tett a ku dar con,
de azért elhatározását makacsul megismételte.

– Majd meg lát já tok! Leg kö ze lebb több sze ren csém lesz, és fo -
gok egyet.

Né hány nap múl va a ho mo kos par ton is mét pi he nõ fecs ké ket 
lát tunk. Lotti vil lám se bes ség gel kö zé jük ron tott. Azok meg ijed -
tek tõ le, és irányt té veszt ve, ol dalt, egy kö ze li ház or go na bo kor
ke rí té sén át pró bál tak el me ne kül ni. A bok rok mö gött azon ban
drót há ló is hú zó dott. An nak szûk rá csai kö zé egy kis ma dár be -
szo rult. Lotti di a dal ma san nyúlt utá na. Sze lí den gü gyög ve ki -
vet te a fog ság ból, és meg si mo gat ta. Ap ró uj ja i val meg csó kol ta a
fe je búb ját, so ká ig suttogott neki valamit, aztán magasra emelte,
majd szétnyitotta a tenyerét.

Há lás, csi vi te lõ éne ket hal lot tunk. A fecs ke fel röp pent.
Messzi re szállt, és vit te ma gá val Lotti üze ne tét ar ról, hogy na -
gyon-na gyon sze re ti a fecskéket.

Fehér Majzik Sarolta

Lesz még
Láng ra gyúl hat-e a re mény aj ka don,
Te fo gyó Ma gyar or szág,
Vagy vér be fojták keb led rossz fi a id,
Kik oly hût le nek hoz zád?

A sok okos ko dó, ál nok és ál szent,
Kik most szí ved re tör nek,
Mind vé rét szom jú hoz zák egy tõl egyig,
A drá ga ma gyar föld nek.

Éb red je tek if jak, kel je tek már föl,
Éb red je tek sza ba dok,
Fog ja tok egy ma rok nyi hi tet, re ményt,
Kik oly mé lyen al szo tok.

Ha zug ság a szol ga ság, ó, ma gyar nép,
Ha zug ság a rút rab ság,
Szü le té se óta egész az em ber,
Mert jo ga a sza bad ság.

Né pem, ve led a ma gya rok Is te ne,
Ég nek és föld nek Ura,
Ki nek ne vé re ret teg min den nem zet,
Majd Õ ad ne ked utat.

Ret teg je tek galádok és zsi vá nyok,
Mert nagy és szent ez a föld,
Hí re és ne mes fé nye fel ra gyog majd,
Di csõn, min de nek fö lött.
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Lázadás

Tör je nek a paj zsok, sza kad jon az iga,
Szól ja nak a sí ri ha ran gok he ve sen,
Ó, sza kíts lán cot te ékes Ma gyar or szág,
Bár ha va gyunk meg fogy ván és oly ke ve sen.

Meg hal ni vá gyom én, mint sem szol ga le gyek,
Iz zó láng ten ger szít ja va dul lel ke met,
Nem fé lek tõ led, te al jas, gõ gös vi lág,
Pusz tul jak el ben ned, ha sza bad nem le szek.

Zúz za mel lem füs tös, vas kos pus ka go lyó,
Vagy ha sít son ket té hi deg érc nek ár ja,
Ben nem a lá za dó tûz ki nem alhatik,
Amíg for rón lán gol szí vem ten ger ár ja.

Sem mi hit vány Nagy Úr nem pa ran csol ne kem,
De gyer tek csak Urak, gyer tek csak el le nem,
Hit nek, Jó nak, Is ten nek. Ha zá nak jöt tök,
Job bo mon én sze gény né pem lesz én ve lem.

Szabadság

Te nép, ki e föl dön ez red éve élsz,
Böl csõd volt ha lál és fé nyes di csõ ség,
Nyi la id zá po ra el fed te az eget,
De most gyá va, sen ki, szol ga vagy te nem zet.

In kább szol ga vagy, itt már nincs sza bad ság,
Halld meg: a rab ság nál édesb a ha lál!
Tör je meg szí ve det mil li ó nyi lán dzsa,
Mint hogy el vesszen a nem zet sza bad sá ga!

Tíz mil lió si koly, hal lod Is te nem?
Szép Ma gyar or szág, ki bí zott te ben ned,
Hol nincs hit, se re mény és nem jön föl a nap,
Ott a nem zet nek bár sony-lel ke fel ha sad.

De lá tom a fényt, az iz zó kar do kat,
A fény lõ, ke mény, oly vas tag paj zso kat,
Ma gyar or szág szebb, di csõ sé ges haj na lát,
Mi szer te mos sa szí vé rõl a kín ha lált.

Bé ke ül a kín ver te, drá ga föld re,
S bol dog ság jön majd új ra ma gyar rög re,
Ha még tud bíz ni a ma gyar és re mél ni,
És szí ve mé lyé ben a hi tét el ér ni.

Szabó Nándor Zsolt

��
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Gólyák
(Fotó: Fehér János)

Tiszakürtön járt az Operabarátok
Kamarakórusa

Im már ha gyo mánnyá vált, hogy kó ru -
sunk nyá ron Tiszakürtre lá to gat. Az idén
jú ni us 25-én ke rült sor az uta zás ra. Szent
Iván nap ján, a nyá ri nap for du ló ün ne pén
Nyár kö szön tõ Kó rus ta lál ko zó ra kap tunk
meg hí vást. Ez al ka lom mal, a több mint
200 éves he lyi re for má tus temp lom re no -
vá lá sa mi att, a Ti sza zug egyik büsz ke sé -
ge, a cso dá la tos ar bo ré tum adott he lyet a
kon cert nek. A lá to ga tói fo ga dó épü let ben,
a kon fe ren cia te rem ben Mu zsik Ta más re -
for má tus lel kész kö szön töt te ked ves sza -
vakkal, nagy sze re tet tel a fel lé põ ket.

A ta lál ko zót a szol no ki Könyv tá ros ok
Kó ru sa nyi tot ta meg. Mi má so dik ként
lép tünk szín pad ra, hat mû sor szám mal
ké szül tünk. Az elsõ rész ben re ne szánsz
és ro man ti kus mû ve ket éne kel tünk. El sõ -
ként is me ret len szer zõ Kék ibo lyács ká ja
hang zott el, majd Mendelssohn- Bart -
holdi Bú csú az er dõ tõl c. kó rus mû vét ad -
tuk elõ. Ezt kö ve tõ en Liszt Fe renc szü le -
té sé nek 200. év for du ló ja tisz te le té re a
Haj na lo zó csen dült föl, há rom szó lam -
ban. A kö zön ség lel kes tap sán, han gos
tet szés nyil vá ní tá sán föl buz dul va és to -
vább „dop pin gol va” ma gun kat, ön fe ledt
öröm ének lés sel foly tat tuk. Mû so runk
má so dik ré szé ben nép da lo kat éne kel -
tünk. A Kö zép-Ame ri ká ból (Ku bá ból és
Me xi kó ból) szár ma zó két vi dám, sze re -
lem rõl szó ló nép dal (A cu kor vi rág és az
Édes kin csem) nagy si kert ara tott. Vé gül
egy „vi zes”, du nai nép dal cso kor ral zár -
tuk sze rep lé sün ket a Ti sza part ján. Ez

utób bi elõ adá sért, ki csit ké sõbb, szak mai
di csé ret ben is ré sze sül tünk. A jól si ke rült
föl lé pést kö ve tõ en meg könnyeb bül ten
ad tuk át ma gun kat mi is a ze ne hall ga tás
él ve ze té nek. A Nyár kö szön tõ Kórustalál -
kozó har ma dik, és egy ben utol só részt -
vevõje a tiszakécskei Szabolcska Mi hály
Re for má tus Ének kar volt. Õk négy mû vet 
éne kel tek, ma gas szín vo na lú elõ adás sal.

A kó ru sok kon cert je után fi nom ebéd -
del ven dé gel ték meg a részt ve võ ket há zi -
gaz dá ink. Es te to vább foly ta tó dott a
Szent Iván na pi prog ram. 6 órá tól a nép -
tán co sok mû so rát néz het tük meg a gyö -
nyö rû, kül föld ön is is mert ar bo ré tum be -
já ra tá nál. A be mu ta tó után tánc ház ba in -
vi tál tak ben nün ket, ahol né hány egy sze -
rûbb lé pést és já té kot mi is meg ta nul tunk. 
A talp alá va lót Juhászné An tal Gab ri el la, a
Sod rás Nép ze nei Kis együt tes ala pí tó ja és
prí má sa húz ta har mad ma gá val. A han -
gu lat re mek volt. Ezt kö ve tõ en a bu da ke -
szi Uray György Szín ház tár su la tá nak
ven dég sze rep lé sé vel egy mu lat sá gos elõ -
adást te kint het tünk meg, Hans Sachs:
Bolondtalanítás cím mel. A négy ko mi kus
tör té net egyes je le ne te it lát va szem nem
ma radt szá ra zon a ne ve tés tõl.

Az éj sza kai prog ram Szent Iván éji tûz -
gyúj tás sal és tûz ug rás sal foly ta tó dott, de
mi ek kor – kel le me sen el fá rad va – bú csút
in tet tünk Tiszakürtnek, és el in dul tunk
ha za. Ezt a na pot mind annyi an szép em -
lék ként õriz zük meg.

Ulviczki Dó ra
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Aktuális programok
a mûvelõdési

házban:
Au gusz tus 3. (szer da) 9 órá tól Ter -

mék be mu ta tó
19 óra Zumba

Au gusz tus 11. (csü tör tök) 14 óra Ját -
szó ház (láb toll-lab da ké szí tés)

Au gusz tus 13. (szom bat) 11 óra Nem -
zet kö zi láb toll-lab da ver seny nõi
mér kõ zé sei

Au gusz tus 14. (va sár nap) 9 óra Nem -
zet kö zi láb toll-lab da ver seny nõi
mér kõ zé sei

Au gusz tus 15. (hét fõ) 21 óra Nem zet -
kö zi show mû sor (láb toll-lab da)

Au gusz tus 16. (kedd) 9 óra Láb -
toll-lab da nõi egyé ni mér kõ zé sek

Au gusz tus 19. (pén tek) 18 óra Vá ro si
ün ne pély (Sza bad ság tér)
19 óra Ko moly ze nei kon cert (ró mai
ka to li kus temp lom)

Au gusz tus 21. (va sár nap) 19 óra
Zumba

Au gusz tus 24. (szer da) 19 óra Zumba

Au gusz tus 26. (pén tek) Egész ség nap

Au gusz tus 27. (szom bat) 18 óra
Firedance tánc gá la

Au gusz tus 28. (va sár nap) 19 óra
Zumba

Au gusz tus 31. (szer da) 19 óra Zumba

Szep tem ber 3. (szom bat) 21 óra
Zumba par ti
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M e g h í v ó
A Firedance Tánc együt tes

2011. au gusz tus 27-én 18 óra kor

ren de zi

TÁNCGÁLÁJÁT
a mû ve lõ dé si ház ban.

Be lé põ: Gyer mek: 500 Ft
Fel nõtt: 800 Ft

Az elõ adás alatt bü fé üze mel.

Sok sze re tet tel vá runk mindenkit!

Ju hász Dó ra
ok ta tó

és a tánc együt tes

Forgó készítés
(Fotó: Fehér Judit)

A játszóházban
(Fotó: Fehér Judit)



ÚJRA!
Egy nap Egészség Újszászon

Tisz telt újszászi La ko sok!
Sze re tet tel vár juk Önö ket 2011. au gusz tus 26-án (pén te ken) 8.30-tól

a he lyi mû ve lõ dé si ház ter me i be, a ha gyo má nyos egész ség nap ra,
mely nek cél ja, hogy fel hív ja a fi gyel met a ma gyar or szá gi ve ze tõ meg -
be te ge dé sek kö zül a szív- és ér rend sze ri, a da ga na tos be teg sé gek re, az
el hí zás ra, a cu kor be teg ség re, al ler gi á ra, va la mint e be teg sé gek idõ be ni
MEGELÕZÉSÉRE. E ren dez vény ke re té ben az aláb bi in gye nes szû rõ -
vizs gá lat ok egy hely szí nen tör té nõ el ér he tõ sé gét biztosítjuk:

– Vér nyo más el len õr zé se
– Vér cu kor szint el len õr zé se
– Ko lesz te rin-szû rés
– Di e té ti kai szak ta nács adás
– Test zsír mé rés » szív- és ér rend sze ri, el hí zás ri zi kó fak to rá nak

mérése
– Méhnyakrák-szûrés – dr. Tóth Zol tán (TAJ-kártya szük sé ges)
– Prosz ta ta rák komp lett szû ré se (fi zi ká lis vizs gá lat + PSA szû rés,

amely ujj begy bõl vett vér csepp mód sze ré vel hely ben ál la pít ja meg a
meg be te ge dés koc ká za tát) – elõ re lát ha tó lag 10.30–tól! – dr. Juhász
Zoltán

– Al ler gia vizs gá lat bõr pró bá val, dermatoszkópos anya jegy vizs gá lat
(rák szû rés) dr. Kun Andrea

– CO ki bo csá tás mé ré se do hány zók ese té ben
– Em lõk ta pin tá sos vizs gá la tá nak ta ní tá sa
– De presszió és egyéb pszi chés ár tal mak fel is me ré sét cél zó kér dõ ív,

szak ta nács adás
VÉRADÁS (ré gi és új vér adók nak egy aránt) – 8.00 órá tól (TAJ-kártya

szük sé ges!)
Az Eu ró pai La kos sá gi Egész ség fel mé rés (ELEF) 2009-es ha zai rep re -

zen ta tív ada tai sze rint a fel nõtt la kos ság 69 %-a szen ved va la mi lyen
kró ni kus be teg ség ben, túl sú lyos 53,7 %. Fi zi kai ak ti vi tás sal a la ko sok fe -
le nem él, egy har ma duk pe dig még mér sé kelt moz gást sem vé gez. Egy
to váb bi har mad rend sze res do hány zó, az al ko hol fo gyasz tás is je len tõs.
Az ELEF 2009. ada ta sze rint a vélt egész sé gi ál la pot te kin te té ben a má -
so dik leg rosszabb nak ítélt or szág va gyunk. Szá mos be teg ség és a ha lá -
lo zás te kin te té ben, az eu ró pai la kos ság hoz vi szo nyít va ha zánk ban sok -
kal rosszabb mu ta tók kal kell szá mol nunk. Ki emel ke dõ a da ga na tos be -
teg sé gek, máj zsu gor, szív- és ér rend sze ri be teg sé gek szá ma, me lyek ki -
tün te tett fi gye lem mel bír nak a nép egész ség ügyi szak em be rek szem -
pont já ból. Ezek a prob lé mák min den te le pü lé sen je len van nak a hét -
köz nap ok ban. A po zi tív vál to zás ban és vál toz ta tás ban dön tõ je len tõ sé -
gû, hogy a he lyi kö zös ség ké pes-e fel is mer ni az egész sé gün ket ne ga tí -
van be fo lyá so ló té nye zõ ket, tud-e a meg ol dá suk hoz el já rás mó do kat
ren del ni, meg tud ja-e a kö zös ség tag ja it, in téz mé nye it, a szük sé ges kül -
sõ part ne re it nyer ni az együtt mû kö dés hez. „Egész sé get fej lesz te ni
min den hol, min den kö zös ség szá má ra, min den kor cso port ban le het és
szük sé ges, de an nak ér de ké ben, hogy a kü lön bö zõ szín te re ken zajló
fejlesztések egymás hatását erõsítsék, érdemes az egészségterv
módszerét alkalmazni.” A lakosság egészsége széleskörûen,
megfelelõen összehangolt államigazgatási, civil és üzleti összefogással a 
lakóhelyen is jól javítható.

Újszász vá ro sá ban – a he lyi egész ség ügyi rend szer részt ve võ je ként – 
sze ret ném el ké szí te ni a vá ros egész ség ter vét, így ja vít va az itt élõk élet -
mi nõ sé gét, egész sé gi ál la po tát, a kö zös ség szel le mi és anya gi erõ for rá -
sa i nak be vo ná sá val se gí te ni a kom pe ten ci á juk ba tar to zó prob lé mák be -
lát ha tó idõn be lü li meg ol dá sá nak esé lye it. Ja vas la ta i kat, öt le te i ket szí -
ve sen ve szem, az egész ség nap idõ pont já ban pedig lehetõség van a
lakosság minden korosztályával való egyeztetésre is.

Az egész ség nap meg va ló sí tá sá hoz bár mi lyen jel le gû se gít sé get kö -
szö net tel ve szek, az aláb bi el ér he tõ sé ge ken te he tik meg felajánlásaikat.

Ágotai Emese
védõnõ, szervezõ

Tel.: 06-20/53-98-756
E-mail: agotaiemese@pr.hu

Ásványi anyagok szerepe az
életünkben

Az ás vá nyi anya gok olyan táp anyag ok, me lyek bõl
igen kis mennyi ség is ele gen dõ egész sé günk fenn tar tá -
sá hoz. A mak ro ele mek bõl na pon ta né hány gram mos,
míg a mik ro ele mek bõl na pi né hány mil li gram mos, mik -
ro gram mos mennyi ség szük sé ges a szervezet optimális
mûködéséhez.

A nát ri um fõ ként a kony ha só ban (nát ri um-klo rid) for -
dul elõ, me lyet, ha napi 5 gramm nál (kb. ká vés ka nál nyi)
na gyobb mennyi ség ben fo gyasz tunk, a ma gas vér nyo -
más és kö vet kez mé nye i nek ri zi kó fak to ra. A szer ve zet
vi zet tart vissza a sok só hí gí tá sá ra, mely fe szí ti az ere ket.
Ödé mák, has puf fa dás is je lent kez het emi att. Még a gyo -
mor nyál ka hár tya is ká ro so dik a túl zott só fo gyasz tás mi -
att. Saj nos, az em be rek nagy ré sze a szé les kö rû tá jé koz -
ta tás el le né re is a meg en ge dett mennyi ség kb. há rom -
szo ro sát fo gyaszt ja só ból leg in kább a kész- fél kész éte -
lek, fel vá got tak, kon zer vek, egyéb sós nas sol ni va lók mi -
att. A túl sok nát ri um még a kal ci u mot is ki von ja a cson -
tok ból. Hosszú tá von je len tõs csont vesz te ség a követ -
kezmény. Már pici nát ri um mennyi ség el in dít ja a cson -
tok ból a kal ci um kivo nását.

A kal ci um 99 %- a cson tok ban, fo gak ban rak tá ro zó dik.
Na pi szük ség le tünk 800-1200 mg kö zött van az élet kor -
tól, ak ti vi tás tól, élet hely zet tõl füg gõ en. Kis ma mák nak,
al ler gi á sok nak, lá ba do zók nak, 50 éven fe lü li ek nek na -
pon ta leg alább 1000 mg-ot aján lok szer ves ere de tû kal ci -
um ból. 1500 mg-nál na gyobb mennyi ségben már nem
ta pasz tal ha tó te rá pi ás ha tás.

Vi szony lag eny he kal ci um hi ány ese tén fo ko zott a
stressz re ak ció, az iz mok görcs kész sé ge nõ, a vér nyo más
emelkedhet.

Ma gas kal ci um tar tal mú éte lek: bú za, kel, re bar ba ra,
fe hér bab, tej ter mé kek, szardínia.

A mag né zi um szá mos en zim mû kö dé sé hez nél kü löz -
he tet len. Aka dá lyoz za a vérlemezkék össze csap zó dá sát.
Se gít a görcs kész ség, stresszes ál la pot, al vás za var, ki me -
rült ség, csont rit ku lás, ma gas vér nyo más, agy ér ka taszt -
ró fa el le ni harc ban. Szer ves for rás ból ha té ko nyabb a fel -
szí vó dá sa. Bi zo nyos víz haj tók, has haj tók mi att csök ken
a mag né zi um kon cent rá ció a vér ben. Na pi 400-600 mg
mag né zi um ra van szük sé günk.

Ter mé sze tes for rá sai: haj di na, zab kor pa, tel jes ki õr lé -
sû liszt, ár pa gyöngy, ku ko ri ca, tök mag, fokhagyma stb.

A ká li um op ti má lis na pi be vi te le 3-3,5 g. Erõs izom -
mun ka ese tén meg nõ a ká li um igény. A cson tok egész sé -
gé nek fenn tar tá sá ban is je len tõs a sze re pe. Bi zo nyos víz -
haj tók, has haj tók, vér nyo más csök ken tõk ha tá sá ra az át -
la gos nál jó val több ká li um tá voz hat el a vi ze let tel. Erõs
izom mun ka ese tén szin tén több ká li um ra van szük sé -
günk. Hi ány ál la pot ban izom gyen ge ség, görcs ro ham, ki -
me rült ség je lent ke zik, a vér nyo más emel ke dik. Jó ká li -
um for rás a brok ko li, cék la, fe hér bab, da to lya, ma zso la,
sû rí tett pa ra di csom, hé já ban sült bur go nya, sü tõ tök, ba -
nán, tej és tej ter mé kek.

A fosz for szük sé ges a sej tek fel épí té sé hez, a szer ve zet
kém ha tá sá nak fenn tar tá sá hoz. A na pi kb. 800 mg-nyi
igé nyün ket fe de zik az el fo gyasz tott bor só, bab, mák, dió, 
man du la, nap ra for gó mag saj tok, máj.

A vas a he mog lo bin köz pon ti ré sze. E komp lex mo le -
ku la sze re pe az oxi gén szál lí tá sa a vér ben. Na pi aján lott
mennyi sé ge 15 mg, vá ran dós és szop ta tó anyu kák nak 30
mg szük sé ges. 50 éves kor fö lött ele gen dõ na pi 8 mg. Vas -
hi á nyos ál la pot ban vi lág szer te szen ved nek gyer me kek és 
fel nõt tek egy aránt. Tü ne tei kö zé tar toz nak: a fá ra dé kony -
ság, le vert ség, in ger lé keny ség, kon cent rá ci ós- és ke dély -
za var. Akár a szü lés után né mely eset ben ki ala ku ló dep -
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resszív ál la pot egyik oka le het a vér vesz tés 
mi att ki ala ku ló vas hi ány. Mi vel a fö lös le -
ges vas le ra kó dik a bél fa lon, emel lett szív -
prob lé má kat, szék re ke dést, há nyin gert
okoz hat, csak ak kor kell vas ké szít ményt
szed ni, ha a la bor ered mé nyek alap ján az
or vos el ren de li. A tel jes ki õr lé sû ga bo nák,
hü ve lyes zöld sé gek, sö tét zöld le ve lû sa lá -
ták és fõ ze lék fé lék, ku ko ri ca, tök mag, bur -
go nya, szil va, ton hal, so vány hú sok fe de -
zik a vas szük ség le tün ket.

A cink szá mos anyag cse re fo lya mat
részt ve võ je, az in zu lin mo le ku la al ko tó -
ré sze. Se gí ti több vi ta min és ko en zim
hasz no su lá sát. Na pon ta kb. 15 mik ro
gramm ele gen dõ. Hi á nyá ban nõ az esé -
lye a cu kor be teg ség nek, íny- és bõr prob -
lé mák nak. Ter mé sze tes for rá sai: tel jes ki -
õr lé sû ga bo na fé lék, hü ve lyes zöld sé gek,
ten ge ri élõ lé nyek.

A jód hi á nya mag za ti rend el le nes sé ge -
ket idéz het elõ, a nö ve ke dés, szel le mi fej -
lõ dés el ma rad az át la gos hoz ké pest. Fel -
nõtt kor ban a me mó ri át, kon cent rá ló ké -
pes sé get be fo lyá sol ja. A pajzs mi rigy ki fo -
gás ta lan mû kö dé sé hez nél kü löz he tet len
a na pi 0,15 mg, gyer me kek nél en nek fe le.
Hi á nyá ban goly va ala kul ki, de a szív és
ér rend sze ri be teg sé gek esé lye is meg nõ.
He ti jód szük ség le tün ket fe de zi 1-2 ten ge -
ri hal tar tal mú ebéd. Jó do zott sót sem sza -
bad az aján lott só mennyi sé gé nél töb bet
hasz nál ni.

A flu or a cson to zat, fo gak anyag cse ré jé -
ben fon tos. A he lyes, vál to za tos ét rend fe -
de zi az 1 mg, gyer me kek ese tén 0,2 mg na -
pi szük ség le tet. Ik tas sunk be ten ge ri ha lat
he ti egy szer. Fo gyasszunk mi nél több na -
túr, íze sí tet len zöld te át (nem csap víz bõl
ké szít ve). Mi vel az ipa ri ter me lés mi att
egy re na gyobb a csap víz flu or kon cent rá -
ci ó ja, így ma nap ság a túl ada go lás tól kell
tar ta ni. Eb ben az eset ben a gyer me kek fo -
ga za tán jel leg ze tes bar nás fol tok je lent -
kez nek, az idõ seb bek ge rin ce, ízü le tei
meg me re ved het nek, szék re ke dés, bõr,
haj, kö röm prob lé mák, pajzs mi rigy el vál -
to zás, ve se ká ro so dás for dul hat elõ.

A nyom ele mek csak pi ci mennyi ség ben
vesz nek részt szer ve ze tünk mû kö dé sé -
ben, még is élet fon tos sá gú ak. He lyes táp -
lál ko zás mel lett nem ala kul ki hi á nyuk. A
réz se gít a vas fel szí vó dá sá ban, a he mog -
lo bin fel épí té sé ben. A ko balt szin tén a vér -
kép zés fon tos fak to ra.

A sze lén a sza bad gyö kök el le ni harc ban 
nél kü löz he tet len. A töb bi antioxidáns ha -
tá sát erõ sí ti, hasz no su lá su kat se gí ti.

A króm en zi mek al ko tó ré sze, ener gia -
ter me lõ fo lya ma tok ban vesz részt. Az in -
zu lin mo le ku la mû kö dé sét se gí ti.

A man gán szin tén en zi mek ré sze. Jó té -
ko nyan be fo lyá sol ja a vér ko lesz te rin
szint jét.

A nyom ele mek bõ sé ges vá lasz té ka
meg ta lál ha tó a zöld sé gek ben.

Elõ de ink, akik ha gyo má nyos mó don
mû vel tek föl det, sok nö vé nyi táp lá lé kot,
ke vés cuk rot fo gyasz tot tak, nem szen -
ved tek a hi ány tü ne tek tõl. Kövessük
példájukat!

Dr. Harangozó Helga

50 éves találkozó

A Nagy ker ti Ál ta lá nos Is ko la 1961-ben
vég zett ta nu lói 2011. jú ni us 25-én 50 éves
ta lál ko zót tar tot tak a Szász ét te rem ben.
Az ün nep sé gen 22-en vet tek, il let ve ve -
het tek részt, amely csa lá di as hangulatban 
telt el.

Meg ele ve ned tek a már fe le dés be me -
rült régi tör té ne tek, tá bo rok, sport ver se -

nyek, di ák él mé nyek. Vol tak, akik fél év -
szá zad el tel té vel most ta lál koz tak új ra. Az 
osz tály fõ nö ki óra, az est ebéd és a
hosszú-hosszú be szél ge té sek a ké sõ es ti
órákig tartottak.

A ta lál ko zó részt ve või Barta Andrásné
Csák Irén szer ve zõ fá rad sá gos mun ká ját
ez úton is köszönik.

Páll József
volt mb. osztályfõnök
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Liszt-vetélkedõ

A vá ro si könyv tár egy há rom for du lós
pá lyá zat tal em lé ke zik meg a 19. szá zad
leg is mer tebb ma gyar ze ne szer zõ jé rõl. A
kér dé se ket há rom hó na pon át köz li az
Újszászi Hír adó, és a hon lap ra is fel ke rül -
nek. A meg fej té se ket a vá ro si könyv tár ba
(Dam ja nich út 2.) vagy e-mailben az
ujszaszkonyvtar@pr.hu cím re vár juk.
Vég sõ be kül dé si ha tár idõ: 2011. szep tem -
ber 2.

Az au gusz tu si szám ban a 3. for du ló
kér dé sei kö vet kez nek, az elsõ for du ló
kér dé sei a jú ni u si, a má so dik for du ló kér -
dé sei a jú li u si szám ban ta lál ha tó ak.

A nyer te sek könyv ju ta lom ban ré sze -
sül nek.

Jó mun kát kí vá nunk!

A könyvtár dolgozói

3. for du ló
1. Liszt Fe renc em lé két ut ca név õrzi

Újszászon. Igen vagy nem? Húz za alá a
he lyes vá laszt!

Igen
Nem

2. Mi lyen kap cso lat fûz te Liszt Fe ren -
cet a kö vet ke zõ sze mé lyek hez:

Blandine
Cosima
Daniel

3. Ki a ka kukk to jás?
Hans von Bülow
Siposs An tal
William Mason
Johann Sebastian Bach

4. Me lyik vá ros nem volt je len tõs ál lo -
más Liszt Fe renc éle té ben?

Weimar
Lon don
Pá rizs

5. A Missa solemnis c. mû vét mi lyen al -
ka lom ból kom po nál ta?

Sze ke res End re, Haj dú Sán dor, Krizsán Gáborné G. Ko vács Irén, 
Joó Józsefné Sajben Er zsé bet, Páll Józsefné (ta nár), Ka sza Józsefné Kaló Anna, 

Kiss Mihályné Demecs Pi ros ka, Pén tek Józsefné Szûcs Ka ta lin, 
Mol nár Gáborné Luk ács Te réz, Volter Józsefné Nagy Te réz, Baranyó Jó zsef, 
Vi o la Józsefné Ke le men Ve ro ni ka, Pál Sándorné Kókai Má ria, Göbjös Lász ló,

Mátrahegyi Józsefné Csák Er zsé bet, Föl di End re, Fabriczius Jónásné Vi o la Irén,
Sza bó La jos, Retter Gab ri el la, Rézsó Ist ván, Barta Andrásné Csák Irén, 

Nagy Béla (ta nár), Kö böl Lajosné Kerekes Edit, Gyüre Pé ter
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A szeptemberi
tanévkezdés elé

Bár úgy tû nik, az elõ zõ tan évet szin te
most fe jez tük be, még is itt ko pog aj tón -
kon a szep tem ber, így hát né hány fon tos
dol got már most ér de mes számba venni.

Az elõ zõ évi IPR-es pá lyá za tunk ból le -
he tõ sé günk volt arra, hogy a leg rá szo rul -
tabb ta nu ló ink szá má ra a leg szük sé ge -
sebb tan esz kö zö ket meg vá sá rol juk: fü ze -
te ket, ce ru zá kat, vo nal zó kat, ra gasz tót,
ol lót, stb. Mind ezek rõl au gusz tus 20-a
után az osz tály fõ nök tõl kap hat nak fel vi -
lá go sí tást. Egyez te tés re a tan könyv áru sí -
tás sal egy idõ ben lesz le he tõ sé ge a ked ves 
szü lõk nek.

Aho gyan ez a ko ráb bi évek ben már ki -
ala kult, au gusz tus utol só nap ja i ban ke rül
sor tan köny vek áru sí tá sá ra a Kos suth úti
épü let ben, a ké sõb bi ek ben kiplakátolt be -
osz tás sze rint. A tan könyv vá sár lás hoz ké -
rem, szí ves ked je nek hoz ni a ked vez mé -
nyes vá sár lás ra jo go sí tó iga zo lá so kat.

Ugyan ez vo nat ko zik a té rí té si díj be fi -
ze té sé re is, amely ben az elõ zõ ek hez ké -
pest némi vál to zást ter ve zünk. A
2011/2012-es tan év tõl kez dõ dõ en a nap -
kö zi il let ve men za té rí té si dí ját elõ re kell
ki fi zet ni. Akik szep tem ber tõl igény lik
ezt az el lá tást – ide tar to zik az is ko la ott hon is
–, 2011. au gusz tus 23-24-én a szo ká sos
he lyen az óvo dá ban te het nek ele get fi ze -
té si kötelezettségüknek. A napközis
csoportok kialakítására az elõzõ tanév
végén benyújtott jelentkezések és az
augusztusi befizetések alapján kerül sor. 

A tan év nyi tó ün nep ség 2011. szep -
tem ber 1-jén 8 óra kor lesz a Kos suth úti
is ko lá ban. A tan év nyi tót kö ve tõ en 3 osz -
tály fõ nö ki órát tar tunk, és az ad dig ra ki -
ala kí tott me net rend sze rint foly tat juk a
na pot. Nap kö zit, men zát et tõl a nap tól
kezd ve biz to sí tunk, és ter mé sze te sen az
is ko la ott ho nos osz tá lyok szá má ra is
délután 16 óráig tart az elsõ tanítási nap. 

Ked ves gye re kek, tisz telt szü lõk!
Úgy hi szem, hogy ha az elõ zõ évi „di -

csõ ség táb lá ra” pil lan tunk, mind annyi an
jobb ked vû en te kin tünk a kö vet ke zõ tan -
évi ki hí vá sok elé. Eb ben bíz va, áll jon itt az 
elõ zõ tan év ki tû nõ ta nu ló i nak és azok nak 
a ked ves 4. és 8. osz tá lyos szü lõk nek a
név so ra, akik az al só il let ve fel sõ ta go za -
ton a leg töb bet se gí tet tek gyermekük
osztályközösségének. Kitûnõ tanulók:

1. a: Ba kos Dá vid Márk, Ba lázs Dá vid,
Konka Ta más, Konka Tí mea, Zakar Mi -
hály, Vidák Mart ina, Csá bi Bar ba ra, Barta
Dominik, Barta Csa ba Gergõ

1. b: Ke nye res Krisz ti án, Rá bai Re ná ta,
Vad ker ti An gé la Ni ko lett, Zachar
Norbert

1. c: Balaska Bog lár ka, Battyányi Fan ni, 
Far sang Ró bert, Gaz dag Krisz ti án, Gaz -
dag Van da, Réz mû ves Márk, Sallai Pé ter,
Se res Lí via, Sipos Gréta, Sza bó Ve ro ni ka,
Tõ zsér Csa ba, Valyon Tamás, Virág Attila

2. a: Czigány Vik tó ria, Dá ni el Márk
Zol tán, Di ós Le tí cia, Ézsiás Zsó fia, Föl di
Apol ló nia, Far kas Le ven te, Mol nár Dá ni -
el, Varga Fanni

2. b: Tóth Kit ti, Nagy Vi vi en, Kanálos
Le tí cia, Ke nye res Ber na dett, Mó ra Mer cé -
desz, Glonczi Noémi

2. c: Kis Bá lint, Oláh Krisz ti án, Turza
Vik tó ria Tí mea, Vankó Gréta Krisz ti na

3. a: Oláh Esz ter
3. b: Czétényi And rás, Haj dú Szil via
3. c: Ba logh Ri chárd, Barta Dó ra, Dó ka

Hen ri ett, Lé vai Dorina, Nyitrai Krisz ti án,
Tóth Csen ge Nap su gár, Vak hal Krisztina

4. a: Ézsiás Fan ni
4. b: Gyõr Dá ni el, Becskereki Lász ló,

Tá las Krisz ti án, Rá bai Me lin da

4. c: Ba kó Kor nél, Fa ra gó Lász ló, Mol -
nár Kris tóf, Nagy Na tá lia, Pap la nos Ákos,
Pap la nos Kris tóf, Pomázi Bá lint, Far sang
Tün de, Mérész Melitta

5. a: Sza bó Lí dia, Peszeki Ta ma ra, Föl di 
Eme se, Di ós Dorina

5. b: Bor sos Bar ba ra
5. c: Far kas Lil la, Ko vács Szand ra, Vígh 

La u ra
6. a: Mucza Gab ri el la, Kö böl Vin ce,

Vígh Do rottya
6. b: Nagy Ad ri enn, Medgyes Nor bert,

Ta kács Leontin
7. a: Ágo tai Csen ge, Far kas Ist ván,

Mucza Szil via Zsu zsan na, Sza bó Ré ka,
Vá gó Csa ba, Rézsó Babett, Vá sár Do mi ni -
ka, Valyon Emil
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A 4.c kitûnõi. Osztályfõnök: Darókné Nagy Zsuzsanna
(Fotó: Fehér János)

A negyedikes tanulók szülei
(Fotó: Fehér János)
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7. b: Fe hér Va lé ria
8. a: Láz ár Ba lázs
8. b: –
8. c: Ke re pe si Ve ro ni ka

És akik nek a mun ká ját is mé tel ten tisz -
te let tel kö szö nöm: a 4. és 8. osz tá lyos
szülõk:

4. a – Var ga Kár oly, Mu hi Ka ta lin
4. b – Gyõrné Ivanics Il di kó, Turzáné

Szarvák Hen ri et ta, Vidák Ilo na
4. c – Paplanosné Bolyós An na má ria,

Pomázi Me lin da, Nagyné Krenák Il di kó,
Tóthné Ba ra bás Er zsé bet, Bak óné
Ponyeczki Zita

8. a – Láz ár Imréné, Pásztorné Nagy
Már ta, Föl di And rás, Föl di né Ju hász Eri -
ka, Violáné Pin tér Andrea

8. b – Prunnerné Vass Tün de, Vak hal
Jánosné, Gonda Fe renc, Gonda Ferencné

8. c – Molnárné He ge dûs Krisz ti na,
Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta, Tóthné Ba ra bás
Er zsé bet

A nyár to váb bi nap ja i ra sze re tet tel kí -
vá nom, le gyen le he tõ sé ge min den ki nek
fel töl tõ dés re, erõ gyûj tés re, hogy bol dog
vá ra ko zás sal néz hes sünk a kö vet ke zõ
tan év ki hí vá sai fe lé. A ránk vá ró fel ada -
tok meg ol dá sá hoz erõt, ki tar tást, kö vet -
ke ze tes ered mé nyes munkát, és sikeres
boldog új (tan)évet kívánok!

Bogárné Simon Klára
intézményegység-vezetõ

OVI SAROK

Úszásoktatás, vízhez
szoktatás

"Jaj úgy él ve zem én a stran dot ..."

2011. jú li us 4–15-ig há rom évi park er dei
tá bo ro zás után, új ra strand ovi prog ra mot 
szer vez tünk Jászboldogházán. Hét fõn,
még kis sé bo ron gós idõ ben gyü le kez tünk 
az újszászi vas út ál lo má son. Több tu cat nyi 
óvo dá sunk, há ti zsák kal a há tán, iz ga tot -
tan ké szült az uta zás ra, lu bic ko lás ra,
úszás ok ta tás ra, in te ge tett az ak kor még
ag gó dó szü lõk nek. Szõlõsi Pé ter strand ve -
ze tõ, sze mé lyes ta lál ko zá sunk, elõ ze tes
meg be szé lé sünk sze rint ide á lis kör nye ze -
tet ala kí tott ki az er dõs rész és a nagy te rü -
le tû tisz tás mel lett. A gye re kek, mi u tán
meg is mer ked tek a strand dal, a sza bá lyok -
kal, a higiéniai elvárásokkal, kicsit félve
közelítettek a zuhanyhoz, s volt, aki a
medencéhez is.

Az elsõ lu bic ko lás sûrû szem tö röl ge tés -
sel, fél re hú zó dás sal, ki csi pi tyer gés sel telt
el, de már dél után és a töb bi na pon, mind -
ezek nek nyo ma sem ma radt. Cso dá la tos
volt lát ni, ahogy egy re bát rab bak let tek a
gye re kek, s szin te fo lya ma to san ta nul tak
egy más tól. El les ték a víz alá me rü lés, ug -
rá lás, csap ko dás, vízi fo gócs ká zás tech ni -

ká ját, mi köz ben mi ál lan dó an biz tat tuk,
buz dí tot tuk õket. Kis cso por tok ban, pá ro -
sá val vagy egyen ként a nagy me den cé be is 
át vit tük az ap ró sá go kat, hogy bát rab ban
kö ze lít se nek a víz hez, de meg ta nul ják azt
is, hogy amíg nem tud nak biz ton ság gal
úsz ni, fel nõtt fel ügye le te nél kül az ve szé -
lyes, s nem aján la tos. Egy re önál lób bak let -
tek az öl tö zés ben, a hát iszá kok be- és ki pa -
ko lá sá ban. Meg ta nul ták a hi gi é ni ai elõ írá -
so kat, s hogy hova kell ten ni a tö röl kö zõt,
pa pu csot, hol kell be men ni a me den cé be,
ki me lyik cso port hoz tar to zik, ho gyan kell
úgy ját sza ni a víz ben, hogy az min den ki -
nek örö möt je lent sen. Napi há rom szo ri ét -
ke zést is biz to sí ta ni tud tunk a Ne ve lé si
Köz pont, a gim ná zi u mi fõ zõ kony ha s
Czapkó Ró bert se gít sé gé vel, ami az egész sé -
ges táp lál ko zás hoz já rult hoz zá. Ter mé -
sze te sen volt sok-sok nas sol ni való, jég -
krém, fagy lalt, gyü mölcs lé, li mo ná dé, tea.
Kö szön jük Nagyné Er zsi ke tá mo ga tá sát, aki 
több íz ben na gyon fi nom gyü mölcs le vet
kül dött a gye re kek nek. A vízi já té kok, lu -
bic ko lás ön fe ledt örö mét sport já té kok kal,
ta lá lós kér dé sek kel, me sé vel, kéz mû ves
fog lal ko zás sal egé szí tet tük ki.

A gyer me kek na gyon szí ve sen bú jócs -
káz tak, bo lyong tak az er dõs ré szen, to bo -
zo kat gyûj töt tek, meg fi gyel ték a bo ga ra -
kat, ma da ra kat, növényeket.

Mind két hét egy-egy nap ján pó ni lo vas 
fo gat tal ko csi káz hat tunk is, amit nagy
öröm mel fo gad tak a gye re kek. Meg is -
mer tük a gon do zott te le pü lést, lát tuk a
ha tár ban nö vek võ nö vé nye ket, s vi dá -
man éne kel tünk köz ben. A 4H alap el ve it
ér vé nye sít ve, kör nye zet tu da tos ne ve lés -
re is le he tõ sé günk nyílt, il let ve ha gyo -
mány ápo lás kép pen a lán gos ké szí tés, sü -
tés for té lya i ba is be pil lant hat tak a gyere -
kek, s a finom lángost jóízûen fogyasz -
tották el uzsonnára.

Ter mé sze te sen az úszás ok ta tás is
azon nal meg kez dõ dött Mé szá ros Béláné Ili

né ni ve ze té sé vel. A ví zi já té ko kat ha mar
kö vet te a ta nu lás, gya kor lás, hi szen az
úszás el sa já tí tá sa ko moly ki hí vást je len -
tett a gyer me kek nek. Szor ga lom, ki tar tás, 
aka rat kel lett hoz zá, ami re Ili né ni nagy
pe da gó gi ai ta pasz ta la tá val ösz tö nöz te az
úszó pa lán tá kat. Szak ér tel me alap ján há -
rom úszás nem (mell – gyors – hát), kar-és
láb moz gá sát, le ve gõ vé te li tech ni ká ját ta -
ní tot ta meg a gye re kek nek cso por to san, s
egyé ni leg, úgy aho gyan azt az adott ap ró -
sá gok fej lett sé ge igé nyel te. Tény, hogy
volt, aki egyet, volt, aki ket tõt, s akadt, aki
mind há rom úszás ne met hi bát la nul el sa -
já tí tot ta a kis me den cé ben, de a nagy me -
den ce már ko mo lyabb pró ba té telt je len -
tett. Nagy oda fi gye lés sel, tü rel me sen, de
ön aka rat ra ne ve lés sel Ili né ni el ér te, hogy 
a vizs ga nap ján min den úszás ok ta tá son
részt ve võ gyer mek az ál ta la vá lasz tott
úszás nem ben át úsz ta a nagy me den cét. A
bát rab bak nak ver senyt is ren de zett Ili né -
ni mell- és gyors úszás ból. A szü lõk na -
gyon büsz kék vol tak gyer me ke ik re, s
nem ma radt el a biz ta tás, taps, az öle lés
sem. Az ok le ve lek át adá sá nak ün ne pé -
lyes pil la na ta it fo koz ta, hogy Ili né ni ége -
tett tor tá val ked ves ke dett a gye re kek nek, 
ami egy úszó me den cét áb rá zolt. A fi nom -
ság ból min den kis gyer mek, szü lõ, je len -
lé võ fa la to zott, ro pog ta tott. Összes sé gé -
ben kö zel öt ven kis gyer mek vett részt a
strand ovi ban, mely re Sza bó Gyõ zõ igaz ga -
tó is el lá to ga tott, s elé ge dett sé gét fe jez te
ki a fel té te lek s a prog ram kap csán. Nagy
öröm volt a szülõk számára (és nekünk
is), hogy a halmozottan hátrányos
helyzetû gyermekek közül öten az
úszásoktatáson, 20-an a strandolásban
vehettek részt térítésmentesen, az Integ -
rációs Óvodai Program megvalósítását
támogató pályázati forrásból.

Na gyon vi dám, tar tal mas, sze mé lyi -
ség fej lõ dést biz to sí tó két he tet töl töt tünk
el Jászboldogházán így együtt, s az él mé -

2011. augusztus 23

ISKOLA – ÓVODA

Nyolcadikos tanulók szülei
(Fotó: Fehér János)



nyek és ta pasz ta la tok, szü lõi vissza jel zé -
sek alap ján már most úgy érez zük, hogy
jö võ re új ra meg szer vez zük. Kö szön jük
min den ki nek a tá mo ga tá sát, se gít sé gét, s
el is me rés il le ti meg mun ka tár sa i mat is,
akik kö zül töb ben két hé tig, má sok
egy-egy hé tig, s ket ten egy-egy na pig vet -
tek részt a prog ram meg va ló sí tá sá ban, hi -
szen ar ra tö re ked tünk, hogy élményt
nyújtsunk a gyermekeknek, miközben
vigyáztuk és óvtuk õket. 

A strand ovi prog ram lel kes, fá rad ha -
tat lan mun ka tár sai vol tak: Alföldiné Hende 
Már ta, Ka sza Ju dit, Far kas Kálmánné, Mén kû 
Jánosné, Kocza Antalné, Vi rág Attiláné,
Viszkok Eri ka, Nagy Jánosné, Szabóné Nagy
Or so lya.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

Zöld Óvoda

A 4H Egye sü let tel va ló tar tal mas szak -
mai kap cso la tunk, he lyi ne ve lé si prog ra -
munk cél- és fel adat rend sze re, s el ért
ered mé nye ink alap ján, pá lyá za tot nyúj -
tot tunk be a Zöld Óvo da 2011. cím el nye -
ré sé re.

A Köz igaz ga tá si és Igaz ság ügyi Mi nisz -
té ri um Wekerle Sán dor Alap ke ze lõ Ok ta -
tá si Szo ci á lis és If jú sá gi Pá lyá za tok Fõ osz -
tá lyá nak ér te sí té se sze rint Vá ro si Óvo dai
In téz mény egy sé günk el nyer te a „Zöld
Óvo da” cí met. Ez arra kö te lez ben nün ket,
hogy még fo ko zot tabb fi gyel met for dít -
sunk a ter mé szet- és kör nye zet vé de lem re,
kör nye zet- és egész ség tu da tos ma ga tar tás
és élet mód for má lá sá ra óvo dai cso port ja -
ink ban, s településün kön.

A pá lyá zat ban vál lal tak nak igyek -
szünk mi nél in kább meg fe lel ni, en nek ér -
de ké ben szak mai ve ze tõt bí zunk meg,
mun ka kö zös sé get ala kí tunk ki, s ezen
alap el vek re ki emelt fi gyel met for dít va
ké szít jük elõ a 2011/2012-es ne ve lé si évet,
hogy a szep tem be ri díj áta dó ün nep sé gen 
nyu godt szív vel ve hes sük át a „Zöld
Óvo da” ki tün te tõ cí met.

Comenius iskolai
együttmûködések

Köz tu dott, hogy év rõl-év re egy re több
óvo da és is ko la fog össze Eu ró pá ban,
hogy egyen ran gú part ner ként va ló sít sa -
nak meg egy ál ta luk kö zö sen ki dol go zott
pro jek tet, mely nek alap ve tõ cél ja, hogy
erõ sít se az ok ta tás-ne ve lés eu ró pai di -
men zi ó ját. Mind ezek fi gye lem be vé te lé -
vel, 2011 feb ru ár já ban Vá ro si Óvo dai In -
téz mény egy sé günk a Tempus Köz ala pít -
vány hoz nyúj tot ta be a Comenius Is ko lai
együtt mû kö dés hez kap cso ló dó pá lyá za -
tát. A 2011-1-RO1-COMO6-15159 8 re -
giszt rá ci ós szá mú pá lyá za tunk ked ve zõ

el bí rá lá sa nyo mán 20 000 tá mo ga tás ban
ré sze sül tünk, amit tisz te let tel kö szö nünk, 
hi szen így mó dunk ban áll az „ABC, nyi -
tott a vi lág szá mom ra” pro jekt nem zet kö -
zi szin tû meg va ló sí tá sá ra. A pro jekt lé -
nye ge, hogy a részt ve võ or szá gok óvo dai
cso port ja i ban, a he lyi sa já tos sá gok fi gye -
lem be vé te lé vel, egy na gyon já té kos me -
to di ka alap ján a gyer me kek írás és ol va -
sás ta nu lás hoz szük sé ges alap kész sé ge it
fej leszt jük úgy, hogy vég sõ cél az ol va só -
vá ne ve lés, az élet hosszig tar tó ta nu lás
mo ti vá ci ó já nak meg ala po zá sa. 

A prog ram el in dí tá sát, ki dol go zá sát
egy ro má ni ai óvo da kez de mé nyez te, s a
ve lük való part ner ség kap csán ha tá roz -
tunk úgy, hogy nem zet kö zi szint re emel -
jük in no vá ci ós tö rek vé sün ket. A nem zet -
kö zi együtt mû kö dé sek ben a part ne rek -
kel kö zö sen mun kál ko dunk a pá lyá zat -
ban vál lalt fel ada tok tel je sí té sén, s idõn -
ként szemé lyesen is ta lál ko zunk, így le -
he tõ sé gük nyí lik arra, hogy job ban meg -
is mer jük egy mást, s a nem zet kö zi gya -
kor la tot.

Min den pro jekt nek van egy ko or di ná -
to ra, akit a part ne rek vá lasz ta nak ki ma -
guk kö zül. Saj nos, a ro má ni ai óvo da,
mint ko or di ná tor nem kap ta meg nem ze -
ti iro dá juk tá mo ga tá sát, így va ló szí nû leg
Auszt ria ve szi át ezt a sze rep kört.

Az együtt mû kö dés re két évünk lesz,
mely nek vé gé re egy kö zös pro jekt ter mé -
ket kell ké szí te nünk. De szá mos to váb bi
ho za dé ka is lesz. A pro jekt ke re té ben a fo -
lya ma tos, kö zös mun ka je len ti a leg na -
gyobb hasz not a részt ve võ pe da gó gu sok,
óvo dá sok szá má ra, hi szen a kül föl di in -
téz mé nyek kel va ló kö zös mun ka eu ró pai
tar ta lom mal bõ ví ti pe da gó gi ai prog ra -
mun kat, komp lex sze mé lyi ség fej lesz tés -
re irá nyu ló tö rek vé sün ket. Új sze rû, szí -
nes te vé keny sé ge ket hoz óvo da pe da gó -
gi ai gya kor la tunk ba, le he tõ sé get biz to sít
a gyer me kek kre a tív öt le te i nek a meg va -
ló sí tá sá ra, az önál ló cse lek vé ses ta nu lás -
ra, ta pasz ta lat szer zés re. E mel lett a nyel vi 
és kom mu ni ká ci ós ké pes sé gek és a nyelv -
ta nu lás irán ti mo ti vá ció erõ sí té sé re, a
pro jekt mód szer meg ho no sí tá sá ra, a sa já -
tos ne ve lé si igé nyû ta nu lók integrá ció -
jának elõ se gí té sé re, a kom mu ni ká ci ós és
in for má ci ós tech no ló gi ák alkalma zására
is le he tõ sé get biz to sít.

Az élet ko ri és ak tu á lis fej lett sé gi szin -
te ket fi gye lem be vé ve a tan kö te les sé vá ló
gyer me ke ket von juk be el sõ sor ban a
prog ram ba, a Baj csy úti fel adat-el lá tá si
he lyen mi ni mum há rom cso port ban. In -
téz mény egy sé günk ez zel a pá lyá zat tal
egy újabb le he tõ sé get ka pott az in no vá ci -
ó ra, ered mé nye ink fo ko zá sá ra, amit az
aláb bi idé zet gon do la tá val kez dünk el
meg va ló sí ta ni: „Azok ból a kö vek bõl, me lyek
utunk ba gör dül nek, egy kis ügyes ség gel lép -
csõt épít he tünk.”(is me ret len szer zõ).

Nyári szünet – Új nevelési év
Au gusz tus 1-jé tõl, a nyá ri kar ban tar tá -

si és nagy ta ka rí tá si mun kák mi att el csen -
de se dett az óvo da. A gyer me kek szü le ik -
kel töl te nek né hány, re mél he tõ leg tar tal -
mas, kö zös prog ra mok kal és já té kok kal,
nya ra lás sal, ro kon lá to ga tás sal tar kí tott
he tet, vi dám és sze re tet tel jes han gu lat -
ban. Gyor san el rö pül nek ezek a na pok, s
ne künk, pe da gó gu sok nak már az új ne -
ve lé si év elõ ké szí té sén kell mun kál kod -
nunk.

A TÁMOP 3. 1. 4. pá lyá zat vál la lá sa -
ként, to váb bi há rom cso port ban ve zet jük
be a kom pe ten cia ala pú óvo dai prog ram -
cso ma got, ami ko moly fel ké szü lést, a te -
ma ti ka és a szak iro da lom mély re ha tó ta -
nul má nyo zá sát kí ván ja meg a Baj csy úti
óvo dá ban dol go zó óvo da pe da gó gu sok -
tól, már au gusz tus ban. 

Ter mé sze te sen fel kell ké szül nünk az
új gyer me kek fo ga dá sá ra, a be fo ga dás ra,
a bölcsõde- óvo da át me net mi nél za var ta -
la nab bá té te lé re, s a Mé hecs ke cso port ból
má sik cso por tok ba át he lye zett gyer me -
kek be il lesz ke dé sé nek meg könnyí té sé re.
Saj nos, a gyer mek lét szám je len tõs csök -
ke né se mi att, a Baj csy úti fel adat-el lá tá si
he lyen hat óvo dai cso por tot tud tunk ki -
ala kí ta ni a tör vé nyi leg meg en ge dett
26-27 fõs, ma xi má lis cso port lét szám ok -
kal. Az Is ko la úti fel adat-el lá tá si he lyen
to vább ra is két cso port mû kö dik, a már ki -
ala kí tott szer ve ze ti ke re tek kö zött, ide á li -
sabb, 22-23 fõs gyer mek lét szám mal. Arra
tö rek szünk, hogy a szü lõs be szok ta tás,
be fo ga dás mi nél több új óvo dá sunk nál a
szü lõk kel ki ala kí tan dó part ner kap cso lat
megalapo zásával, terv sze rû en és ha té ko -
nyan va ló sul jon meg. 

Ép pen ezért a Baj csy úton au gusz tus

22-tõl, az Is ko la úton pe dig 29–tõl vár juk

le en dõ óvo dá sa in kat szü le ik kel együtt,

hogy je let vá lassza nak, is mer ked je nek az

óvo dai kör nye zet tel, a fel nõtt és gyer -

mek kö zös sé gek kel. A be fo ga dás idõ sza -

ká ban sze ret nénk, ha a szü lõk Ovi-ma nót 

ké szí te né nek gyer me kük nek, ami ké -

sõbb, ami kor már szü le ik nél kül élik óvo -

dai éle tü ket, meg nyug vást, kel le mes em -

lé ket, biz ton sá got nyúj ta na a kez de ti idõ -

szak ban. Az óvo dai be fo ga dás, be il lesz ke -

dés, s a szü lõk tá jé koz ta tá sa ér de ké ben

2011. au gusz tus 23-án 16 óra kor a Baj csy

úti Óvo dá ban ré teg szü lõi ér te kez le tet

tar tunk, mely re sze re tet tel és tisz te let tel

meg hív juk min den új óvo dá sunk szü le it.

Ké rem, tisz tel jék meg je len lét ük kel a ren -

dez vényt, hogy meg be szél hes sük kö zös

dol ga in kat, fe le lõs sé gün ket, az Önö ket

érin tõ és ér dek lõ kér dé se ket.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ
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Mogyoródi Nyári
Oratórium

Már má so dik al ka lom mal volt sze ren csénk el lá to gat ni Mo -
gyo ród ra a Don Bon ci nõ vé rek ál tal szer ve zett Nyá ri Ora tó ri um
utol só he té re. Már is mert volt a kör nye zet il let ve az animátorok
több sé ge is, vi szont a gye re kek sze mé lye szin te min den nap vál -
to zott. Szá muk egyes na po kon el ér te a 220 fõt. A nap szo ká so san 
in dult. Reg gel erõt kér tünk Is ten tõl és ki tar tást az az na pi fel ada -
tok el vég zé sé hez, majd jö het tek a kis cso por tos be szél ge té sek.
Az idei té ma: 20 nap a csa lád kö rül. A gye re kek kor cso port ok ra
be oszt va meg be szél ték az apa, anya, test vé rek és Jé zus sze re pét
a csa lád ban. Majd 15-20 fõ re be oszt va kéz mû ves fog lal ko zá so -
kon ve het tek részt. Le he tõ sé gük volt ne me ze lés re, pirog -
ráfiázásra, dekupázsolásra, gyöngy fû zés re, ko sár fo nás ra, agya -
go zás ra és még hosszú so rok ban foly tat hat nám, mi lyen me sés
tár gya kat ké szí tet tek a 4 hét alatt. Dél után pe dig me le gebb na -
pok ese tén vi zes já té ko kat il let ve sor ver se nye ket ta lál tunk ki a
gye re kek szá má ra. Az idén is ké szül tek egy ki sebb mû sor szám -
mal, ame lyet az utol só nap es té jén, a fõ té ren ad tak elõ. Ha tal mas 
kö zön ség si ker rel zá rult az ora tó ri um, amely a nõ vé rek mel lett
az animátorok ér de me is.

Mi is ren ge teg öt let tel és ta náccsal gaz da god tunk az ott töl -
tött egy hét alatt. Meg érez het tük Jé zus kö zel sé gét, és meg ér tet -
tük ki emel ke dõ sze re pét a csa lád ban.

Ilyen és eh hez ha son ló fog lal ko zá sok kal vár juk mi is az
újszászi hit tan tá bor ba a ked ves gye re ke ket.

És vé gül sze ret nék kö szö ne tet mon da ni két tár sam: Nagy Ka -
ta és Mol nár And rás ne vé ben is, Mik lós Já nos plé bá nos nak, aki az
idén is tá mo gat ta rész vé te lün ket a mo gyo ró di tá bor ban.

Kö szö net tel:

Molnár Anna

Az ima

Há zi asszony lé vén, egyik igen me leg nyá ri na pon itt ho ni te -
en dõ i met vé gez tem. Nem aka rok sen kit sem un tat ni a fel so ro -
lás sal, így csak nagy vo na lak ban írom: mos tam, va sal tam, por szí -
vóz tam és még a te le fo nom ak ku mu lá to rát is fel töl töt tem.

A mo só gép el in dí tá sa, a va sa lás meg kez dé se, a le me rült te le -
fon ak ku mu lá tor fel töl té se és a por szí vó zás is ugyan az zal a
moz du lat tal kez dõ dik: a kon nek tor ba való csat la koz ta tás sal.
Amely után az elekt ro mos áram se gít sé gé vel mû köd nek a ház -
tar tá si esz kö zök.

Ugyan így van azon ban az imád ko zás sal is. Az élet min den
pil la na tá ban, a tár sa da lom min den ré szé ben/ré te gé ben al kal -
maz ha tó. Kap cso la tot lé te sít az em ber nap mint nap bár me lyik
em ber tár sá val, be szél get nek egy más sal az em be rek. Is ten nel az
ima út ján be szél he tek.

Ami kor har ma dik gyer me kün ket ter vez tük, két lá nyunk
mel lé én fi út sze ret tem vol na. Ezért imád koz tam is. Tel tek-múl -
tak a na pok, el ér ke zett az el sõ ult ra hang vizs gá lat ide je. Ek kor
vált nyil ván va ló vá, hogy kit hor do zok a szí vem alatt. A mai na -
pig is könnyek szök nek a sze mem be, ha vissza gon do lok ar ra a
pil la nat ra, ami kor kö zöl ték ve lem, hogy: FIÚ. Így Lí dia és Gló ria 
után lett Ben já min a csa lá dunk ban.

Szabóné Szabó Henrietta
a Pünkösdi Teológiai Fõiskola

lelkész szakos hallgatója

Új szezon, új edzõvel

Jú li us 12-én meg kezd te fel ké szü lé sét lab da rú gó csa pa tunk a
2011-2012-es baj no ki idény re. Há rom edzés és egy mér kõ zés sze -
re pel a he ti prog ram ban. Lé nye ges vál to zás, hogy az ed di gi já té -
kos-edzõ Mérész Zol tán sem az edzõ sé get, sem a já té kot nem vál -
lal ja a to váb bi ak ban. He lyét a kis pa don An tal Elem ér vet te át. Az
új ve ze tõ edzõ já té kos ként meg for dult a Szol no ki Sport is ko lá -
ban (itt ne vel ke dett), a Szol no ki MÁV MTE NB II-es csa pa tá nál,
majd ját szott olyan ala cso nyabb osz tá lyú csa pa tok nál, mint
Szajol, Zagyvarékas, Szász be rek. Edzõi pá lya fu tá sát szin tén a
Szol no ki Sport is ko lá nál kezd te, ahol gye re kek kel fog lal ko zott,
majd fel nõtt szin ten irá nyí tot ta a Zagyvarékas és a Szász be rek
csa pa ta it is. El mon dá sa sze rint, óri á si meg tisz tel te tés és ki hí vás
szá má ra, hogy a me gyei 1. osz tály ban egy nagy múl tú csa pa tot
irá nyít hat. Cél ja ter mé sze te sen a mi nél jobb he lye zés el éré se, és
egy jó kö zös ség kialakítása.

Ami a játékoskeretet il le ti, a már em lí tett Mérész mel lett dr.
Ka to na ne vé vel sem ta lál koz hat nak a szur ko lók a jö võ ben, mi vel 
„Jimmy” is be fe jez te az ak tív já té kot. Az ér ke zõk kö zött sze re pel
há rom fi a tal szol no ki já té kos. He ge dûs Mi lán a Szol no ki MÁV II.
csa pa tá tól, míg Sza bó At ti la és Var ga Krisz ti án a Szol no ki Spar ta -
cus ból te szi át szék hely ét Újszászra. Ér de kes ség, hogy ezen túl
már két Var ga Krisz ti án ja lesz a csa pat nak. Az újszászi je len leg
térd mû tét je után lá ba do zik, és va ló szí nû leg csak té len tud ja el -
kez de ni a fel ké szü lést. Ve lünk edz az egye sü let há rom ko ráb bi
já té ko sa – Berkó At ti la, Ju hász And rás, Zanócz Pé ter – is, akik szük -
ség ese tén já ték le he tõ ség hez is jut hat nak. Hét vé gén le ját szot -
tuk elsõ fel ké szü lé si mér kõ zé sün ket Jászboldogháza el len, ahol
6-1-es gyõ zel met arat tunk. Jú li us 31-én 2-1-re nyer tünk Szász be -
rek el len. Ezen a mér kõ zé sen már nem ját szott az át iga zo lá si
idõ szak utol só nap ja in Tápiógyörgyére iga zolt Sipos Zsolt és
Besenyszögre tá vo zott Len gyel And rás sem.

 Az elsõ tét mér kõ zés re au gusz tus 6-ig kell vár ni, ek kor
Zagyvarékas ven dé ge ként lé pünk pá lyá ra a Ma gyar Ku pá ban.
A baj no ki rajt pe dig au gusz tus 20-án lesz Szajolban.

To váb bi edzõ mér kõ zé sünk:

Au gusz tus 10. 18:00 Újszász – Tó szeg.
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Kemény lesz az újszászi kispad

(Fotó: Fehér János)



Lábtoll-labda

Csak 35 éven felülieknek

Öt évig Cserszegtomaj, utá na öt
évig Nyárlõrinc volt a hely szí ne a sze -
ni or baj nok sá gok nak. 2011-tõl 2015-ig 
a Borjád SE a há zi gaz dá ja a 35 éven
fe lü li láb toll-lab dá zók tor ná já nak. Jú -
li us 9-10-én a 11. Sze ni or OB-t a Ba ra -
nya me gyei Bólyon az Ál ta lá nos Is ko -
la sport csar no ká ban ren dez ték meg.
Az év leg me le gebb nap ja in a kö zel
negy ven fo kos for ró ság gal da col va fi -
a ta los lel ke se dés sel öt egye sü let –
Borjád SE, Cserszegtomaj SK, Nagy -
ka ni zsa ZSE, Pusz ta szer PISZE SE,
Újszászi VVSE – 23 ver seny zõ je mér -
kõ zött a hét ver seny szám ban és há -
rom kor cso port ban le ját szott mér kõ -
zé se ken, ame lye ken az Újszászi
VVSE 11 fõs csa pa ta – öt arany, hat
ezüst és öt bronz érem mel – volt a leg -
ered mé nye sebb. Egyé ni leg Nagy
Zoltánné tel je sít mé nye emel ke dett ki,
aki há rom baj no ki cí met és egy ezüst -
ér met nyert. A baj nok ság kor el nö ke a
62 éves dr. Baky End re volt.

Az újszászi ered mé nyek:
Fér fi egyé ni +35: 3. Ágo tai Oli vér,

4. Szacskó Jó zsef.

Fér fi egyé ni +45: 5. Ézsiás Ti bor, 7.
Tóth Ist ván.

Fér fi egyéni: +55: 1. Fe hér Já nos, 2. 
dr. Baky End re.

Fér fi pá ros: 3. Ézsiás Ti bor, Fe hér
Já nos, 6. Ágo tai Oli vér, dr. Baky End -
re, 8. Szacskó Jó zsef, Tóth Ist ván.

Fér fi hár mas: 3. Ágo tai Oli vér,
Ézsiás Ti bor, Szacskó Jó zsef, 5. dr.
Baky End re, Fe hér Já nos, Tóth Ist ván.

Nõi egyé ni +35: 2. Tóth Istvánné,
3. Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta.

Nõi egyé ni +45: 1. Nagy Zoltánné,
2. Ézsiásné Ma jor Mag dol na.

Nõi egyé ni +55: 1. Tóth Lászlóné.

Nõi pá ros: 1. Ézsiásné Ma jor Mag -
dol na, Nagy Zoltánné, 2. Tóth
Istvánné, Tóth Lászlóné, 3. Ágotainé
Ser fõ zõ Ani ta, Temesi Hil da.

Nõi hár mas: 1. Ézsiásné Ma jor
Mag dol na, Nagy Zoltánné, Tóth
Lászlóné, 2. Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta,
Temesi Hil da, Tóth Istvánné.

Ve gyes pá ros: 2. Fe hér Já nos, Nagy 
Zoltánné, 3. Szacskó Jó zsef, Tóth
Lászlóné, 4. Ézsiás Ti bor, Ézsiásné
Ma jor Mag dol na, 5. Ágo tai Oli vér,

Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta, 6. Tóth Ist -
ván, Tóth Istvánné.

A ver seny hez kap cso ló dó an az OB 
részt ve või sé tát tet tek Bólyon. Jár tak
a Batthyány-Montenuovo kas tély nál, 
sé tál tak a kas tély park kü lön le ges fái
kö zött. Hû söl tek a sport csar nok tól
pár lé pés re lé võ strand eny het adó
kel le mes vi zé ben, majd meg is mer -
ked tek Borjád ne ve ze tes sé ge i vel is.
Az el sõ nap a kü lön le ges han gu la tú
borjádi Szent Amb rus ví zi ma lom ban
ren de zett va cso rá val zá rult, ame lyen
Tóth Ist ván ser tés pör költ jé vel bi zo -
nyí tot ta ki vá ló sza kács tu do má nyát.

A szál lás egy 120 la ko sú ren de zett,
szép kis fa lucs ka, Kisbudmér kulcsos -
házában volt. A lét szám hoz ké pest ki -
csit szûk hely el le né re itt is min den ki
jól érez te ma gát.

A má so dik na pi já ték után a
borjádi mû ve lõ dé si ház ban kö zös
ebéd del zá rult a 11. Láb toll-lab da
Sze ni or Or szá gos Baj nok ság. Az iz -
gal mas ver seny, a kel le mes fá radt ság, 
a jó han gu lat, a szép kör nye zet, a szí -
vé lyes ven dég lá tás biz to sí ték a jö võ
évi ta lál ko zás ra, amely re a bú csú zás -
kor rész vé te li szán dé kát min den ki
bejelen tette.
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A 11. Szenior Lábtoll-labda OB résztvevõi
(Fotó: Takács Endre)
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Lábtoll-labdázás a balatoni
Funside táborban

Jú li us 19-én Mi ni Sport ág vá lasz tót tar -
tot tak a fonyódligeti Funside tá bor ban. A
tá bor la kók, kül föl di ek – an go lok, fran ci -
ák, sváj ci ak – és az or szág min den ré szé -
bõl a Ba la ton hoz ér ke zõ ha za i ak a ze nés
ak ro ba ti kus ko sár lab da be mu ta tó után
rög biz het tek, tamburellózhattak, moun -
tainbordozhattak (a snowboard, a gör -
desz ka és a mountainbike ke resz te zé sé -
bõl lét re jött ext rém sport ág), freestyle fo -
ciz hat tak és lábtoll-labdázhattak. A láb -
toll-lab dát Fe hér Já nos ve ze té sé vel az
Újszászi VVSE után pót lás vá lo ga tott ver -
seny zõi: Gu lyás Ad ri enn és Tóth Ger gõ mu -
tat ták be, és se gí tet tek a tá bo ro zók nak a
já ték ki pró bá lá sá ban.

Újszászi gyõzelmek az
Austrian Openen

Jú li us 22-23-án nyolc or szág – Auszt ria,
Finn or szág, Fran cia or szág, Gö rög or szág,
Ma gyar or szág, Né met or szág, Szer bia,
Szlo vá kia – ver seny zõ i nek rész vé te lé vel
Bécs ben és Eisenstadtban (Kis mar ton)
ren dez te meg a mönchhofi NSG (New
Shuttlecock Generation) a láb toll-lab dá zók 
1. Nyílt Oszt rák Baj nok sá gát, ame lyen a
részt ve võk fel nõtt és U20 kor cso port ban
pá ros ver seny szám ok ban mér kõz tek.  Ma -
gyar or szá got a Nagy ka ni zsa ZSE és az
Újszászi VVSE ver seny zõi kép vi sel ték.

A ver seny részt ve võ it Möchhof egyik
ven dég lõ jé ben fo gad ták a ren de zõk, majd 
a sor so lás és a tech ni kai ér te kez let után
egy hasz ná la ton kí vü li óvo dá ban szál lá -
sol ták el õket. Az óvo dá ban la kók nak néha 
olyan ér zé sei vol tak, mint ami lye nek Gul -
li ver nek Liliputban le het tek.

A ver seny el sõ nap ján Bécs ben a Tennis 
Point Wienna hat pá lyás tol las lab da csar -
no ká ban zaj lot tak a se lej te zõk. Az újszászi
pá ro sok jól vet ték az el sõ na pi aka dá lyo -
kat. Fér fi pá ros ban a négy kö zé ju tot tak,
ve gyes pá ros ban pe dig cso port juk ban az
el sõ he lyen vé gez tek.

Az el sõ na pi já ték után Stephan Holzapfel
ide gen ve ze té sé vel rö vid bé csi sé tán vet tek
részt a já té ko sok, amely so rán jár tak a
Stephans dóm nál, a Hofburgnál, a Par la ment -
nél, a Vá ros há zá nál és a Burgtheaternél. Sé tál -
tak a Grabenen és a Volksparkban. A jó han -
gu la tot csak az idõn ként el ere dõ esõ za var ta.

Es te Mönchhofban egy száz éves ház
ud va rán ren de zett va cso rán ba rát koz tak a 
ver seny részt ve või.

A má so dik na pon Burgerland tar to -
mány szék he lyén, Kis mar ton ban foly ta tó -
dott a ver seny. A fér fi pá ros elõ dön tõ jé ben 

az újszásziak a lel ke sen és jól ját szó gö rö -
gök el len nyer tek. Herczeg Gá bor, Tóth
Gá bor (Újszászi VVSE) – Nikos Ntaioglou,
Konstantionos Mathiopoulos (gö rög)
21-13, 21-17. A nagy ka ni zsa i ak az el sõ
játsz ma el vesz té se után nagy küz de lem -
ben for dí tot tak az FFC Hagen pá ro sa el -
len. Hu szár Emil, Ta kács End re (Nagy ka -
ni zsa ZSE) – Sven Walter, David Zentarra
(né met) 15-21, 25-23, 21-17.

A dön tõt vi szony lag könnyen nyer ték
az újszásziak. Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor
– Hu szár Emil, Ta kács End re 21-17, 21-15.
3. Sven Walter, David Zentarra, 13. Feke
Gá bor (Királyhelmec), Fe hér Já nos
(Újszászi VVSE).

A nõi pá ros ban kör mér kõ zést ját szott a

hat pá ros. Ézsiás Kit ti, Makai Gréta

(Újszászi VVSE) min den el len fe lét le gyõz -

ve vég zett az el sõ he lyen. 2. Sza bó Nó ra,

Var ga Ri ta (Újszászi VVSE) dön tõ: 21-18,

13-21, 21-12, 3. Bagos Vik tó ria, Ko csis Alica

(Királyhelmec, Szlo vá kia), 4. Joó Anett,

Var ga Frida (Újszászi VVSE).

A ve gyes pá ros elõ dön tõk ben újszászi

pá ro sok né met-ma gyar pá rok kal mér kõz -

tek. Tóth Gá bor, Makai Gréta – David

Zentarra (FFC Hagen), Var ga Frida

(Újszászi VVSE) 21-13, 21-15. Herczeg Gá -

bor, Ézsiás Kit ti – Sven Henneböle (TV

Lipperode), Sza bó Nó ra (Újszászi VVSE)

21-12, 21-16.
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Újszásziak játszották a vegyes páros döntõt: Herczeg Gábor, Ézsiás Kitti, 
Makai Gréta és Tóth Gábor

(Fotó: Fehér János)

Balatoni lábtoll-labdázók
(Fotó: Fehér János)



A fi ná lé ban Tóth Gá bor, Makai Gréta –
Herczeg Gá bor, Ézsiás Kit ti 21-12, 21-12. 3.
David Zentarra, Var ga Frida, 4. Sven
Henneböle, Sza bó Nó ra, 11. Spyros
Roumeliotis (gö rög), Var ga Ri ta.

Az U20 kor cso port ban a fér fi pá rost
Luk ács Emil, Luk ács Be ne dek (Nagy ka ni -
zsa ZSE), a nõi pá rost Joó Anett, Var ga
Frida (Újszászi VVSE), a ve gyes pá rost
David Zentarra (né met), Var ga Frida
(Újszászi VVSE) nyer te, 2. Kon dás Ádám
(Királyhelmec), Ézsiás Kit ti, 4. Szimko Ba -
lázs (Királyhelmec), Joó Anett.

A dön tõk után kis mar to ni sé ta kö vet ke -
zett, amely so rán a Szent Már ton dóm, a

Haydn ház és az Es ter házy-kas tély vol tak
a lát ni va lók. Ha za fe lé rö vid Fer tõ ta vi
meg ál ló val fe je zõ dött be az Auszt ri á val
va ló is mer ke dés.

Mönchhofban az elõ zõ es ti hely szí nen
han gu la tos gril le zés után két al ma fa kö -
zött fel ál lí tott do bo gón ve het ték át a baj -
no kok és he lye zet tek ér me i ket és a kör -
nyék bo rá sza ta i nak aján dé ka it Mönchhof
pol gár mes te ré tõl, Josef Kolbytól és a ver -
seny fõ ren de zõ jé tõl, Michael Holzapfeltõl.

Eu ró pa láb toll-lab dá zói leg kö ze lebb
au gusz tus 13-án Újszászon a 16.
Hungarian Openen ta lál koz nak.

Fehér János

Kánikulai
sportfesztivál a
Hortobágyon

Re kord lét szá mú ne ve zõ és hõ mér -
sék le ti re kord volt jú li us 9-én a 8. E.ON
Dé li báb Sport fesz ti vá lon. 1800-an ne -
vez tek az ese mény re, ami a dél utá ni
órák ban 38 fo kos ká ni ku lá ban zaj lott.
Ilyen me le get még nem mér tek egyik
ko ráb bi hor to bá gyi ver se nyen sem. A
han gu lat azon ban ha mi sí tat lan pusz tai
és sport fesz ti vá li volt.

Min den részt ve võ tud ta, hogy ez az
amúgy sem akár mi lyen ver seny a nagy
for ró ság ban iga zán ext rém nek ígér ke -
zik. Már reg gel 28 fok kö rül ala kult a
hõ mér sék let. A brin gá sok még mond -
hat ni kel le mes nyá ri idõ já rá si vi szo -
nyok kö zött raj tol tak, de az tán egy re
me le gebb lett, és egy re fel jebb és fel -
jebb kú szott a hõ mé rõ hi gany szá la.

A ke rék pá ros raj tok után a tel je sít -
mény tú rá zók, ko ra dél után pe dig a
gya log tú rá ra in du lók vág tak ne ki a
Hor to bágy nak. A ver seny köz pont nak
he lyet adó Mátai Mé nes be mu ta tó
lovaspályán iga zi pusz tai han gu lat
ural ko dott. A nagy tap sot ki vál tó lo vas- 
és csi kós be mu ta tót két szer is elõ ad ták.

Dél után há rom óra kor raj tol tak a fu -
tók. A félmaratonin in du lók há rom, a
ké sõbb be kap cso ló dó 14 ki lo mé te res tá -
von fu tók ket tõ, míg a 7 ki lo mé ter tel je -
sí tõi egy kört fu tot tak a ver seny köz -
pont kö rül a Hor to bá gyon. A for ró ság -
ban va ló szí nû leg nem a leg jobb idõ -
ered mény el éré se volt a cél a fu tók
több sé ge szá má ra, ha nem a biz tos cél ba 
ér ke zés.

A ká ni ku lai fu tás nak tíz újszászi
részt ve võ je volt. Ered mé nye ik:

7 km: 12. Zvolenszki Kár oly 31:25,
75. Papp Zsu zsan na 56:58, 76. Mol nár
Krisz ti na 57:15, 93. Nyí ri Lajosné
1:43:23.

14 km: 62. Fur csa Er nõ 2:03:04

21 km: 70. Ba kos Dá ni el 1:59:23, 402.
Tóth Gá bor 2:58:23.

A 14 ki lo mé te ren in du ló Mol nár Ni -
ko lett és Papp Jánosné a nagy me leg
mi att 7 ki lo mé ter nél a ver seny ren de -
zõk ta ná csá ra fel ad ták a ver senyt. Ide -
jük 58:29. Ha son ló kép pen tett a 21 ki lo -
mé ter re vál lal ko zó Kanálos Ró bert
(38:20) is.

BSI, Fehér János
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Hortobágyon futottak
(Fotó: Nagy János)

Az Ausztriában sikeres újszászi csapat
(Fotó: Fehér János)
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16. NYÍLT MAGYAR NEMZETKÖZI LÁBTOLL-LABDA BAJNOKSÁG

Kul tu rá lis és Sport fesz ti vál

ÚJSZÁSZ, 2011. au gusz tus 13 – 16.
Tor na csar nok, mû ve lõ dé si ház

A ver seny ren de zõ je:
A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség és az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let láb toll-lab da szak osz tá lya

A ver seny fõ véd nö ke:
Szalay Fe renc or szág gyû lé si kép vi se lõ, az Or szág gyû lés Sport- és tu riz mus  bi zott sá gá nak al el nö ke

A ver seny véd nö ke:
Mol nár Pé ter, Újszász vá ros pol gár mes te re

A ver seny részt ve või
YMCA Consett (Ang lia);  NSG (Auszt ria); Plumfoot Pa ris (Fran cia or szág); Debica (Len gyel or szág);
+ 20, Borjád SE, Cserszegtomaj SK, Jánoshida SE, Nagy ka ni zsa ZSE, Pusz ta szer PISZE SE, Szepetnek
SE, Újszászi VVSE, Tápióbicske (Ma gyar or szág); FFC Hagen, VFL Eintracht Hagen, Flying Feet Haspe,
TV Lipperode (Né met or szág); Királyhalom (Szer bia); Királyhelmec (Szlo vá kia)

A ver seny he lye:
A nõi mér kõ zé sek szín he lye a mû ve lõ dé si ház, a fér fi ak a tor na csar nok ban ját sza nak.

A ver seny prog ram ja

Au gusz tus 13. (szom bat)
– 9 órá tól tér ze ne és az újszászi ma zsorettek be mu ta tó -
ja a tor na csar nok elõtt
– 9:45 a csa pa tok fel vo nu lá sa
– 10 óra meg nyi tó a vá ros há za elõtt. A ver senyt meg -
nyit ja: Mol nár Pé ter, Újszász vá ros pol gár mes te re
– 11 órá tól fér fi és nõi hár mas se lej te zõk
– 19:30 A New ton ló há ton együt tes sza bad té ri kon cert je
(is ko la ud var)
– 21 órá tól ker ti par ti és a Li li om tánc cso port tánc há za
(tor na csar nok)

Au gusz tus 14. (va sár nap)
– 9 órá tól a se lej te zõk foly ta tá sa, hely osz tók
– 16 órá tól a tor na csar nok ban fér fi és nõi hár mas elõ -
dön tõk

– 17 órá tól a tor na csar nok ban fér fi és nõi hár mas dön tõk
– 19 óra kor ered mény hir de tés
– 21 órá tól disz kó

Au gusz tus 15. (hét fõ)
– 10 órá tól a mû ve lõ dé si ház ban nem zet kö zi kon fe ren -
cia a láb toll-lab dá zás nép sze rû sí té sé nek le he tõ sé ge i rõl
– 15 órá tól fér fi és nõi egyé ni se lej te zõk
– 21 órá tól a részt ve võ or szá gok ver seny zõ i nek
show-mû so ra (ének, tánc, egyéb) a mû ve lõ dé si ház ban
– Utá na éj sza kai zumba

Au gusz tus 16. (kedd)
– 9 órá tól fér fi és nõi egyé ni se lej te zõk,
– 17 órá tól elõ dön tõk, dön tõk
– 20 órá tól ker ti par ti



30 2011. augusztus

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk
BARTA SÁNDOR halálának
11. évfordulójára

„Pi henj, pi henj csen de sen a csil la gok közt,
hol nincs már több fáj da lom,
de szí vünk ben itt le szel,
míg élünk a vi lá gon.”

Szeretõ feleséged, lányod, fiad, vejed,
menyed és három unokád

CSÁK TIBORNÉ szül. Hudák Mária
halálának 6. évfordulójára

El fe lej te ni té ged so sem le het.
Te vol tál a jó ság, a sze re tet.
El vit ted a fényt, a me le get.
Csak egy su ga rat hagy tál: az em lé ke det.

Aki so ha nem fe lejt:

Szeretõ szüleid és gyermekeid

FEKETE JÓZSEF halálának
10. évfordulója alkalmából

Te, aki annyi sze re te tet ad tál, em lé ked szí -
vem ben örök re meg ma rad.
Szá mom ra te so ha sem le szel ha lott, örök ké
él ni fogsz, mint a csil la gok.

JUHÁSZ JÓZSEF halálának
3. évfordulójára

„Meg állt egy szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Szá munk ra te so sem le szel ha lott,
Szí vünk ben örök ké él ni fogsz.
Kö szön jük gon dos mun kád, sze re te ted,
Nyu gal mas szép ál mot kí vá nunk ne ked.”

Sze re tõ csa lád ja

Szeretõ feleséged

G. KOVÁCS MIHÁLY halálának 10.,
G. KOVÁCS MIHÁLYNÉ Csajbók
Julianna halálának 24. évfordulójára

Szí ve tek már nem fáj, a mi énk vér zik,
a fáj dal mat csak az élõk ér zik!
El csi tul tak a szí vek, me lyek ér tünk do bog tak,
pi hen nek a ke zek, me lyek ér tünk dol goz tak.
Szá munk ra ti so ha nem lesz tek ha lot tak,
örök ké él ni fog tok, mint a csil la gok!

Fiuk, menyük, unokáik

KELEMEN ISTVÁN halálának
2. évfordulójára

„Nem ezt akar tam,
sze ret tem vol na még él ni,
de a ha lál kö nyör te len volt,
el kel lett men ni.
Ha em le get tek, köz te tek le szek,
de fáj, ha lá tom könnye tek.
Ha ró lam szól tok, mo so lyog ja tok,
em lé kem így örök ké
ál dás lesz raj ta tok.”

Szeretõ feleséged, lányaid,
vejed és unokáid

Fájó szívvel emlékezünk
KIS MIHÁLY halálának
3. évfordulójára

„Te vol tál az élet,
te vol tál a társ,
bölcs apa,
s büsz ke nagy pa pa.
Volt sok szép évünk,
de még is oly ke vés,
s most mit nem ad nánk már,
akár egyet len bol dog per cért.
Sem mi nem lesz már a ré gi,
min den mo soly ba
könny csepp ve gyül,
ké rünk, se gíts to vább él nünk.”

Örök ké rád em lé ke zünk

Szeretõ családod

KIRÁLY FERENC 
halálának 
10. évfordulójára

Míg köz tünk vol tál,
mi na gyon sze ret tünk,
hi ány zol né künk,
so ha nem fe le dünk.

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk
LUKÁCS ISTVÁN halálának
21. évfordulójára

Egy vá rat lan perc ben éle ted vé get ért.
Mint vi har a ró zsát, a ha lál tép te szét.
Hosszú út ra men tél, s bú csút nem in tet tél,
De em lé ked még min dig a szí vünk ben él.
Ha el fá radsz hosszú uta don, pi henj meg egy
perc re,
te kints az itt ma radt, bánatos szívekre.

Szeretõ családja

MENKÓ JÁNOS (1920-1982)
halálának 29. évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
meg pi hent drá ga apai szí ved.
A szív egyet dob ban, meg áll,
s tá vo zá sod so sem lesz em lék csu pán.
Ben nünk örök ké élsz, egy éle ten át,
Oda fent rõl vi gyá zol ránk.”

Em lé ked szí vünk ben örök ké él.

Felesége, lánya, veje, unokája Nelly

TUKACS JÁNOS halálának 
13. évfordulójára

„Te, aki kint pi hensz a fa gyos föld ben,
Szí nes vi rá gok és ko szo rúk alatt,
Ne ked va jon eszed be jut-e né ha
Az, aki itt ma radt,
Az, aki ró lad ál mo dik,
Ki nek szí ve ne ved hal la tán gyor sab ban do bog,
Ki nem is is mert iga zán,
De örö met tõ led még is oly so kat ka pott.”

A család
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Köszönetnyilvánítás

„Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted,
örök ké sze re tünk, nem feledünk Téged.”

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

KASZA JÓZSEF

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, rész vét ük kel
fáj dal munk ban osz toz tak. Kü lön kö -
szön jük a kö ze li és tá vo li ro ko nok -
nak, ut ca be li ek nek, is me rõ sök nek, a
Pol gár mes te ri Hi va tal ve ze tõ i nek és
dol go zó i nak, va la mint a Zagy va par ti 
Idõ sek Ott ho na ve ze tõ i nek és a 4-es
osz tály dol go zó i nak, hogy utol só út -
já ra el kí sér ték.

Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos
úr nak és Klá ri ka kán tor nõ nek a vi -
gaszt nyúj tó bú csúz ta tást, Sza bó Já -
nos és mun ka tár sai együtt érzõ
munkáját.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
ro ko nok nak, is me rõ sök nek, volt
szom szé dok nak és mind azok nak,
akik drá ga jó fér jem, édes apánk,
nagy pa pánk, dédi tatánk,

SÁNDOR JÁNOS

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek és fáj dal munk -
ban osztoztak.

Kö szön jük dr. Matosevics Ilo na
lel ki is me re tes mun ká ját. Kö szön jük
a Kas tély Ott hon II. eme le ti dol go zó i -
nak tü rel mét, a gon do zást és ápo lást.
Kö szön jük Mik lós Já nos atyá nak és
Klá ri ka kán tor nõ nek a lel ki vi gaszt
nyúj tó bú csúz ta tást. Szabó Jánosnak
segítõkész munkáját.

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk

(újszülöttek):

Kanálos Krisz ti án – Suki Anasz tá zia:
Má ria Bor bá la ne vû gyer me ke;

Mol nár Jó zsef – Mol nár Me lin da: 
Dominik ne vû gyer me ke;

Nagy ha jú Jó zsef – Csák Di á na:
Ing rid ne vû gyer me ke;

Tánczos And rás – Andó Ju dit: 
Zsom bor And rás ne vû gyer me ke;

Buzás Nor bert – Petrik Pál ma:
Domán Benett ne vû gyer me ke

Akiktõl búcsúzunk
(elhunytak):

Ka sza Jó zsef 56 éves, Ady E. út 21.

Bá lint Istvánné 74 éves, 
Szek szár di út 10/a.

Rádõlt a fa az új tetõre (Fotó: Fehér Judit)

Drága édesapánk,
ULVICZKI SÁNDOR halálának
25. évfordulójára 

Drá ga édes apa vol tál.
Hi ány zik a han god, ked ves mo so lyod.
Jó sá god, sze re te ted, mely örök re itt ha gyott,
üres a ház nél kü led, vá runk, de már nem jö hetsz.
Oly messzi re men tél, ahon nan vissza út
már nem ve zet.
Meg tört szí vünk né ma sír hoz ve zet.
Vi rág a sí ro don nem her vad el.
Em lé ked õr zi az egész csa lád.

Megemlékezésül feleséged,
gyermekeid, unokáid, dédunokáid

Vihar után (Fotó: Fehér Judit)
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXI. év fo lyam 8. szám - 2011. aug. -

"

Apróhirdetés
El adó pa raszt ház Má jus 1. út 18. sz.
alatt (Kert vá ros, utol só ut ca). Gáz, vil lany
van. Víz az ud var ban (fúrt kút). Ál lat tar -
tás ra és ga rázs nak al kal mas al só épü let tel. 
Irány ár: 700 000 Ft. Ér dek lõd ni:
06-20/458-7242.

El adó 1 db víz óra ak na-fe dél, 1 db má zsa 
(5 q-ig mér). Ér dek lõd ni 16 óra után. Tel: 
06-20/543-6462.

Kis mé re tû szõ lõ prés komp lett fel sze re -
lés sel ol csón el adó. Irány ár: 6000 Ft.
Tel.: 366-375.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé -
nyét. Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra,
fris sí tés re, kon di ci o ná lás ra. Stressz ol dás. 
Mé zes mé reg te le ní tõ és na rancs bõr el -
le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz me gyek.
Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
 06-30/2954-840

Al bér le tet kí ná lunk Sze ge den diákok -
nak egy új, 6 la ká sos tár sas ház ban a vá -
ros köz pont já tól 15 per ces sé tá ra. A la kás 
58 négy zet mé te res, négy sze mély nek
ké nyel mes, a szo bák kö zel 20-20 négy -
zet mé te re sek. A re zsi na gyon ala csony, a 
be ren de zés szép, igé nyes. A la kás tel je -
sen fel sze relt, mo só gép és mikrosütõ is
van. Ér dek lõd ni:  30-338-50-25.

Sírkõ!
Grá nit, már vány, mû kõ és ur na sír em -
lé kek, grá nit ab lak pár kány ok kap ha -
tók és meg ren del he tõk.

Egy sze mé lyes sír kõ:
250 000 Ft-tól

Két sze mé lyes sír kõ:
350 000 Ft-tól

Ré gi sír kö vek fel újí tá sa, hely re ál lí tá sa.

Újszászi te me tõ fõ be já ra tá val szem -
ben le võ te lep he lyen meg te kint he tõ.

Kovács János sírkõkészítõ
Újszász, Akácfa u. 65.

Tel.: 06-56/366-713
Mob.: 06-20/800-7490.

Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si

ide je

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004

Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,
szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101

Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,
szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272

Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,
szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880

Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,
szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer da:
15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
13-16-ig.

Fog or vo si el lá tás
Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -

renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út 1.
Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár
nyit va tar tá si rend je

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
552-062.

Or vo si ügye let
Hét köz nap:

16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.

Hét vé gén:

Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8
órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.

Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki
köz pont szá ma it kell fel hív ni!

Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102
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